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Na slovo Bernoláka hlavi zdvíhli 
Slováci, abi své umeňí pozdvihli. 
Abi svoj národ krásili písmámi, 

A svu chválu rozmnožili s kňihámi. 
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Báseň o Bernolákovi 
  

V malej dedinke na Orave 
narodil sa Anton Bernolák. 
Nebažiac nikdy po sláve 

bol vždy hrdý Slovák. 
  

Za slovenskú reč tvrdo bojoval, 
uzákonil prvé pravidlá. 

Jeho jazyk sa moc neujal, 
avšak otvoril stavidlá. 

  
Vtedy sa mu zdalo najlepšie, 

zobrať si za predlohu trnavské nárečie. 
O slovenčinu sa veľmi zaslúžil, 
a tým národu dobre poslúžil. 

  
Položil prvú tehličku, na reči základ, 

aby iní na nej stavali. 
Naložil si na chrbát ťažký náklad, 

bez neho by iní ani nezačali. 
 

Timotej Michalka, Andrej Srnka, kvarta 
 

 
Anton Bernolák 

 
V časoch smutných, neveselých 

patril medzi zopár smelých, 
ktorí sviečku zapálili 

a v jej svetle navždy žili. 
  

Sviečka síce rýchlo zhasla, 
no bublina navždy praskla. 
V tej bubline táto správa: 

„Slovenský ľud nemá práva, 
aby ako národ žil, 

slovenčinou hovoril.“ 
  

Slovenčina neskôr vznikla 
a dodnes už nezanikla. 

V lese, v škole a či v kine 
rozprávame v slovenčine. 

  
Pavol Toth Vaňo a Filip Rybanský, kvarta 
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Úvodom 
„Ak sa má stať človek človekom, musí sa vzdelávať“ 

Ján Amos Komenský 
 
V živote človeka 65 rokov znamená skúsenosti, má čo 
povedať, poradiť, môže hovoriť. Škola nehovorí rečou, 
ale výsledkami a úspechmi svojich študentov. 65 rokov 
školy je obdobím činorodej výchovno-vzdelávacej čin-
nosti. Tak ako človek, aj škola rokmi zápasí 
s prekážkami spojenými napr. s priestorovými podmien-
kami, materiálnym vybavením alebo zmenami vyvolaný-
mi meniacimi sa školskými zákonmi. Každodennou mo-
tiváciou školy bolo a je dať svojim študentom plnohod-
notné vzdelanie ako vstupenku na vysokoškolské štú-
dium. 
V poslednom roku minulého tisícročia sme bilancovali 
prvých 50 rokov existencie našej školy. Teraz si pripo-
meňme niektoré medzníky v živote našej školy 
v ostatných 15 rokoch. 
V oblasti materiálno-technického vybavenia sa škola 

rozrástla do šírky vybudovaním štvorpodlažnej prístavby. Získali sme tým nové kmeňové 
aj odborné učebne a šatňové priestory. Od základov sme zrekonštruovali telocvičňu na 
Športovej ulici, vybudovali sme minifutbalové ihrisko s umelým trávnikom a osvetlením. 
Škola opeknela výmenou starých okien a čiastočnou výmenou strešnej krytiny. Revitalizu-
jeme jazierko na Športovej ulici. Zriaďovateľ vykonal rekonštrukciu plynovej kotolne. 

V oblasti výchovy a vzdelávania sme vybudovali multimediálne učebne. Laboratóriá 
fyziky, biológie a chémie sme vybavili novým laboratórnym nábytkom a didaktickou techni-
kou – dataprojektormi a interaktívnymi tabuľami. V priestoroch školy máme vybudovanú 
wifi sieť. Založili sme Školský športový klub s basketbalovým a florbalovým oddielom. Za-
pojili sme našich študentov do medzinárodného projektu EdTwin – partnerstvo škôl 
z Rakúska a Slovenska. Úspešne sme absolvovali dva projekty Comenius programu Sok-
rates: E-legends a Young Reporters, na ktorých sme spolupracovali v anglickom jazyku 
s rovesníkmi z mnohých európskych krajín a na pôdach týchto škôl boli aj pracovné stret-
nutia. V súčasnosti spolupracujeme s viedenskou školou Amerlinggymasium na Comenius 
projekte „Miesta svetového kultúrneho dedičstva UNESCO v srdci Európy“ v nemeckom 
jazyku. Aktívnou prácou na medzinárodnom projekte „Ja a iní“ Akadémie stredoeuróp-
skych škôl ACES sa škola stala jej členom. 

V ostatných rokoch sa Gymnázium Antona Bernoláka vyprofilovalo na modernú vzde-
lávaciu inštitúciu. Svojimi výsledkami v externej časti maturitnej skúšky a úspešnosťou 
absolventov pri prijímaní na vysoké školy patrí medzi popredné školy nielen v kraji, ale aj 
na Slovensku. Je to zásluha celého pedagogického kolektívu školy, ktorého poslaním je 
obetavosť, trpezlivosť a kreativita pri formovaní našich študentov. Pedagogický zbor je 
plne kvalifikovaný. Snúbi sa v ňom viacročná skúsenosť a metodická zrelosť so začiatoč-
níckym elánom čerstvých absolventov pedagogického štúdia. 
Aj keď sme úspešní, nespíme na vavrínoch. Zlepšujeme nielen stránku materiálnu 
a didaktickú, ale usilujeme sa vychovať generácie mladých ľudí plných ľudskosti, vzájom-
nej úcty a tolerancie. 

Úspešné plnenie výchovno-vzdelávacích cieľov školy nie je možné bez vyššie spome-
nutých aktivít pri modernizácii školy po všetkých stránkach. V tomto sa nám darí predo-
všetkým vďaka ústretovosti nášho zriaďovateľa – Bratislavského samosprávneho kraja, 
ktorý nám vychádza v ústrety poskytovaním finančných prostriedkov potrebných na spolu-
financovanie projektov, ale aj na menšie či väčšie investície. 
Naša vďaka patrí aj rodičovskému združeniu i jednotlivcom spomedzi rodičov, ktorí nám 
finančne výrazne pomáhajú pri modernizácii nielen odborných, ale i kmeňových učební,  
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sponzorujú nás spotrebným kancelárskym materiálom, tlačou školského časopisu a pod. 
Cením si dobrú spoluprácu s vedením mesta Senec i ústretovosť členov mestského za-
stupiteľstva pri priznávaní dotácií škole na rôzne projekty a činnosť nášho Školského 
športového klubu. 

Ďakujem nepedagogickým zamestnancom za bezproblémový chod školy i školskej 
kuchyne, za každodennú klimatickú pohodu a čisté priestory pred vyučovaním. 

Napokon ďakujem svojim kolegyniam a kolegom, ktorí učili, resp. učia na škole, lebo 
na nich je ťarcha a zodpovednosť za to, aby naši absolventi odchádzali do života so všet-
kými potrebnými kompetenciami. Veľký učiteľ národov povedal: 
„Skloniť sa treba práci, čo dáva ľuďom chlieb. Hlbšie sa však treba skloniť matkám, 
čo dali život deťom. Ale najhlbšie sa treba skloniť učiteľom, čo z bytosti vychovali 
človeka, lebo je ľahšie vrch preniesť, rieku zahatať, prinútiť ju proti prúdu tiecť, ako 
vychovať človeka so srdcom a dušou ľudskou“. 

A na záver si dovolím našej oslávenkyni zaželať: 

 hojnosť študentov túžiacich po vzdelaní, 

 spolupracujúcich rodičov, 

 obetavých a bohatých sponzorov, 

 finančné prostriedky na investície, 

 naďalej pedagógov zanietených pre dobré meno školy, úspechy svojich študentov 
a spokojnosť ich rodičov. 

 
 

RNDr. Jozef Radzo, riaditeľ školy 

Z histórie 
Dejiny nášho mestečka ... 

 
Mesto Senec je známe doma i za hranicami jednak pre svoju bohatú histó-
riu, ale tiež pre súčasnú dynamickosť. Nachádza sa v Podunajskej nížine, 
25 km na východ od metropoly Slovenska, Bratislavy. Najväčšou atrak-
ciou, ktorá preslávila mesto, sú Slnečné jazerá, preto je Senec jedným 
z najznámejších stredísk cestovného ruchu. Vodná plocha jazier má rozlo-
hu 116 hektárov. Ročne priláka tisícky turistov, ktorí sem prichádzajú, aby 
sa pokochali pôvabným prostredím a načerpali bohatstvo slnečných lúčov 
a osviežujúcej vody jazier. 
Najstaršia písomná zmien-
ka mesta pochádza z roku 
1252. Dokladá ju listina 

palatína a bratislavského grófa Rolanda, 
v ktorej sa spomína zem vedľa obce Za-
mch v súvislosti s vytyčovaním hraníc 
chotára západne od obce Zemch (Senec) 
a susednej obce Chondol (Tureň). 

Historický vývoj Senca a jeho najbliž-
šieho okolia možno sledovať od polovice 
13. storočia. Tatársky vpád do našich kra-
jov na jar 1241 znamenal vyľudnenie, ba 
až zánik niektorých osád. Panovník Belo 
IV. musel preto znova osídľovať spustnuté 
kraje a osady novými kolonistami. Obec 
patrila panstvu Šintava. Okolo roku 1480 
získala tržné právo. Od 17. storočia bol 
Senec jedným z významných hospodár-
skych a obchodných centier južného Slovenska. 

Najstaršou budovou na Mierovom námestí je hostinec, ktorý bol pôvodne barokový, 
vznikol v druhej štvrtine 18. storočia, v súčasnosti sa zachoval len barokový portál. Podľa 

Mierové námestie v minulosti 
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ústneho podania miestnych obyvateľov tento hostinec býval obľúbeným miestom odpočin-
ku rakúskej cisárovnej Márie Terézie. K dominantám mesta patrila budova Collegium oe-
conomicum – škola, ktorú založila cisárovná Mária Terézia v roku 1763. Úlohou vyššej 
školy pre štúdium ekonomických a technických náuk bolo poskytnúť poslucháčom vyššie 
vzdelanie z odboru finančníctva, technických vied, akými bola geometria, hydraulika 
a architektúra, ale aj z odboru všeobecnej ekonómie. Vedenie školy zverili piaristom 
z Trenčína a Jura pri Bratislave.  

V roku 1776 budova školy vyhorela a škola zanikla. Ekonomické kolégium patrilo 
v tom čase medzi popredné školské inštitúcie na Slovensku v rámci Uhorska. Môžeme sa 
popýšiť aj tým, že bolo jedinou školou technického smeru s týmto zameraním v Európe.  

Budova sa nachádzala na Moyzesovej ulici, medzi dnešnou katolíckou farou 
a budovou základnej školy. Gotická svätyňa Kostol sv. Mikuláša má svoje začiatky v roku 
1561. V roku 1633 bol kostol renesančne upravený a okolo roku 1740 bola stavba oboha-
tená o barokové prvky. Hlavný oltár, vyzdobený sochami štyroch evanjelistov, pochádza 
z roku 1910. Nad ním dominujú krásne farebné okná, zobrazujúce patróna kostola sv. Šte-
fana so sv. Imrichom, sv. Alžbetou, sv. Margitou a sv. Ladislavom. Ľavobočný oltár, ktorý 
je zasvätený Ružencovej Panne Márii pochádza z 2. polovice 18. storočia. Z rovnakého 
obdobia pochádza aj pravobočný oltár zasvätený sv. Štefanovi. Oltár je darom správcu 

esterházyovského panstva Ladislava 
Dobockého.  
Na východnej strane mesta 
v blízkosti jazier je prícestná Kaplnka 
najsvätejšej Trojice, postavená 
v r.1718. Zaujímavá bola aj farská 
budova, pôvodne baroková, pochá-
dzajúca z 18. storočia. Budova sa 
vyznačovala pruskými klenbami 
v miestnostiach a barokovou fasá-
dou, neskôr bola prebudovaná.  
Najvzácnejšou stavebnou pamiatkou 
je renesančná kúria, tzv. Turecký 
dom, ktorý dostavali v roku 1556. Do 
roku 1945 patril objekt MNV, jeho 
rekonštrukciu neskôr v roku 1994 
zabezpečila firma Topor – Kvál. Tento 
honosný renesančný kaštielik dal 

postaviť bratislavský župan Krištof Baťán. Tu sa konalo 14. mája 1615 prvé zasadnutie 
župnej kongregácie Bratislavskej župy. Zaujímavá je atika Tureckého domu 
s polkruhovými štítmi. V Tureckom dome v roku 2009 umiestnili mestské múzeum.  

Keď v roku 1715 získalo mestečko Senec rozšírené právo vydržiavať jarmoky, začali 
sa tu usídľovať prví obyvatelia izraelitského vyznania.  

V roku 1907 bola v Senci postavená synagóga v eklekticko-orientálnom slohu, po naj-
nutnejších úpravách mali priestory slúžiť kultúrnym účelom. 

Turecký dom 

Synagóga 
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Z ostatných stavebno-historických pamiatok treba spomenúť Hrubý Štift, ktorý pochá-
dza z 2. polovice 17. storočia. Od r.1763 tu bývali profesori – piaristi (odtiaľ pochádza 
označenie piaristický kláštor), ktorí viedli správu ústavu. Ďalším vzácnym objektom je Stĺp 
hanby, hranolovitá stavba pochádzajúca z r. 1552. Je to svedok ťažkých a smutných čias 
poddanstva a výkonu feudálnej zemepanskej justície.  
Nedávno bol na Námestí 1. mája inštalovaný morový stĺp Immaculata, ktorý bol postave-
ný v roku 1747 a mal chrániť obyvateľstvo pred morom a epidémiami.  

Mesto Senec prežíva búrlivé obdobie architektonických a štrukturálnych zmien. Toho, 
kto nebol dlhší čas v meste, prekvapí jeho neustále sa meniaci vzhľad. Mesto má vybudo-
vanú hustú sieť obchodov so širokým sortimentom tovarov, poskytujú sa tu rôzne druhy 
služieb, hlavne súkromnými podnikateľmi, ktorých je v meste veľmi veľa. Od roku 2002 je 
primátorom mesta Ing. Karol Kvál, ktorý nastúpil do funkcie po Ing. Jozefovi Elšíkovi.  

V rokoch 2003 – 2007 bola v meste vybudovaná autobusová stanica, na Slnečných 
jazerách sa upravili cesty na súvislú cyklotrasu, investovalo sa do rekonštrukcie 
a nadstavby mestského úradu. Mesto kúpilo a zrekonštruovalo bývalú budovu autoškoly, 
investovalo do detských ihrísk a škôl. V roku 2008 bolo dokončené čistenie jazier, investo-
valo sa do výpočtovej techniky, zrekonštruoval sa Dom smútku. V roku 2009 sa zrekon-
štruovalo Farské námestie, odkúpila sa stará budova pošty, ktorá bola zbúraná a na jej 
mieste sa vybudovalo parkovisko. 

Najväčšou investíciou bolo obstaranie budovy polikliniky za 1 300 000 €. V rokoch 
2010 až 2012 mesto zrekonštruovalo školy, Stredisko sociálnych služieb, ihriská, cesty 
a chodníky, elektrické vedenia a investovalo do oddychovej zóny. V roku 2014 sa podarilo 
prerobiť chatu Ministerstva hospodárstva na novú škôlku. 

Bol vybudovaný terminál integrovanej dopravy, pokračovalo sa v rekonštrukcii kultúr-
neho domu a investovalo sa do sociálneho taxíka. Senec je lídrom v čerpaní eurofondov 
a dotácií za 12 245 110 €. Spolupracuje s partnerskými mestami Mosonmagyaróvár 
v Maďarsku a Parndorf v Rakúsku. 

Mesto Senec ide správnou cestou, z roka na rok sa stáva lepším miestom nielen na 
rekreáciu, ale hlavne zabezpečuje svojim obyvateľom kvalitné podmienky pre každodenný 
život. 

 
PhDr. Helena Oberhauserová 

Senecké jazerá 
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Miesto, ktoré mám rada 

Pohľadom prechádzam výklady obchodov a prechádzam ulicou plnou ľudí tešiacich sa 
z pekného dňa. Narážam na mamičky s deťmi, na pánov v oblekoch, ktorí sa náhlia do-
mov a na ľudí vychutnávajúcich si osviežujúcu zmrzlinu.  

Už z diaľky však dobre vidím cieľ mojej cesty, ktorý stojí vysoko nad mestom 
a dohliada naň svojím navonok prísnym pohľadom. Rezkým krokom kráčam bližšie 
a bližšie cestou, lemovanou zeleňou, ktorá sa začne mierne ťahať smerom k nebu, čo sa 
odrazí na mojom zrýchlenom dychu. Tento nepriaznivý terén ma však neodradí a ja sa 
blížim k staršej, dobre udržiavanej historickej stavbe, ktorá sa týči vysoko ponad hlávky 
panelových domov, akoby na ne dohliadala, a obkolesená hradbami, akoby chcela svetu 
naznačiť, že sa v nej skrýva oveľa viac, ako sa na prvý pohľad zdá.  

Horúci lenivý letný vzduch rozrazia tóny ťažkého mosadzného zvonu, ktorého hromový 
hlas akoby zvolával ľudí. Rozhodnem sa nekráčať v stopách davu, opúšťam ho a mierim 
k vchodu z bočnej strany so starými dverami s olupujúcimi sa kúskami farby, ktoré akoby 
chceli nenápadne naznačiť, že chcú svoje miesto prenechať niečomu novšiemu. Hoci je 
krásny letný deň a zlaté lúče slnka prenikajú cez konáre starej stráže stromov, dotknem sa 
kľučky akoby vytesanej z ľadu. Dvere ma pozdravia hlasným vrzgnutím a ja vchádzam 
dnu obklopená tým zvláštnym pokojom. Vo vnútri panuje ticho, ktoré vytvára kontrast zo 
svetom, ktorého brány som práve opustila. Moje kolená sa dotknú chladnej dlážky, no ne-
cítim sa ponížene, pretože toto gesto poddaných mi neprekáža. Nadýchnem sa 
a pokračujem v ceste nahor drevenými schodmi a moje kroky zanikajú niekde v diaľke. 
Z každej strany ma hladia chladné biele steny, ktoré sú pre mňa v tomto horúcom dni ako 
pohár ľadovej vody. Vo vzduchu cítim zmes kadidla a vôňu niečoho, čo mi pripomína starú 
mamu. Vzhliadnem smerom k stropu, odkiaľ visí krásne zdobený luster, ktorého trblieta-
vosť a krása mi vyrážajú dych. Keď som bola menšia, mala som strach, že na mňa spad-
ne, ale teraz, keď som už veľká, viem, že je pevne zachytený neviditeľnou rukou. 

Farský kostol svätého Mikuláša v Senci 
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Ocitnem sa v malej štvorcovej miestnosti s troma radmi lavíc, s oknami z vonkajšej aj 
vnútornej strany. Z vonkajších okien mi kýva starý ujo strom, zatiaľ čo z vnútorných mám 
možnosť vidieť majestátnosť a nádheru tohto miesta v plnej kráse. Ako na dlani mám ľudí 
sediacich v laviciach, ktorí sa mi z tej výšky zdajú takí malí a bezbranní. Uvedomím si, akí 
sme v tomto svete maličkí a zraniteľní a náhle ma premkne strach. Sadnem si do vekom 
aj spomienkami poznačenej lavice, ktorá protestne zavŕzga, len čo sa jej dotknem. Pohľa-
dom prechádzam rôzne dátumy a mená, ktoré tu na pamiatku zanechali ľudia predo mnou 
a snažím sa predstaviť si tváre tých, ktorých ruka tu zanechala tieto vryté spomienky. Ste-
ny a ticho vôkol mňa, ktoré narúša jedine organ, dodávajúci tomuto miestu zvláštnu váž-
nosť, vytláčajú môj strach a obavy a už sa viac necítim stiesnene. Naopak. Som šťastná, 
že sa mi podarilo aspoň na chvíľku utiecť zhonu mesta i života, číhajúcim na mňa za bie-
lymi stenami a aspoň na chvíľku upokojiť myšlienky, ktoré v mojej hlave lietajú ako roj roz-
zúrených včiel. Ako dobrý včelár ich zavriem do úľa, kdesi hlboko v mojom vnútri, rozhod-
nutá aspoň na chvíľku ich tam ponechať a nevenovať im prílišnú pozornosť. Na tomto 
mieste si viem usporiadať a vytriediť z hlavy nepotrebné veci, upokojiť sa a načerpať silu. 

Jasný lúč slnka, ktorému sa podarilo úspešne sa predrať cez zelený závoj starého 
agátu, odhalí na stene drevený kríž. Usmejem sa a opäť schádzam smerom dolu 
a snažím sa vychutnať si posledné chvíľky ticha a rýchlo si vryť do pamäti jeho uzdravujú-
cu krásu. Ešte pár minút mlčky postojím. Otváram dvere, keď ma zrazu oslepí ohnivým 
svetlom slnko, ukladajúce k zemi svoju unavenú hlávku. Netrvá dlho a vír mesta ma opäť 
vtiahne do svojho sveta plného hádok, rozčuľovania sa a všetkého, čo k nemu patrí. 

Posilnená schádzam dolu kopcom, ktorý sa mi už nezdá taký veľký ako na začiatku 
a svoj posledný pohľad venujem budove s krížom na vrchu ostrej strechy a v duchu sa 
usmejem. 

 
Jana Potočárová (Beletrizovaný opis) 

 

Čo pre mňa znamená moja škola  
 
Úryvky zo slohových prác žiakov kvarty a tercie.  

Keď si v encyklopédiách vyhľadáme rok 1949, zistíme, že bol pre budúcnosť ľudstva dosť výz-
namný. Narodilo sa množstvo slávnych osobností a vznikli známe inštitúcie ako Rada Európy či 
Severoatlantická aliancia - NATO. Encyklopédie však nespomínajú udalosť, ktorá poznamenala 

životy tisícov mladých ľudí – založenie Gymnázia Antona Bernoláka v Senci. Gymnázium sa za 65 

rokov existencie menilo, modernizovalo, ale jeho hlavná úloha zostala rovnaká – vychovávať, vzde-
lávať a pripravovať študentov na budúcnosť. A v dnešnej dobe je vzdelanie kľúčom ku každému 
zamestnaniu. (Pavol Toth Vaňo)  
  

Ako pre každého, aj pre mňa škola znamená neodmysliteľnú súčasť detstva. Škola ako 
budova sama o sebe neznamená nič. Celú jej dušu a podstatu tvoria tí, čo v nej získavajú 
drahocenné informácie, tí, ktorí ich odovzdávajú, a tí, ktorí to všetko umožnili. Študenti 
a učitelia. A škola nám neposkytuje len vzdelanie, ale aj príležitosti na získanie nových 

schopností, ale aj na ich zlepšenie. A zo všetkého najdôležitejšie – šancu na nové priateľ-
stvá. Škola pre mňa neznamená len miesto, kam z povinnosti musím každý deň chodiť, ale 
škola pre mňa znamená druhú rodinu.  
(Dávid Chvostaľ) 
 

GAB sa bez pochýb stal súčasťou môjho života. Zakaždým, keď prechádzam chodbami tejto 
školy, vybaví sa mi nespočetné množstvo spomienok. Mnohé z nich ma hrejú pri srdci. Táto škola 
mi nedala len lepšie výhľady do budúcna, ale i ľudí, na ktorých budem navždy spomínať. Vďaka 
profesorom získavam viac skúseností, poznatkov, a taktiež sa učím vnímať svet aj z iných stránok. 
Ak sa spýtate ktoréhokoľvek študenta, či sa do školy teší, odpoveď bude záporná. Som si však viac 
než istá, že spolužiaci i profesori, na ktorých sa máme vo zvyku sťažovať, budú chýbať každému z 
nás. Aj keď si to veľmi neuvedomujeme, táto škola a hlavne ľudia v nej sa stávajú našou súčasťou. 
(Rebeca Vašková) 
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Z histórie Gymnázia Antona Bernoláka  
AD FONTES 

 
Záujem o štúdium na strednej škole postupne narastal, preto mesto a okres požiadali o 

založenie Gymnázia v Senci už v roku 1946, keď sa v Bratislave, Trnave a v Galante pre-
javil nedostatok priestorov pre žiakov z okolitých obcí. V budove bývalej meštianskej školy 
boli pripravené podmienky na prijatie dvoch tried, ku ktorým patrila riaditeľňa, zborovňa, 
kabinety a ostatné školské príslušenstvo. 11. septembra 1949 oznámilo Povereníctvo 
školstva, vied a umení Okresnému národnému výboru v Senci, že do budovy bývalej meš-

tianskej školy umiestňuje približne 60 žiakov V. a VI. ročníka z gymnázií v Bratislave 
a Galante. Súhlasilo s názvom Gymnázium v Senci. 

Prvým riaditeľom sa stal František Majtán a prvým kvalifikovaným profesorom Ondrej 
Margitfalvi. Ďalšími členmi pedagogického zboru boli odborný učiteľ Vladimír Kotulan, 
Gašpar Radošínsky, Ján Hajdušek, Jozef Lančarič, Ervín Záhorec, Jozef Hrobár-Hronský 
a Vojtech Klein. 1. januára 1950 sa riaditeľstvo školy stalo správcom budovy.  

Pri svojom vzniku bolo gymnázium umiestené v staršej časti budovy s vchodom od 
železničnej stanice. Gymnázium v tejto podobe trvalo len do roku 1953, kedy boli gymná-
ziá zrušené a vznikli jedenásťročné stredné školy. Časť učiteľov prešla učiť na tzv. III. stu-
peň JSŠ. Za nového riaditeľa bol vymenovaný Július Sklárš.  

Od školského roka 1961/1962 bola škola zameraná na humanitné a prírodovedné 
predmety. Ďalšia zmena prišla v školskom roku 1970/1971, kedy sa škola zmenila na 
štvorročné gymnázium. V tomto období pôsobilo v škole školské športové stredisko zame-
rané na volejbal. Bolo nositeľom športových ambícií viacerých študentov, ktorých mená sa 
objavili aj medzi známymi slovenskými športovcami. Pre rozvoj športu bola postavená te-
locvičňa na Športovej ulici – tzv. Slávia.  

V roku 1976 bol za riaditeľa vymenovaný Boris Bulla, ktorého v roku 1989 vystriedal 
Ľudovít Ruttkay, ktorý zotrval vo funkcii do roku 1993. Od 1. januára 1994 je riaditeľom 
RNDr. Jozef Radzo. 

V roku 1997 bol škole za vynikajúce výsledky udelený čestný titul Gymnázium Antona 
Bernoláka. Počas svojej existencie, nech to už bolo pod akýmkoľvek menom, vychovala 
škola mnohých študentov, korí úspešne študovali na vysokých školách doma aj 
v zahraničí a uplatnili sa na mnohých významných miestach našej spoločnosti.  

Budova gymnázia v minulosti 
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Súčasnosť 
 
Dnes k štvorročnému štúdiu gymnázia patrí aj osemročná forma, ktorá sa zameriava 

na cudzie jazyky, angličtinu a nemčinu. Študenti gymnázia sa zapájajú do rôznych jazyko-
vých projektov. Aj vďaka jednému z nich sa škola stala členom ACES (Academy of Cen-
tral European Schools). V súčasnosti prebieha na gymnáziu bilaterálny projekt Európskej 
únie Comenius na tému Svetové kultúrne dedičstvo v srdci Európy. Partnerskou školou je 
rakúske Amerlinggymnasium z Viedne. 

Aj v minulosti študenti pracovali vo viacerých zaujímavých projektoch, ako napríklad 
Projekt Comenius 1.1, program Socrates pod názvom E-legends (Európske legendy). 
V projekte bolo zúčastnených 7 európskych štátov - Belgicko, Spolková republika Nemec-
ko, Poľsko, Fínsko, Taliansko, Rumunsko a Slovenská republika. V roku 2004 sa žiaci 8-
ročného gymnázia zapojili do medzinárodného projektu Nemci a ich susedia. Študentky 
Martina Petráková a Dáša Pätoprstá obsadili 7. a 8. miesto z 1500 účastníkov a ich odme-
nou bol týždenný pobyt v Bádensku-Württenbersku.  

Škola má pomerne dobré materiálno-technické vybavenie. Pre jeho zlepšenie vypraco-
valo vedenie viacero projektov za účelom získania finančných prostriedkov. Zabudovaním 
interaktívnych tabúľ sa uskutočnila modernizácia výchovno-vzdelávacieho procesu. 

Škola využíva 12 kmeňových učební, ktoré sú vybavené didaktickou technikou, 4 
učebne cudzích jazykov, 2 učebne informatiky, 2 multimediálne učebne. V posledných 
rokoch bolo zriadené moderné laboratórium chémie (2011) a biológie (2012). Do odbornej 
učebne fyziky bol namontovaný 24 V rozvod do pracovných stolov. V odborných učeb-
niach fyziky a biológie máme interaktívne tabule.  

Pre účely telesnej a športovej výchovy slúžia 2 telocvične (v roku 2003 sa uskutočnila 
generálna oprava telocvične na Športovej ulici), minifutbalové ihrisko s umelým trávnikom 
a osvetlením. Celý športový areál slúži predovšetkým žiakom oboch škôl, ktoré sídlia v 
budove, ale aj širokej verejnosti. Pre výchovné predmety a voľnočasové aktivity bola vy-
tvorená klubovňa v podkroví s rozlohou 180 m

2
. V roku 2012 bola zriadená učebňa konti-

nuálneho vzdelávania. Škola má dobre vybavenú žiacku i učiteľskú knižnicu. Taktiež pre-
vádzkuje školskú jedáleň a kuchyňu, ktoré slúžia aj pre Spojenú školu s vyučovacím jazy-
kom maďarským, sídliacu v budove.  

Škola zaznamenala rekonštrukciu interiérovej i exteriérovej časti. Na celej budove boli 
vymenené okná za plastové, uskutočnila sa rekonštrukcia toaliet v celej budove, rekon-
štrukcia parkiet v deviatich triedach. V štyroch triedach boli vymenené lavice (sú nastavi-
teľné), stoličky a ďalší nábytok. Z dôvodu poškodenia strechy na Gymnáziu A. Bernoláka 
veternou smršťou bola na tejto časti budovy kompletne zrekonštruovaná strecha. Škola 
bola z dvoch častí zateplená a budova bola skrášlená novou omietkou. Nezastupiteľnú 
úlohu pri modernizácii vyučovania má aj Rodičovské združenie pri GAB a sponzori, ktorí 
prispievajú finančne aj materiálne na rozvoj školy.  

Pre žiakov a študentov gymnázia je k dispozícii pedagogicko-psychologická poradňa. 
Psychológ navštevuje pravidelne žiakov, podrobuje ich testom, v ktorých testuje ich 
schopnosti a zručnosti. Úspešnosť prijatia žiakov na vysoké školy je dlhodobo úspešná, 
o čom svedčí kvalitná práca výchovného poradcu (Mgr. Emília Šupalová) a učiteľov. 
V školskom roku 2012/2013 bola úspešnosť 98,23 %, v školskom roku 2013/2014 
94,33%, celkový priemer za ostatné roky 96%. 

V školskom roku 2014/2015 navštevuje Gymnázium Antona Bernoláka v Senci 302 
študentov. V škole pracuje 14 krúžkov, do ktorých je zapojených 165 žiakov. Od roku 
1993 vydávame vlastný časopis Gymkáč pod vedením Mgr. Dagmar Lenártovej (predtým 
RNDr. Jozef Radzo, Mgr. Iveta Barková, Mgr. Monika Áčová). Škola úspešne spolupracu-
je s vedením mesta, s regionálnymi printovými médiami, s mestskou knižnicou, 
s mestským múzeom, s mestským kultúrnym strediskom a so spoločenskými organizácia-
mi – MO Matice slovenskej, Miestny spolok Slovenského Červeného kríža, Spolok senec-
kých podnikateľov. 

 
PhDr. Helena Oberhauserová 
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Chronológia histórie školy 
 1949/1950 

 vznik gymnázia 
 riaditeľom bol menovaný František Majtán 

1953/1954 
 zmena na jedenásťročnú strednú školu 
 riaditeľom bol menovaný Július Sklárš 

1960/1961  po prvýkrát dostali študenti učebnice a školské pomôcky zdarma 

1961/1962 
 zmena na strednú všeobecnovzdelávaciu školu s prírodovednou a humanit-

nou vetvou 

1963/1964  z budovy odišla ZDŠ do novopostavenej školskej budovy na Tajovského ulici 

1970/1971  zmena na štvorročné gymnázium 

1974/1975 
 postavená a daná do užívania telocvičňa na Športovej ul. 
 zriadenie školského športového strediska vo volejbale 

1976/1977 
 riaditeľom bol menovaný Boris Bulla 
 začal vychádzať školský časopis Náš Svet 

1978/1979  rekonštrukcia a modernizácia chemického laboratória 

1979/1980 

 nadviazanie družobných kontaktov s Gymnáziom v Ivančiciach 
 zavedenie vyučovania odborných predmetov - základy strojárstva a základy 

ekonomiky a organizácie a zriadenie špeciálnych učební 

1980/1981  začiatok výstavby plynovej kotolne 

1984/1985  spustenie plynofikovanej kotolne 

1989/1990 
 riaditeľom bol menovaný Ľudovít Ruttkay 
 zrušenie skupiny voliteľných predmetov 

1990/1991 
 získanie právnej subjektivity 
 zriadenie odborných učební pre informatiku a cudzie jazyky 

1993/1994 
 riaditeľom bol menovaný RNDr. Jozef Radzo 
 začal vychádzať školský časopis Gymkáč 

1994/1995  školu navštívil prezident SR p. Michal Kováč 

1995/1996  získanie oprávnenia na organizovanie jazykových a počítačových kurzov 

1996/1997 
 otvorenie osemročného gymnázia 
 vybavenie odbornej učebne informatiky počítačovou sieťou 

1997/1998  udelenie čestného názvu „Gymnázium Antona Bernoláka“ 

1998/1999  pripojenie k sieti internet 

1999/2000  začiatok prác na rekonštrukcii vonkajších športovísk na Športovej ulici 

2001/2002  návšteva ministra školstva p. Milana Ftáčnika 

2002/2003 
 výstavba novej telocvične „Slávia“ 
 otvorenie novej učebne informatiky na prízemí 

2003/2004 
 návšteva prezidenta SR p. Rudolfa Schustera 
 prístavba školy, 6 kmeňových učební, 2 jazykové učebne 
 návšteva ministra školstva p. Martina Fronca 
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2003/2005  medzinárodný projekt Sokrates – Comenius – E-legends 

2004/2005 
 návšteva predsedu BSK p. Ľuba Romana 

 otvorenie ihriska minifutbalu s umelým trávnikom a osvetlením 

 rekonštrukcia sociálnych zariadení – I. etapa 

2005/2006 
 rekonštrukcia sociálnych zariadení – II. etapa 

 vznik školského športového klubu GAB Senec – basketbalový oddiel 

2006/2007 
 otvorenie novej učebne informatiky s prvou interaktívnou tabuľou 

 revitalizácia jazierka Vályogvetó na Športovej ulici 

2007/2008 
 rekonštrukcia a zriadenie šatňových priestorov v suteréne školy 

 výmena strešnej krytiny na telocvični v areáli školy 

 rekonštrukcia a oprava palubovky telocvične v budove školy 

2008/2009 
 výmena starých okien za plastové na celej budove školy 

 zriadenie multimediálnej učebne 

 rekonštrukcia parketovej podlahy v kmeňových triedach 

2009/2010 
 výmena strešnej krytiny na budove školy 

 zateplenie fasády na Lichnerovej ulici 

 rekonštrukcia chemického laboratória 

2010/2011 

 výmena strešnej krytiny na vysunutej telocvični na Športovej ulici 

 schválenie medzinárodného projektu Comenius – Young Reporters 

 schválenie medzinárodného projektu EdTWIN – partnerstvo škôl, Rakú-
sko a Slovenská republika 

2011/2012 

 namontovanie interaktívnych tabúľ v odborných učebniach fyziky a bioló-
gie 

 vybudovanie učebne kontinuálneho vzdelávania 

 namontovanie interaktívnej tabule do multimediálnej učebne 

 rekonštrukcia laboratória biológie a fyziky 

2013/2014 

 schválenie úspešného projektu OPV – moderné gymnáziá v bratislav-
skom kraji 

 schválenie medzinárodného projektu ACES – Flying with Different  
Feathers 

 schválenie jazykového projektu Comenius Miesta svetového kultúrneho 
dedičstva UNESCO v srdci Európy 
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Riaditelia školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

František Majtán 
1949 – 1952 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Július Sklárš 
1953 – 1975 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kveta Skláršová 
1960 – 1961 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boris Bulla 
1976 – 1988 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ľudovít Ruttkay 
1989 – 1992 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jozef Radzo 
1993 –  
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Zoznam pedagógov, ktorí učili alebo učia na škole 
1. Monika Áčová 34. Jarmila Filipovičová 

2. Jana Augustovičová 35. Rozália Fischerová 

3. Ladislav Balogh 36. Agnesa Frčová 

4. Eva Baloghová 37. Lýdia Frčová  

5. Alena Balúchová 38. Andrea Fülöpová 

6. Oskár Barán 39. Július Gajdoš 

7. Ľubica Baričičová 40. Roman Galas 

8. Iveta Barková 41. František Gašaj 

9. Amy Baxley (lektorka ANJ) 42. Pavol Gašaj 

10. Zlatica Baxová 43. Denisa Gašparíková 

11. Milan Belaj 44. Mária Grečná 

12. Vladimír Beňuš 45. Eva Grmanová-Brumovská 

13. Tomáš Beregházy 46. Ivan Gróf 

14. Pavol Blaho 47. Otto  Haas  

15. Jarmila Blahová 48. Ján Hajdušek 

16. Pavol Boriš 49. Helga Hanúsková 

17. Peter Brenkas 50. Peter Holub 

18. Boris Bulla 51. Marta Hospodárová 

19. Gizela Cvengrošová 52. Hana  Hrnčárová 

20. Terézia Čablíková 53. Jozef Hronský-Hrobár 

21. Helena Čajková 54. Ján  Hudec 

22. Andrea Černá 55. Amália Hudecová  

23. Michaela Čerpáková 56. Darina Chrapčiaková 

24. Mária Dömenyová 57. Alžbeta Ivanová 

25. Tomáš Dratva 58. Tibor Jančík 

26. Alžbeta Durayová 59. Elena Janotková 

27. Jozef Dúc 60. Eleonóra Janovová-Weberová 

28. Jozef Fedor 61. Mária Karasová 

29. Eva Fedorová 62. Oľga Kasanická-Bazelová 

30. Jana Fedorová 63. Vojtech Klein 

31. Helena Feješová 64. Danka Knutová 

32. Jozef Fekete 65. Martina Kobolková 

33. Ivan Fendek 66. Jarmila Kočišová 
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 67. Eva Kolembusová 101. Taida Nováková 

68. Margita Kompanová 102. Helena Oberhauserová 

69. Mária Kostúrová 103. Marián Ondrejka 

70. Daniela Koreňová 104. Milada Ondrejovičová-Drlová 

71. Vladimír Kotulan 105. Martina Pazderová 

72. Marianna Kovácsová 106. Milada Peková 

73. Adriana Krištofíková 107. Mária Pereszlényiová 

74. Viktória Krištofová-Munová 108. Mária Poláková 

75. Róbert Kučerák 109. Gašpar Radošinský 

76. Viera Kuželová 110. Jozef Radzo 

77. Eva Kyšeľová 111. Anton Raffaj 

78. Jozef Lančarič 112. Iveta Rimanová 

79. Iveta Lapúniková 113. Irena Roháčová 

80. Dagmar Lenártová 114. Mária Rohárová 

81. Jozef Lesay 115. Daniela Romanová 

82. Lucia Livinská 116. Anna Rudolfová 

83. Štefan Lukačovský 117. Ľudovít Ruttkay 

84. František Majtán 118. Ján Sabanoš 

85. Ján Mališ 119. Pavel Sadloň 

86. Slavomír Maľa 120. Jozef Sedmina 

87. Ondrej Margitfalvi 121. Elena Selecká 

88. Iveta Martišová 122. Július Sklárš 

89. Mária Mazúchová 123. Kveta Skláršová 

90. Elena Melničuková 124. Eugénia Sklenková 

91. Adriana Mészárosová 125. Alena Somogyiová 

92. Viliam Michalovič 126. Bibiána Strivinská 

93. Zuzana Millerová-Bacigálová 127. Mária Szabová 

94. Andrew Miller (lektor ANJ) 128. Ladislav Szeghö 

95. Oktávia Müllerová 129. Matej Szehér 

96. Marianna Nagyová 130. Eva Szehérová 

97. Ján Nádašský 131, Zuzana Synaková 

98. Lucia Nemečková 132. Viera Šafáriková 

99. Szilard Németh 133. Ján Šimulčík 

100. Ernest Novák 134. Anna Šipošová 
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135. Pavol Škovránek 145. Jozef Valček 

136. Andrej Šottník 146. Oľga Vašková 

137. Daniela Štekláčová 147. Katarína Vargová 

138. Emília Šupalová 148. Anna Vážna-Belúchová 

139. Zuzana Teplanová 149. Pavol Venerčan 

140. Štefan Tobiaš 150. Tatiana Vietorisová 

141. Alena Tomaškovičová 151. Gizela Vigašová 

142. Ján Trubač 152. František Vinš 

143. Pavol Trubač 153. Gabriel Wagner 

144. Henrieta Uhlárová    

 

Duch národa 
 

Slovenský národ zahalený tmou 
vykúpený krvou našich predkov 

no spútaný putami vekov 
pokľakol pred silnejším a väčším 

padla zašlá sláva. 
  

Keď duch národa pomaly umieral, 
nádej na záchranu pomaly sa strácala, 

v malej dedine ovenčenej vodami 
skrsol plamienok nádeje. 

  
Z plamienka ohnisko 

Z ohniska vatra 
V čom bola nádej ukrytá? 

V meči či puškách? 
Nie 

 
Však načo plytvať krvou muža? 

Lež rozum silnejší je než 
ktorákoľvek zbraň 

  
Veď slovo múdre pohladí, 

no i plamene bojovné rozhorí. 
A na slovo Bernoláka 

zdvihol ľud hlavy 
svoju krajinu skrášlil literami. 

 
Pavol Petrovič a Matej Hrnčiar, kvarta 

 

Bernolákova Orava – teambuilding zamestnancov 
školy (2013/2014)  
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Hodžov novinový článok 
Študenti  Gymnázia Antona Bernoláka sa v školskom roku 2013/2014 opätovne úspeš-

ne zapojili do  celoslovenskej literárnej súťaže s medzinárodnou účasťou, ktorú vyhlasuje 
Národné osvetové centrum, Ústav politických vied SAV pod záštitou predsedu vlády Ró-
berta Fica  - HODŽOV NOVINOVÝ ČLÁNOK 2014 . Témou 7. ročníka súťaže boli slová 
akademického maliara Milana Laluhu: "Ako uchopiť dušičku vecí ..."  

„Ako môže človek  
uchopiť dušičku vecí...“ 

Ako môže človek uchopiť dušičku vecí? V prvom rade sa ponúka otázka, čo vlastne 
duša vecí znamená. Zastávam mienku, že dušička vecí sa nachádza všade okolo nás. 
V ľuďoch, vo veciach, v činoch, v kultúrach. Vlastní ju každý kameň, strom, prameň. Je 
skrytá pod povrchom zdanlivej krásy a plytkosti „chtíčov“. Myslím si, že túto podstatu vecí 
predstavuje osobitné čaro a neobjasnená sila všetkého, čo na nás zapôsobí, či už 
v negatívnom alebo pozitívnom zmysle. Dušička vecí pre mňa symbolizujúc hĺbku 
a zároveň nestálosť, vzbudzuje silný názor, že niečo také je v istom zmysle slova neucho-
piteľné. 

Ak sa pokúšame uchopiť dušičku do svojich vlastných rúk, je to riskantné. Vystavujeme 
sa nemalému riziku, že budeme trpieť. Všetko, čo je uchopené, môže veľmi jednoducho 
spadnúť, rozbiť sa. Duša sama o sebe nie je prchavá, avšak podľa môjho názoru je veľmi 
jemná. Čím viac ju k sebe tisnete a tlačíte, tým väčšie je riziko, že vám spadne a svojimi 
črepmi rozbitých snov poraní nežné srdce, ktoré naivne si mysliac, že držať podstatu vecí 
v klietke ako škovránka, neschopného pohybu, znamená všetko. Môže utrpieť rany 
a pokrivenia základných názorov na svet. 

V čom spočívajú nevypovedané tajomstvá plytkosti a hĺbky? Dá sa cit ako láska ucho-
piť za dušičku? Mám pocit, že túto hĺbku a zmysel vecí nie je možné držať pevne 
a neochvejne. Neuchopiteľnosť i uchopiteľnosť  jemnej duchovnej nite vecí spočíva v jej 
krehkosti. Duša je ako motýľ. Veľmi zraniteľný, ale prekrásny motýľ. Ak ho chytíte do dlaní, 
kedykoľvek vám môže vykĺznuť. Pokiaľ ho držíte pridlho, uhynie. Pominuteľnosť vecí bolí. 

Človek musí mať istú guráž, pokiaľ sa chce vydať na lov podstaty vecí či dokonca pod-
staty samotného prúdu bytia a existencie. Nie každý však nájde to, čo hľadal. Život je plný 
sklamaní. Avšak neuchopenie dušičky z dôvodov sebeckosti a ochrany samých seba sa 
môže zdať istým spôsobom plytké. Večný boj zmietaný medzi „dištancovaním“ sa od citov 
a pripútaním sa k veciam i keď vystavujúc sa možným zraneniam na vlastnej duši, má 
nejasného víťaza. Ale o čom by bol život bez uchopení vecí za podstatu? Nepremenili by 
sme sa na prosté, bezduché bytosti plné povrchných zameraní?  

Hĺbka vecí je však, okrem toho, že nás potencionálne dokáže veľmi zraniť, aj nesmier-
ne krásna, jedinečná a tajomná vec. Niekedy si ani neuvedomujeme, že túto hĺbku objaví-
me v najzákladnejších veciach, so zatajeným dychom pozorujúc krásu jednoduchosti. 
Myslím si však, že celá podstata vecí a ich dušičiek by sa nemala chytať do zradných sietí 
moci, ale z diaľky a s láskou pozorovať. 

Určitý spôsob zachytenia vnútorného tlčúceho srdca neživých vecí i svetu naokolo je 
podaný cez umenie. Autor do svojho diela či už je na maliarskom plátne, v podobe hudby 
alebo napísané na papieri, vkladá subjektívny názor na univerzum. Forma, akou je dušič-
ka vecí podaná očami umelca, umožňuje ostatným ľuďom zamýšľať sa nad celkom 
i maličkosťami na inej rovine. Zároveň však tí, ktorí tvoria potechu pre zmysly, estetiku 
i dušu, umožňujú hĺbke diela dosiahnuť nesmrteľnosť.  

Umenie však nemusí vždy spĺňať zásady estetickej krásy, peknoty či dokonalosti. Mô-
že pôsobiť odpudivo, podčiarknuť a zvýrazniť hrôzy klietok tmavej ľudskej duše, niekedy 
až odpudzujúco. V tom však spočíva jedna z individuálnych krás ľudskej zručnosti - pre-
niesť  pocity, úsudky, mienenia i nemé výčitky na plátno či papier a otvoriť tak svoju dušu 
ostatným ľuďom. 

Pomocou umenia žije duša vecí a neprestajne sa rozvíja ako ruža v záhradách sŕdc 
básnikov, maliarov, hudobníkov, stvorení, ktoré sú schopné poskytnúť človeku odlišné 
záblesky pohľadov. Umenie má nesmiernu moc. Dokáže rozhadzovať okolo seba otázky 
i odpovede, ktoré ostávali vonkajšiemu zraku ukryté, má silu preniesť nás do iného sveta, 
za pomoci metafor si prekladať životné i filozofické hlavolamy, pozrieť sa na podstatu vecí 
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inak a zároveň aj porozumieť a uchopiť dušičku vecí.  
Umenie drží žezlo nad vládou bezmedzného okúzlenia, no zároveň má nesmiernu silu 

vysvetľovať záhady nám doteraz nepochopené. 
Dušičku vecí môže človek „chytiť“ veľmi jednoducho. Nedotkne sa, nevezme si ju, ne-

vládne nad ňou, skrátka pochopí. Vezme si kúsok z dojmu, z pocitu do svojho srdca. Ľú-
biť, ale nevlastniť, snažiť sa porozumieť, no nestať sa závislým, nepripútať sa. Dať do 
vzťahu, činnosti, pocitu, kúštik zo seba a zo svojej duše, vedieť precítiť a vážiť si silu oka-
mihu, no zároveň aj vedieť nechať odísť. Myslím si, že to predstavuje základnú podstatu 
vecí a zároveň aj spôsob, akým môže ľudský tvor uchopiť veci za dušičku. 

Karolína Chodáková, kvarta – bronzové pásmo 
 

Čo je podstata? Má ju každá vec, každý živý tvor a aj napriek tomu je pomerne ťažké 
vytvoriť si o nej nejakú, aspoň približnú predstavu. Tak, ako živí tvorovia, aj na prvý po-
hľad celkom obyčajná a jednoduchá vec má svoju podstatu. Tým nemám na mysli len jej 
využitie.  

Podstata človeka býva často spájaná s jeho poslaním na tomto svete, so všetkým, čo 
môže dokázať, čím môže ľudstvo obohatiť. Je to však len jeden z pohľadov, ktorý v sebe 
nenesie prvky fantázie či vlastného názoru každého jednotlivca. Veľmi zjednodušene po-
vedané, z tohto smeru tvoria podstatu ľudí skutočnosti, či už minulé alebo budúce. Aj keď 
je tento pohľad asi najzaužívanejším, ani zďaleka nie je najlepším. Opisuje človeka ako 
bábku bez vlastnej vôle, ktorá má za úlohu priniesť svetu niečo na oplátku za svoj život, 
ktorý tu môže prežiť. Človek sa proste narodí, spraví všetko, čo má vopred nalinkované 
a spokojne sa odoberie do ríše večného spánku. V dnešnej rýchlej dobe sa takto už asi 
nikto nezamýšľa, ale keď sa do tejto myšlienky trochu ponoríte, uvedomíte si, že je dosť 
chladná. Preto si ju ľudia začali skrášľovať. Do svojho poslania tvoriť niečo pre ďalšie ge-
nerácie vkladajú kúsok seba, svoje názory, myšlienky, city či túžby. Skladajú piesne, píšu 
básne, maľujú obrazy, a tým nám otvorili možnosť nazrieť do vnútra osôb pod iným uhlom. 
Zo strany fantázie a sebavyjadrenia.  

Práve preto je na predstavu o podstate práve umenie najvhodnejšou voľbou. Nekladú 
sa v ňom žiadne medze. Očami umelca je najdôležitejšou črtou človeka duša, nie výzor, 
čo je už rokmi mylne zaužívaná predstava. Duša je niečo, čo robí človeka človekom, je 
neoddeliteľnou súčasťou našej identity. A ak má človek dušu, prečo by ju nemohla mať aj 
vec? 

Podstata, teda duša človeka, je definovaná ako nositeľ jeho mravného a duchovného 
konania, citu, vedomia a schopností. Ak však máme neobmedzené možnosti, nemusíme 
sa tejto predstavy skalopevne držať. Skúsme sa na to pozrieť očami rokmi skúseného 
profesionála. Je samozrejmé, že každá konkrétna osoba má iný názor, ale 
v zovšeobecnení vníma umelec dušu skôr ako súbor najzákladnejších vlastností, vlast-
ností, ktoré robia predmet predmetom. Maliar vidí pred sebou strom, vie, že to je strom, 
vníma jeho obrys, ale na plátno položí iba neurčitý oválny tvar a tvrdí, že jeho dielo zná-
zorňuje strom. Prečo to spravil? Prečo nezachytil ten strom tak, ako vyzerá, v celej jeho 
kráse s košatou korunou? Spisovateľ sa díva na modrú záclonu, avšak, vo svojom diele ju 
opíše ako „pás modrej oblohy vejúci vo vetre“. Prečo nenapísal, že vidí záclonu? Len kvôli 
tomu, že každý z nich zachytil podstatu veci, jej „dušičku“, vyjadril ju zjednodušením, ale-
bo prikrášlením reality, namiesto tvrdej kópie, ktorá by nikdy presne nezachytila realitu. 
Lebo pravý umelec nie je ten, kto kopíruje realitu alebo iných autorov, ale ten, čo do reali-
ty vloží kus seba, zachytením podstaty predmetu svojimi očami. 

Tak čo je teda podstata veci, tá dušička? Každý ju vníma inak, na základe svojho roz-
hodnutia a je ovplyvnená názorom jednotlivca. Nie je presne a pevne určená pravidlami 
a to je to, čo robí umenie krásnym, možnosť „upraviť“ si realitu podľa vlastných predstáv 
a zároveň zachovať jej základ, ktorý ju robí jedinečnou. Uchopiť dušičku vecí teda nie je 
až tak ťažké, ako sa na prvý pohľad zdá. Stačí len odhodiť šedé sklá, cez ktoré vidíme 
svet jednotvárny a ďalej nemenný. 

Dominika Bognárová, 2. A – strieborné pásmo 
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„Ako môže človek  
UCHOPIŤ DUŠIČKU VECÍ“ 
 

„Rozmýšľam, rozmýšľam a rozmýšľam, vyrozmýšľal som sa zo šťastia už milión 
ráz, ale ani raz doň.“ 

Jonathan Safran Foer 
 

Človek je hlúpy. Aspoň ja asi som. Napriek tomu, že mám na vysvedčení výborné 
známky, bojím sa, že neviem rozpoznať podstatu života. Aj keď pri bežnom rozhovore 
určite prídem na rýchlu odpoveď, napriek tomu vo vnútri netuším, kto som.  

Žiť znamená nestratiť nádej v samého seba, čiže snažiť sa nájsť sa. Svet by bol oveľa 
príjemnejší, keby si ľudia pamätali, že každý z nás bojuje svoj vlastný boj, o ktorom nič 
nevieme. A možno by sme zažili menej bolesti, keby sme vedeli akceptovať, že nikdy ni-
koho nepoznáme dokonale. Ľudské psyché je plné záhad, ktoré niekedy zostanú neroz-
lúštené naveky. Ale keby to tak nebolo, bavil by nás život? Obávam sa, že nie. Pretože 
ľudia sú bojovníci, aj keď každý iným nádychom. Komplikujú si život, aby ho mohli vyriešiť. 
Podrážajú si nohy, aby sa mohli zdvihnúť. Milujú, aby mali čo stratiť. Veria, aby riskovali. 
To všetko, ten obrovský kolotoč uzlov a otáznikov, hrozieb a splnených predstáv sa viaže 
k jednej jedinej podstate, jedinému dôvodu, prečo sú vždy ochotní bojovať za lepší život: 
táto chvíľa. Pretože ak máme ju, stačí aj tento kúštiček.  

Myslím, že dušičku vecí sa podarí rozpoznať len párkrát. A hoci by sme za bežných 
okolností nevedeli, čo si pod tým pojmom predstaviť, keď to príde, vieme to. Možno to tak 
necítime práve v tej chvíli, možno si až po istom čase uvedomíme, že maličkosti boli veľké 
veci. A možno to budeme tušiť okamžite.  

Uchopiť dušičku človeka je dar. Nezáleží na tom, či ho poznáte osobne alebo ste sa 
s ním nikdy nestretli. Niekedy aj napriek tomu, že neviete, aký je jeho obľúbený seriál a čo 
ho vie vytočiť, cítite, že ho poznáte. Proste cítite spojenie. Akoby to bol váš starý známy.  

Aj ja som pocítila dotyk človeka, ktorého som videla iba raz v živote a to iba z diaľky. 
Nie je v tom nič romantické, ani zasnívané, jednoducho... Mám pocit, že ho poznám. Ne-
tvrdím, že viem, aké má vlastnosti a prečo je taký, aký je, pretože to nie je možné. Ale 
cítim, že to, čo cítim k nemu, je viac, než bežný obdiv k umelcovi. Je to dôvera. Dôvera, 
ktorú som doňho vložila a ktorá sa mi aj vrátila. Viem, že by som ho rada spoznala naozaj 
a ktovie? Možno by bol úplne iný, ale myslím, že aj tak by tam niečo vo mne zostalo. 
V živote nebude veľa ľudí, ku ktorým budete cítiť niečo také bez toho, aby ste ich reálne 
poznali. Ale viem, čo si o tom môžete myslieť vy. Nikdy sa však na vec nebudete pozerať 
mojimi očami, ak ste nezachytili dušičku veci. 

Musím priznať, že som v talente aj tohto človeka našla poklad. Dospela som do veku, 
kde nachádzam kapely, ktorých piesňam rozumiem, dokonca mám pocit, akoby vychádza-
li presne z môjho srdca, aj keď som o nich predtým netušila. Ale akoby tam stále boli. Je 
neskutočné, ako hudba dokáže ovládnuť človeka, ako ho prenesie za hranicu, kde je všet-
ko možné. Kde cíti veci, ktorým rozumie len on a umelec za mikrofónom.  

Myslím, že hudba je jeden z mála spôsobov, ako sa dá naučiť snívať. Nič nedá vašej 
mysli väčšiu voľnosť ako sny, napriek tomu je udržať si ich v dnešnej dobe čoraz ťažšie. 
Mnohí už zabudli, ako na to. Ja nie. Aj keď už si rozprávky zo svojho detstva sotva pamä-
tám, ich dozvuky sa mi vracajú. Vždy som mala rada svet fantázie a nikdy to nebude inak, 
aj keď som už na strednej. Desím sa chvíle, keď na mňa život tak pritlačí, že na ne nebu-
dem mať chuť ani čas. Lebo myslím, že práve vďaka snom viem, kto som.  

Lenže dušička vecí sa dá uchytiť aj iným spôsobom, tým, ktorý je možno ešte rozšíre-
nejší než hudba a sila snov. Knihy. Cítite ich? Dokážete vnímať dotyk autora vo svojej 
mysli? Dovolíte im, aby vás zmenili? Pretože aj knihu sa treba naučiť čítať, nie je to len 
o písmenkách a obracaní strán. Byť ich tvorcom znamená prevziať ťarchu neviditeľnej  

http://www.goodreads.com/author/show/2617.Jonathan_Safran_Foer
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zodpovednosti za vývoj človeka, ktorý ju bude držať v ruke. Nie je to len o milosrdnom 
dovolení uniknúť na chvíľu z reality, je to aj o prepojenosti medzi čitateľom a dejom. Knihy 
by sme mohli považovať za akési „predškolenie“ do života. Postavy nás učia, čo je správ-
ne, prežívajú naše emócie a my, vďaka nim spoznávame, čo je skutočne dôležité a čo si 
máme na svojom živote vážiť. A potom, keď sme pripravení, môžeme vyraziť do sveta 
bojovať svoj vlastný boj. Postavy v knihách nie sú hrdinami preto, aby vypĺňali dobrodruž-
nú stránku života, ktorá nám chýba, ale preto, aby nás naučili rozpoznať naše vlastné 
dobrodružstvo, aby sme mohli uchopiť dušičku knihy a preniesť si jej hĺbku do nášho živo-
ta, byť hrdinami v realite. Nemyslím tým, že sa staneme policajtmi alebo tajnými agentmi 
bojujúcimi o záchranu sveta, napodobňujúc Dona Quijota. Namiesto toho by sme mali 
vidieť hrdinstvo v každodennom živote, ktorý vedieme. Hrdinovia nie sú vytvorení preto, 
aby sme sa my cítili menejcenne, práve naopak, mali by sme pochopiť, že aj my by sme 
mali niečo znamenať. Zanechať odtlačok na tomto svete, aj keď len pre hŕstku ľudí. Dovo-
liť im dotknúť sa našej podstaty a uchopiť dušičku nás samých. 

Kniha je nástrojom, ako nenápadne vychovávať a ovplyvňovať masy. Ak sa ľudia ne-
zmenia silou kníh, tak im už nepomôže nič. Môžu im dokázať, že predsudky sú zbytočné 
a nenávisť nikam nevedie. A to nielen silným dejom, ale aj tým najjednoduchšou cestou – 
tým, že si obľúbia danú postavu a vidia ju v reálnych ľuďoch. Pretože toto je takmer jediný 
spôsob, ako cítiť to, čo prežívajú iní s rovnakou intenzitou. Tlieskam knihám, ktoré vyzdvi-
hujú reálne utláčané postavy a zdanlivo slabých ľudí a stavajú ich na najvyššie stupienky 
hrdinov. Dušička vecí vás totiž nemusí vždy zasiahnuť len príjemným dotykom, môžu to 
byť aj naše chyby a bolesť. Stačí, že to cítime silnejšie než obyčajne. Vtedy žijeme.  

Ale ako prežiť chvíľu naplno? Toto na sebe nemám rada – neviem prežiť chvíľu 
v takom šťastí, ako by som mala. Ale keď sa pozriem späť, viem, že sú to šťastné spo-
mienky. Ale prečo som to nevedela vtedy? Všetci sme predsa začiatočníci v škole živo-
tom. Viem, že nič nevieme. A máme len jeden pokus.  

Riešenie je na dosah ruky. A je to to najjednoduchšie pod slnkom, no možno zároveň 
najťažšie. Nerozmýšľať. Vziať väčšinu sily rozhodovať mysli a odovzdať ju srdcu. Cítiť. 
Popáliť sa. Skúšať. A ak to nevyjde, skúsiť to znovu. Žiť. To najviac sa približujúce skutoč-
nosti a správnosti. 

Uchopiť dušičku vecí je krásne. A uchopiť dušičku človeka ešte krajšie. Viem, ako to 
dosiahnuť častejšie. Otvorte sa im, dovoľte životu, aby sa vás dotkol. Bude živší a krajší. 
Bude jedinečný. A možno niekto práve vďaka tomu uchopí vašu dušičku. 

Na záver mi dovoľte rozlúčiť sa 
s vami slovami človeka, ktorých 
dušičku som uchopila ja: 
Vlastnil som každú sekundu, 
ktorú mi tento svet mohol dať. 
S každým pádom, prisahám, že 
som žil. 

Zuzana Lenártová, septima – 
zlaté pásmo 

  

Hodžov novinový článok (2014) 
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VÝCHOVA A VZDELÁVANIE 1999 - 2014 
 

Jazyk a komunikácia 
SLOVENSKÝ JAZYK A LITERATÚRA 
 
Členovia PK 1999 - 2004 
Mgr. Monika Áčová, Mgr. Iveta Barková, Mgr. Alžbeta Durayová, Mgr. Jozef Fedor, Mgr. 
Agnesa Frčová – vyučuje aj latinčinu, Mgr. Danka Knutová  
 

Slovenský jazyk je dôležitý nástroj výchovy k slovenskému národnému povedomiu a štátnos-
ti.  

Organizovali sme exkurzie so žiakmi po Slovensku napr. Hviezdoslavova hájovňa nad 
Oravskou Polhorou, Piešťany – Izba I. Krasku, Bzince pod Javorinou – Ľ. Podjavorinská 
– návšteva jej rodného miesta, Martin – návšteva literárneho múzea a Národného cintorí-
na, aby ich podnietili a motivovali k láske k materinskému jazyku. Každoročne organizuje-
me súťaž SCRABBLE, na ktorú pozývame základné školy z celého okresu. Úspechy do-
sahujú žiaci aj v rôznych recitačných súťažiach, z čoho najcennejšie sú výborné umies-
tnenia v recitačnej súťaži Hviezdoslavov Kubín: 
 
Školský rok 1999/2000  
Eva Kabátová – OK – 1. m., KK – 3. m. Katarína Madarászová – OK – 2. m. 
 
Školský rok 2002/2003  
Michaela Maráková – KK – 1. m., účasť v celoslovenskom kole 
 
Popredné umiestnenia na krajskej i celoštátnej úrovni dosiahla Jana Jurčová v prednese 
duchovnej poézie A Slovo bolo u Boha... 
 
Môžeme sa tiež pochváliť, že v našej škole sa ako v jednej z mála škôl ešte vyučuje latin-
čina, ktorá je výbornou prípravou pre žiakov, ktorí majú záujem o štúdium medicíny či 
prírodných vied a farmácie. 

Mgr. Marta Hospodárová, vedúca PK  

  

Predmetová komisia slovenského jazyka a literatúry v rokoch 2004 —2009 
 

PK za uplynulé roky organizovala pre študentov literárne a literárno-dejepisné exkurzie 
– do Pamätnej izby Ľ. Podjavorinskej v Bzinciach pod Javorinou, na hrad Beckov, do 
Múzea Ľ. Štúra v Modre, Do pamätnej izby I. Krasku v Piešťanoch, do Matice slovenskej 
v Martine, na Devín, do Jazykovedného ústavu Ľ. Štúra SAV v Bratislave. 
 

PK SJL zorganizovala pre študentov návštevy divadelných predstavení v SND v Bra-
tislave, na Novej scéne SND v Bratislave, v Divadle Aréna v Bratislave. 
PK spolupracovala s Verejnou knižnicou v Senci formou besied a zapájaním sa do akcií 
ňou organizovaných. 

V školskom roku 2008/2009 sa konal 1. ročník Olympiády SJL, do ktorého sa 
naši študenti úspešne zapojili v školskom, okresnom a následne i v krajskom kole. 
V školskom roku 2008/2009 sa konal 1. ročník celoškolskej literárnej súťaže Zážitok na 
celý život. Každoročne PK organizuje okresné kolo súťaže v SCRABBLE. 
 

Zapojili sme sa do celoslovenských súťaží: Literárny Kežmarok 2009 a Petržalské  
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súzvuky Ferka Urbánka 2009, kde boli zaslané literárne práce Anny Gonekovej, Da-
niely Glavaničovej.  

Prostredníctvom časopisu Gymkáč sa uskutočnil 1. ročník celoškolskej literárnej súťaže 
„Zážitok na celý život". Hviezdoslavov Kubín, okresné kolo 
II. kategória: 2. miesto: Petra Kováčová, 3. miesto: Angelika Fábryová. 
IV. kategória: (postup do krajského kola) 2. miesto: Daniela Glavaničová, Lenka Peterová. 
 
Šaliansky Maťko, súťaž v prednese povestí: 3. miesto: Simona Spišáková (okresné kolo). 
 
Okresné kolo v Scrabble  
kat. A - 2. miesto Henrieta Polakovičová, prima 
kat. B - 1. miesto Pavol Novotný, sekunda, 
kat. C - 3. miesto Simona Farkašová, tercia, 
kat. D - 1. miesto Krištof Kolembus, kvarta, 
kat. E - 3. miesto Dominik Hanák, kvinta. 
 
Okresné kolo súťaže o Kráľa detských čitateľov: 
2. miesto: Tereza Spodniaková, 
3. miesto: Henrieta Polakovičová. 
 
Školský rok 2004/2005 

PK pracovala v zložení: Mgr. Monika Áčová, Mgr. Alžbeta Durayová, Mgr. Agnesa 
Frčová, Mgr. Danka Knutová, Mgr. Dagmar Lenártová 
 
Literárne súťaže: Žiaci sa zapojili do mnohých literárnych súťaží - Zelená profesionál-
nej armáde, Máme radi svoj kraj, Najlepšia sci-fi poviedka. Nezískali popredné mies-
ta, ale ich práce boli zaradené do súťažných zborníkov. 
 

V prednese poézie a prózy školu reprezentovala Michaela Maráková, ktorá vyhrala ce-
loslovenské kolo recitačnej súťaže Hviezdoslavov Kubín. Zúčastnila sa aj Moravské-
ho festivalu poézie vo Valašskom Meziříčí, kde získala 1. miesto. Zúčastnila sa tiež me-
dzinárodnej súťaže v prednese poézie a prózy profesionálov Poděbradské dny poe-
zie, kde jej udelili Cenu spisovateľov Slovenska. 
 
Školský rok 2007/2008 
Recitačné súťaže 
Hviezdoslavov Kubín okresné kolo 
1. miesto: Daniela Glavaničová, Lenka Peterová, 
3. miesto: Anna Goneková 

Krajské kolo: 3. miesto: Lenka Peterová 
 

Šaliansky Maťko, okresné kolo: 2. miesto: Angelika Fábryová 
 
Vlastná tvorba Sci-fi poviedka, celoslovenské kolo: 
3. miesto: Jana Potočárová, Anna Goneková 

 
Školský rok 2008/2009 
Okresné kolo OSJL 4. miesto: Nicolette Andeleková /kat. C/ 
Krajské kolo OSJL 3. miesto: Adam Cibuľa (kat. B), 5. miesto: Anna Goneková /kat. A/. 
 

Predmetová komisia SJL v  rokoch 2009 - 2014 
 
PK pracovala v zložení: Mgr. Monika Áčová, Mgr. Alžbeta Durayová, Mgr. Agnesa Frčová, 
Mgr. Dagmar Lenártová, Mgr. Eva Fedorová (2011/2012, 2012/2013). 
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Olympiády, súťaže, práca s talentovanými žiakmi 
Predmetová komisia každoročne organizuje školské kolo Olympiády zo slovenského 

jazyka a literatúry. Víťaz kategórie C sa zúčastňuje obvodného kola súťaže a víťazi kate-
górie A a B postupujú do krajského kola v Bratislave.  
Víťazka kategórie C, Veronika Sojáková, sa v roku 2012 zúčastnila obvodného kola, kde 
získala 5. miesto. 

V krajskom kole Olympiády zo slovenského jazyka a literatúry získala v školskom 
roku 2013/2014 Zuzana Lenártová, študentka sexty, 2. miesto. 

Vyučujúce SJL sa snažia venovať osobitnú pozornosť talentovaným a tvorivým študen-
tom, ktorých podporujú a korigujú v ich mimoškolskej práci – predovšetkým oblasti recitá-
cie a vlastnej tvorby. 

PK pokračuje v dlhoročnej tradícii recitačnej súťaže Hviezdoslavov Kubín. Víťazi 
triednych kôl sa zúčastňujú školského kola a jeho víťazi okresného kola. 
 

V roku 2011 sa v okresnom kole HK v Bratislave v IV. kategórii v próze umiestnila na 
1. mieste Angelika Fábryová z kvinty. 
 

V roku 2013 Ema Morvayová, žiačka sekundy, získala v obvodnom kole súťaže 4. 
miesto.  
Žiaci prímy a sekundy sa každoročne zúčastňujú okresného kola súťaže v prednese 
povestí  Šaliansky Maťko. V školskom roku 2010/2011 Simona Spišáková z tercie získa-
la v súťaži 3. miesto.  

V roku 2009 v celoslovenskej súťaži vo vlastnej tvorbe „Petržalské súzvuky Ferka 
Urbánka“ obsadila študentka Anna Goneková zo 4.A 3. miesto.  
Študentka kvinty Karin Untermayerová sa sa v školskom roku 2010/2011 umiestnila na 2. 
mieste v súťaži vo vlastnej tvorbe stredoškolákov Palárikovi nasledovníci.  
 

V školskom roku 2010/2011 sa študent Miroslav Uram zo 4. A  zapojil do celosloven-
skej súťaže v sci-fi poviedkach Keď si vymýšľam, v ktorej bola jeho poviedka zarade-
ná medzi úspešné a vydaná v zborníku prác. 
V školskom roku 2013/2014 sa žiaci  tercie Katarína Masárová, Ester Martinezová 
a Michal Ďurfina zapojili do celoslovenskej literárnej súťaže Keď si vymýšľam. 

V školskom roku 2012/2013 sa žiačka kvinty Zuzana Lenártová zapojila do celoslo-
venskej literárnej súťaže s medzinárodnou účasťou Hodžov novinový článok. Téma 
znela – Ako médiá formujú život človeka. Medzi 119 zúčastnenými sa umiestnila 
v zlatom pásme ocenených žiakov. 
 

V školskom roku 2013/2014 sa naši študenti opätovne do súťaže zapojili, práce boli 
vypracované na tému – Ako uchopiť dušičku vecí... Zuzana Lenártová zo sexty sa zno-
vu  umiestnila v zlatom pásme, Dominika Bognárová z 1. A sa umiestnila 
v striebornom pásme a Karolína Chodáková z tercie sa umiestnila v bronzovom pás-
me. 

Talent žiakov sa má možnosť rozvíjať v žurnalistickom krúžku pri príprave časopisu 
Gymkáč, ktorý pracoval v rokoch 2009/2010 pod vedením Mgr. Áčovej, v nasledujúcom 
roku pod vedením Mgr. Durayovej a od roku 2012 pod vedením Mgr. Lenártovej. Redakč-
ná rada vydáva počas školského roka tri čísla – v novembri, februári a júni. 
 

V školskom roku 2013/2014 pripravila redakčná rada časopisu Gymkáč celoškolskú 
súťaž o Najstrašidelnejší hallowenovský príbeh. 1. miesto vo vymyslených príbehoch 
získala Ester Martinezová a 1. miesto v reálnych príbehoch patrilo Karolíne Chodáko-
vej, žiačkam tercie. 
Redakčná rada časopisu sa zapojila do celoslovenských súťaží školských časopisov – Pro 
Slavis, Štúrovo pero.  
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Za ostatných desať rokov patrili k najaktívnejším redaktorom školského časopisu Gym-
káč títo študenti: Hana Miháľová, Anna Goneková, Ivana Gajdošová, Karin Untermayero-
vá, Lea Poórová, Ľuboš Bača, Petra Štolcová, Matej Laky, Matej Hrnčiar, Veronika Zele-
nayová, Miroslava Maťašáková, Zuzana Lenártová, Michaela Glasnáková, Domika Bog-
nárová, Karin Pätoprstá, Aimé Pari, Peter Kiss. 
 

Už tradične sa v decembri v priestoroch našej školy koná okresné kolo v Scrabble, 
ktoré organizuje Mgr. Durayová.  
 

V  školskom roku 2013/2014 pracoval na našej škole krúžok verbálnej a neverbálnej 
komunikácie pod vedením Mgr. Áčovej, v ktorom sa žiaci oboznamovali s technikami 
komunikácie. 
 

V marci 2010 predmetová komisia v spolupráci s  Múzeom Jána Thaina v Nových 
Zámkoch pripravila mestskú súťaž žiakov 7. ročníkov ZŠ a žiakov tercie GAB „Život 
a tvorba Antona Bernoláka“. Súťaž organizovala Mgr. Lenártová. 
 

V máji 2010 sa konala Burza kníh, ktorú organizovala Mgr. Áčová. Jej cieľom bola 
podpora čítania. Žiaci doniesli knihy, ktoré už doma nepotrebovali a tie sa ponúkli ostat-
ným žiakom za symbolickú cenu. Finančné prostriedky sa vložili na účet rodičovského 
združenia. 
 

Projekty 
Každoročne sa žiaci nižších ročníkov pod vedením Mgr. Durayovej zapájajú do 

projektu Záložka do knihy spája školy. Cieľom je nadviazanie kontaktov medzi českými 
a slovenskými základnými školami a osemročnými gymnáziami a podpora čítania pro-
stredníctvom výmeny záložiek do kníh. Žiaci na záložkách môžu ľubovoľnou technikou 
stvárniť svoju obľúbenú knihu.  
 

Od roku 2011 Bratislavský samosprávny kraj organizuje celoslovenský projekt Vráť-
me knihy do škôl. Do projektu sa každoročne zapájajú aj naši študenti – v roku 2012 zís-
kalo naše gymnázium 1. miesto v počte zapojených študentov. Medzi konkrétnymi výher-
cami boli aj žiaci našej školy – Michaela Bačová (dva roky po sebe), v roku 2012 Soňa 
Kleštincová, ktorá ako najaktívnejšia účastníčka získala aj ponuku od „Kníhkupectva abc“ 
napísať recenziu na vydávaný knižný titul. V roku 2014 bola medzi výhercami žiačka prí-
my Karolína Gernicová. 

 
Školenia, na ktorých sa pedagógovia zúčastnili 
Metodika výučby lexikológie 
Hodnotiace kritériá na opravu slohových prác 
Argumentácia ako základ náučných výkladových textov 

Hviezdoslavova hájovňa 
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Pravidlá slovenského pravopisu - SŠ  
Legislatíva a logistika maturitnej skúšky 
Metodika tvorby didaktických testov 
Ďalšie vzdelávanie učiteľov 
Externé testovanie v oblasti vzdelávania 
IKT vzdelávanie 
Overenie profesijných kompetencií Rozvíjanie čitateľskej gramotnosti v školách 
Overenie profesijných kompetencií Učiť moderne, inovatívne, tvorivo 
 

Maturitné skúšky 
Naši maturanti každoročne dosahujú výborné výsledky v externej časti maturitnej skúš-

ky zo slovenského jazyka a literatúry. V školskom roku 2010/2011 získali v hodnotení 
v rámci škôl, ktorých zriaďovateľom je Bratislavský samosprávny kraj, 4. miesto, 
v školskom roku 2011/2012  1. miesto, v školskom roku 2012/2013 4. miesto, v školskom 
roku 2013/2014 8. miesto. 
 

Spolupráca s Verejnou knižnicou v Senci 
Verejná knižnica v Senci každoročne organizuje okresné kolo súťaže o Kráľa det-

ských čitateľov, ktorej sa zúčastňujú aj naši žiaci. V roku 2010 žiačka sekundy Albína 
Háršiová získala 1. miesto, v roku 2011 sa umiestnila na 2. mieste Katarína Čačíková, 
žiačka prímy. 

V máji sa naši žiaci zúčastňujú každoročného Detského čitateľského maratónu 
v MsKS v Senci. 

Žiaci prímy a 1. A sa v rámci hodiny slovenského jazyka a literatúry zúčastňujú exkur-
zie vo Verejnej knižnici v Senci, aby sa oboznámili s prácou tejto inštitúcie. 

V mesiaci máj 2014 sa konal 6. ročník podujatia Noc literatúry, ktorá sa konala 
v šiestich mestách na Slovensku, medzi ktorými bolo aj mesto Senec. Čítalo sa aj 
v našom gymnáziu, naši študenti sa podujatia aktívne zúčastnili. 

V mesiaci apríl 2014 organizovala Verejná knižnica v Senci výstavu spojenú 
s prednáškou Spisovatelia v školských laviciach, ktorej sa zúčastnila trieda sekunda. 

PK spolupracuje s Verejnou knižnicou v Senci aj formou besied a zapájaním sa do ak-
cií ňou pripravovanými. 
 

Školská knižnica 
Pre študentov je školská knižnica, ktorú vedie Mgr. Durayová, otvorená denne v čase 

obedovej prestávky, prípadne podľa potreby. Žiaci si najčastejšie požičiavajú knihy potreb-
né na hodinu slovenského jazyka a literatúry, odbornú literatúru k jednotlivým vyučovacím 
predmetom a beletriu. 

Nákup kníh realizujeme buď formou priameho nákupu v kníhkupectve (kamenné aj 
internetové) alebo objednávkami z rozličných katalógov. Postupne sa prevádzajú knižnič-
né záznamy (knižný fond) do elektronickej podoby. Realizácia tohto kroku si však vyžadu-
je dlhšie časové obdobie, aj v súčasnosti sa pracuje na prevedení knižničného fondu do 
elektronickej podoby. 
 

Exkurzie 
Predmetová komisia SJL každoročne organizuje pre žiakov literárno-dejepisné exkur-

zie:  

 literárno-dejepisnú exkurziu do Piešťan, kde študenti navštívia Pamätnú izbu Ivana 
Krasku,  

 literárno-dejepisnú exkurziu do Múzea Jána Thaina v Nových Zámkoch, v ktorom 
sa nachádza Pamätná izba Antona Bernoláka,  

 literárno-dejepisnú exkurziu do Pamätného domu Ľ. Podjavorinskej v Bzinciach 
pod Javorinou. Žiaci zároveň navštívia aj Čachtický hrad a Múzeum Čachtického 
hradu, 
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 literárnu exkurziu – návštevu Hviezdoslavovej hájovne v Oravskej Polhore 
(expozícia Hájnikovej ženy, expozícia venovaná Milovi Urbanovi), Galériu Márie Med-
veckej v Tvrdošíne a Slanický ostrov umenia v Námestove, 

 literárno-dejepisnú exkurziu do Modry, kde žiaci navštívia Múzeum Ľ. Štúra 
a miestny cintorín, kde je pochovaný, 

 literárno-dejepisnú exkurziu na Devín. 
 
Projekt „Po stopách A. Bernoláka a bernolákovcov“ pri príležitosti 65. výročia založe-

nia Gymnázia A. Bernoláka – 1. A , 2. 
A absolvovali exkurzie: 
7. 10. 2014 Dolné Dubové (J.I. Bajza), Naháč (J. 
Fándly), Madunice (J. Hollý).  
 
8. 10. 2014  Trnava – Pamätník A. Bernoláka, 
Knižnica J. Fándlyho – divadelné predstavenie 
„Bernolák žije!“ 
 
Následne v skupinách vypracovali k téme projekty 
v elektronickej alebo plagátovej forme. 
Okrem stálych exkurzií predmetová komisia organi-
zuje exkurzie pri aktuálnych výročiach a v rámci 
školských výletov. Za ostatných päť rokov to boli 
exkurzie - Po stopách štúrovcov v Bratislave, 
národopisná exkurzia – Múzeum ľudovej archi-
tektúry v Čičmanoch a Slovenský betlehem 
v Rajeckej Lesnej, Madunice - Pamätná izba Já-
na Hollého, literárno-dejepisná exkurzia na Brati-
slavskom hrade - expozícia venovaná príchodu 

Konštantína a Metoda na Veľkú Moravu, Mestské múzeum v Senci - výstava venovaná 
M. R. Štefánikovi a stála expozícia. 
 

Návštevy divadelných predstavení 
PK pre študentov každoročne organizuje návštevy divadelných predstavení – v SND 

v Bratislave, v Divadle Jána Palárika v Trnave. Za ostatných päť rokov sme navštívili 
predstavenia:  

 Dom v stráni v SND v Bratislave,  

 Anna Kareninová SND v Bratislave,  

 Osemsto míľ po Amazonke v Divadle Jána Palárika v Trnave,   

 Dvaja veronskí šľachtici od W. Shakespeara v Mestskom divadle P. O. Hviezdoslava 
v Bratislave,  

 Eugen Onegin v Divadle Jána Palári-
ka v Trnave  

 Komédia omylov od W. Shakespea-
ra v Divadle Jána Palárika v Trnave 

 muzikál Anjeli za školou 
v Bratislave,  

 Zmierenie alebo Dobrodružstvo pri 
obžinkoch v Divadle Jána Palárika 
v Trnave 

 Vrátila sa raz v noci v Divadle Jána 
Palárika v Trnave. 
 

Mgr. Dagmar Lenártová, vedúca PK 

Pamätník Jána Hollého v Maduniciach 

Okresné kolo v Scrabble (20052005) 
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Jazyk a komunikácia 
ANGLICKÝ JAZYK 
 
Predmetová komisia anglického jazyka v rokoch 1999 – 2004 
 
Členovia PK ANJ: 
Mgr. Jarmila Blahová, Mgr. Marta Hospodárová, Mgr. Danka Knutová, Mgr. Emília Šupalová 

Počet hodín cudzích jazykov sa nielen rozšíril, ale skvalitnila sa aj úroveň ich vyučovania. 
Dôkazom toho je aj fakt, že v poslednej dobe sa nám mimoriadne darilo v jazykových súťa-
žiach, kde naši žiaci v okresnom kole za posledných päť rokov nezískali vo svojich kategóriách iné 
ako 1. alebo 2. miesto: 

Naši maturanti bez problémov zvládali náročné prijímacie skúšky na vysoké školy. V šk. roku 

2002/2003 sme sa zúčastnili experimentálnej písomnej skúšky z jazykov – Monitor, ktorej 
výsledky z ANJ dopadli pre našich žiakov výborne. Kým celoslovenský priemer úspešnosti 
bol 46,2 %, priemer našich žiakov bol 66,46 %. 

V školskom roku 2002/2003 sme ako jedna zo stredných škôl prihlásených do generálnej 
skúšky maturovali z anglického a nemeckého jazyka podľa novej koncepcie a opäť môžeme kon-
štatovať, že žiaci nemali žiadne problémy so zvládnutím nového spôsobu maturity. 
(Skúšobnú komisiu tvorili a žiakov skúšali traja odborníci – vyučujúci ANJ). 

V školskom roku 2002/2003 sa naša škola zapojila spolu s ďalšími piatimi krajinami do me-
dzinárodného projektu Comenius – Európske legendy. Keďže išlo o projekt medzinárodný, vše-
tok materiál bolo potrebné spracovávať v angličtine, komunikácia medzi žiakmi bola v angličti-
ne. Z celej školy bolodo projektu zapojených 34 žiakov a najaktívnejší z nich – Iveta Vraníková, 
Sylvia Réppásyová, Ladislav Mazúch, Ondrej Kolčiter sa na jar 2004 zúčastnili jeho prezentácie v 
Mníchove. 

 

Predmetová komisia anglického jazyka v rokoch 2004 — 2009  
Vyučujúce ANJ sa začali stretávať v samostatnej predmetovej komisii od r. 2006. Mož-

no to považovať za obrovskú výhodu, pretože sme sa konečne mohli začať venovať len 
problémom jazyka, ktorý vyučujeme a ktoré nás trápia predovšetkým. Veľkým problémom 
celého Slovenska je nedostatok angličtinárov. Myslíme, že naša škola je jednou z tých, 
ktorej sa tieto problémy týkajú len čiastočne. 
Stálymi členkami PK, a teda vyučujúcimi ANJ sú Mgr. Marta Hospodárová, Mgr. Emília 
Šupalová, Mgr. Danka Knutová a Mgr. Jarmila Blahová.  

Naším hlavným cieľom je pripraviť do života a do zamestnania v dnešnej zjednotenej 
Európe, či v globálnom svete mladých ľudí jazykovo zdatných, schopných komunikovať na 
rôznych úrovniach, či v rôznych situáciách. I keď väčšina mladých ľudí si je vedomá potre-
by ovládania cudzieho jazyka, nie u všetkých sa nám darí dosiahnuť požadovanú úroveň 
či dostatočný záujem oň. Robíme však všetko preto, aby sme záujem žiakov upútali či 
vyvolali u nich potrebu cudzí jazyk sa učiť. Každoročne navštevujeme so žiakmi anglické 
divadelné predstavenia v Bratislave, ktoré hrajú divadelné súbory z Veľkej Británie a kaž-
doročne záujem o ne medzi žiakmi stúpa.  

Školský rok 1999/2000  
Adéla Valíčková – 1. m., v KK 5. m. 
Michal Kostič – 1. m., v KK 3. m. 
 
Školský rok 2000/2001  
Adéla Valíčková – 1. m., v KK 5. m. 
 
Školský rok 2001/2002  
Adéla Valíčková – 1. m., Denis Bosnič – 1. m.  

Školský rok 2002/2003  
Denis Bosnič – 1. m., v KK 4. m. 
 
Školský rok 2003/2004  
Daniela Cintulová – 1. m., v KK 3. m. 
Ladislav Mazúch – 1. m. 
Denis Bosnič – 1. m., v KK 3. m.  
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Je to najlepší spôsob, ako upútať ich záujem, pretože majú vždy veľkú radosť, keď poro-
zumejú textom predneseným rodenými Angličanmi. Žiakov tiež nabádame využívať mo-
dernú techniku pri získavaní vedomostí (vypracovávať referáty, prednášky), čím sa ich 
snažíme pripraviť na to, aby si v budúcnosti vedeli poradiť pri samostatnom zdolávaní 
problémov. Žiaci, ktorí prejavujú mimoriadne nadanie a záujem o jazyk, majú možnosť 
zapojiť sa do rôznych projektov či olympiád. Každoročne sa koná olympiáda v anglickom 
jazyku a každoročne sú víťazmi okresného kola vo všetkých kategóriách naši žiaci. Myslí-
me si, že aj 4. a 5. miesta, ktoré obsadia v krajskom kole, sú úspechom. 

Ešte v šk. roku 2002/2003 sme začali pracovať na medzinárodnom projekte Come-
nius, ktorý bol venovaný legendám v zúčastnených krajinách. Naši žiaci spracovali legen-
du o Jánošíkovi. Komunikačným jazykom zúčastnených krajín bola angličtina, ktorá našim 
žiakom nerobila žiadne problémy. 

V dňoch 16. – 18. mája 2005 sme na našej škole privítali študentov a ich učiteľov z Bel-
gicka a Nemecka. Zahraničných hostí sme privítali tradičnými ľudovými tancami v podaní 
našich študentov. Pre našich nových priateľov bol pripravený bohatý program: 

 prehliadka mesta Senec s návštevou u primátora 

 historické jadro Bratislavy vyhliadkovým vláčikom 

 návšteva starobylého hradu Červený Kameň a Jaskyne Driny 

Pri komunikácii sme si vyskúšali nielen angličtinu, ale aj nemecký jazyk. 

29. júna až 3. júla 2005 sme následne absolvovali pracovné stretnutie v Belgicku v Sint–

Truiden. Navštívili sme aj sídlo EÚ v Bruseli. 

V šk. roku 2005/2006 žiaci spracovali projekt Naša škola, kde v anglickom a v nemec-
kom jazyku predstavili život na našej škole a prezentovali ho v týchto jazykoch na medzi-
národnom stretnutí v Českej republike vo Veľkej Bíteši. V Českej republike v Prahe tiež 
prezentovali ďalší anglický projekt o osobnosti Johna Lennona. Bolo to v šk. roku 
2007/2008 a zúčastnili sa ho žiaci Maroš Černák a Ernest Walzel. Tento projekt bo nazva-
ný Jazyky bez bariér a bol adresovaný dyslektickým deťom. 

Medzi naše úspechy tiež patria výsledky písomných maturitných skúšok, či už exter-
ných alebo interných, ktorých percentuálna úroveň je vždy vyššia ako celoslovenský prie-
mer. Naše vyučujúce robia všetko preto, aby úroveň výučby anglického jazyka neustále 
stúpala, vzdelávajú sa štúdiom najnovších poznatkov z oblasti vyučovania ANJ svojou 
účasťou na odborných a metodických seminároch.  
 
Víťazi okresných kôl OANJ:  
Školský rok 2004/2005  
Daniela Cintulová kat. 2A, Iveta Vraníková  
kat. 2B  
 
Školský rok 2005/2006  
Martin Lindák kat. 2A, Ladislav Mazúch 
kat. 2B  
 
Školský rok 2006/2007  
Ivana Tereková kat. 2A, Ladislav Žitňan 
kat. 2B 
 
Školský rok 2007/2008  
Miroslav Uram kat. 2A, Lýdia Lehkar kat. 
2B 
 
Školský rok 2008/2009  
Miroslav Uram kat. 2A (KK – 2. miesto), Lýdia Lehkar kat. 2B  

 
Mgr. Marta Hospodárová, vedúca PK  

Žiaci septimy spracovali tému Židovská otázka počas 2. svetovej vojny. Adriana Kalná – 

životopis a jej pobyt v koncentračnom tábore Buchenwald. 

E-legends – projektové stretnutie v Mníchove 
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Predmetová komisia anglického jazyka v rokoch 2009 — 2014 
 
Členovia PK ANJ   
Mgr. Marta Hospodárová, Mgr. Emília Šupalová, Mgr. Silvia Drobná, Mgr. Eva Balogová, 
Mgr. Jozef Lesay, Mgr. Danka Knutová,  

 

Súťaže a olympiády: 
 

An English Essay Competition 
Naša škola sa už roky zapája do celoslovenskej súťaže An English Essay Competition 

v kreatívnom písaní. V školskom roku 2012/13 bola do užšieho výberu zaradená esej Ni-
colette Andelekovej (oktáva) v kategórii anglofóni. 
 

Shakespeare Memorial 
Súťaž v prednese anglickej poézie a prózy a prezentácie vlastnej tvorby v anglickom 

jazyku. Naši žiaci sa už roky zapájajú do tejto súťaže. 4. 12. 2013 sa konal 18. ročník, kto-
rého úspešnými účastníkmi boli v kategórii prednes prózy- Alex Švorc (príma) a v kategórii 
vlastná tvorba – Alex Gerboc (III.A). 
 

Divadelné a filmové predstavenia 
Veľkým prínosom pre študentov sú každoročné divadelné a filmové predstavenia, kto-

ré pre nich nie sú len kontaktom s cudzím jazykom, ale aj s kultúrou a reáliami anglicky 
hovoriacich krajín. 
Červená Čiapočka (2009/10). 
Pygmalion, Prelet nad kukučím hniezdom (2010/11) 
The Great Gatsby, The Cantenbury Ghost (2011/12) 
Peter Black, Oliver Twist, Les Mirables (2012/13) 
Dr. Jekyll Mr. Hyde (2013/14) 
 

Krúžky anglického jazyka 
Každý školský rok pracujú na škole 2-3 krúžky ANJ, ktoré sú vedené pedagógmi za 

účelom doplnkového štúdia jazyka. Sú to napríklad krúžky konverzácie, emailovej koreš-
pondencie, doučovania gramatiky zábavnou formou atď. 

Výsledky olympiády ANJ 2009/10: 
Okresné kolo: 
Kat. 2A: Lukáš Gálik, II.A trieda, 1. miesto 
Kat. 2B: Branislav Korbel, IV.A trieda,  
1. miesto 
Krajské kolo: Kat. 2A: Lukáš Gálik, 3. miesto 

Výsledky olympiády ANJ 2010/11: 
Okresné kolo: 
Kat. 2B: M. Uram, IV.A trieda, 1. miesto 
Kat. 2A: Tomáš Csápai, II.A trieda, 1. miesto 

Výsledky olympiády ANJ 2011/12: 
Okresné kolo: 
Kat. 2C2: Adriana Majtánová, IV.A trieda, 1. 
miesto 
Kat. 2A: Branislav Križko, II.A trieda, 1. 
miesto 
Kat. 2B: Lukáš Gálik, IV.A trieda, 1. miesto 

Výsledky olympiády ANJ 2012/13: 
Okresné kolo: 
Kat. 2A: Tereza Spodniaková, sexta, 2. 
miesto 
Kat. 2B: Lucia Chytilová, oktáva, 1. miesto 
Kat. 2C2: Nicolette Andeleková, oktáva, 1. 
miesto 

Výsledky olympiády ANJ 2013/14: 
Okresné kolo: 
Kat. 2A: Albína Haršiová, sexta, 1. miesto 
Kat. 2B: Branislav Križko, IV.A, 2. miesto 
Kat. 2C2: Tomáš Baršváry, sexta, 1. miesto 

 



 

31 

Školenia a semináre 
Učitelia ANJ sa pravidelne zúčastňujú školení a seminárov, vedených lektormi ANJ 

a metodickými pracovníkmi. Pri vyučovaní ANJ sa učitelia snažia uplatňovať inovatívne 
metódy a formy výučby, ktoré u žiakov rozvíjajú samostatnosť a tvorivý prístup k práci, 
ako sú napríklad projektové vyučovanie, motivačná didaktická metóda, tvorivé zážitkové 
metódy, riadená a voľná diskusia, audio-video prezentácie riešenia úloh. Priebežne sú 
sledované informácie zverejnené na webovom sídle európskeho centra pre moderné jazy-
ky www.ecml.at. V dňoch 4. a 5. 12. 2013 sa na Slnečných jazerách konalo sústredenie 
pre nadaných žiakov seneckého okresu z ANJ, ktorého sa zúčastnili traja žiaci tercie. 
 

Projekty 
Gymnázium Antona Bernoláka v Senci sa v školskom roku 2010/2011 úspešne zapojilo 

do medzinárodného multilaterálneho projektu Comenius Školské partnerstvá, ktorý je fi-
nancovaný zo zdrojov Európskej komisie. Rozhodnutím Európskeho parlamentu sa usta-
novil akčný program, ktorý sa realizoval v rokoch 2007 – 2013 pod názvom "Program ce-
loživotného vzdelávania". Program Comenius sa venuje potrebám v oblasti výučby a 
učenia sa všetkých osôb zapojených do školského vzdelávania. 
Študenti našej školy počas dvoch rokov spolupracovali so šiestimi školami v Španielsku 
(SŠ Puente Genil), Anglicku (ZŠ Leicester), Taliansku (SŠ Santeramo in Colle), Bulharsku 
(SŠ Dobrich), Poľsku (SŠ Warszawa) a Turecku (ZŠ Hatay) v projekte YOUNG REPOR-
TERS (MLADÍ REPORTÉRI).  

Táto medzinárodná spolupráca nám umožnila spoznávať tradície, festivaly, oslavy a 
gastronómiu rôznych európskych krajín. Študenti si precvičili svoje komunikačné 
a jazykové schopnosti v praxi – na každú novú tému písali články do spoločného školské-
ho elektronického časopisu. Projekt našim študentom umožnil spoznávať iné kultúry, rôz-
ne životné štýly a názory, ktoré obohatili nielen ich znalosti, ale aj budúce generácie Euró-
panov. 

Koordinátori všetkých zapojených škôl sa stretli začiatkom novembra 2010 
v Španielsku v Puente Genil (Cordoba). Toto prvé pracovné stretnutie bolo vynikajúco 
pripravené. Predstavili nám svoju školu, kultúru a bohatú históriu Andalúzie. Zároveň sme 
nazreli do systému práce v školstve i v ostatných zúčastnených partnerských školách. 

Koordinátorky projektu Mgr. Marta Hospodárová, Mgr. Alžbeta Ivanová 

 

Študenti našej školy zapojení do projektu Young Reporters 

http://www.ecml.at
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Mladí reportéri v Anglicku 
Vďaka medzinárodnému projektu Comenius, do ktorého sa zapojila aj naša škola 

Gymnázium Antona Bernoláka sme ako štyri aktívne členky dostali jedinečnú príležitosť 
na pár dní (9. 2. – 13. 2 2011) ochutnať život v netypickom veľkomeste Leicester na ang-
lických ostrovoch. Paradoxom bolo, že stret-
núť originálneho Brita sa stalo menším prob-
lémom. Dôvod totiž bol, že v celom Spoje-
nom kráľovstve nenájdeme mesto 
s hustejším výskytom emigrantov a so zme-
sou rôznych exotických kultúr a národností 
ako Leicester. Hneď prvý deň nášho výletu, 

sme strávili nezabudnuteľné chvíle na 
spriatelenej škole Sacred Heart Primary 
School. Všade, kam sme sa pozreli, sme 

cítili úprimnú radosť sr-
šiacu z detských tvári-
čiek, ktoré sa tešili 

z možnosti stretnúť no- vých ľudí. 
O každej zapojenej krajine si mladí anglickí 

študenti pripravili krátku, ale milú kultúrnu vsuvku. 
Po nej sme aj my žiačky GAB Senec prezentovali 
našu krajinu. No najväč- ším zážitkom bolo na 
vlastnej koži zažiť atmo- sféru, ktorá prúdila 
v školskom areáli, ktorý predstavoval prototyp 
kvalitne vybaveného za- riadenia, kde nie je zvláš-
tnosťou radosť z učenia. Zo školy sme odchádzali 
očarení, plní detskej túž- by zakúsiť vzdelávanie 
v podobnom duchu aj v našej rodnej zemi.  

Avšak výlet sa ešte nechýlil ku koncu. Nasledujúce dni sme nelenili, strávili sme ich 
prehliadkou historického Leicestru a vzdialenejšieho Yorku. Kombinácia starodávnej kon-
zervatívnej architektúry tehlových domov a pulzujúcim životom mladej generácie nás 
okúzlila a často sme zostávali stáť 
s očami rozšírenými od úžasu. 
Tých päť dní ubehlo svetelnou 
rýchlosťou a zanechali nezmaza-
teľnú stopu v našich srdciach. 
Ďakujeme všetkým, ktorí sa po-
dieľali na spríjemnení týchto chvíľ, 
skvelým ľuďom, ktorých sme mali 
šancu spoznať a uvedomiť si hod-
notu každého jedného človeka 
a jeho nenahraditeľné miesto na 
zemi. 

študentky sexty 
Alex, Nika, Lucka a Janka 
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Projektové stretnutie v Taliansku 

 
Sme radi, že sme si 

ako mimoškolskú aktivitu 
v Gymnáziu Antona Berno-
láka zvolili prácu v projekte 
Comenius – školské part-
nerstvá, ktorý nám umožnil 
prežiť niekoľko pekných 
dní počas medzinárodné-
ho mítingu v južnom Ta-
liansku (30. 3. – 3. 4. 
2011).  

Spoznali sme miestnu 
kultúru, žiakov a ostatné 
krajiny, ktoré sa tohto pro-
jektu zúčastňujú. Pre mno-
hých bol let do Talianska 
nezabudnuteľným zážit-
kom. 

Talianski partneri nám 
zabezpečili bohatý prog-
ram. Väčšina  si užila výlet 
do malebného mestečka Alberobello, ktoré nás očarilo najmä svojou netradičnou architek-
túrou oválnych domčekov s kamennou strechou. Navštívili sme niekoľko jaskýň, napr. 
Grotte di Castellana. Prímorské mesto Polignano si nás získalo krásnym výhľadom na 
rozbúrené azúrovomodré more. Taktiež sa nám veľmi páčilo mesto Matera, ktoré nás zau-
jalo večernou atmosférou v starej časti.  

V škole - Scuola Media St. S. Giovanni Bosco v Santeramo in Colle nás talianski štu-
denti prekvapili hudobným vystúpením školského orchestra a divadelným predstavením 
Rómeo a Júlia. Každý deň s nami bola iná skupina žiakov. Rozprávali sme sa s nimi po 
anglicky, no Janka vedela aj po taliansky. Mali sme možnosť ochutnať pravú taliansku 
kuchyňu, vrátane typických cestovín a pizze, syru mozzarella a lahodnej zmrzliny. 

Všetci boli veľmi milí a aj vďaka tomu sme odchádzali z Talianska s veľmi dobrým poci-
tom. 

 
 
 

Janka, Ema, Katka H.,  
Katka V., Martina, Do-

minika, Filip a Peťo 
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Návšteva partnerskej školy v Poľsku 

Tento raz nás pozvali na 
stretnutie do Varšavy, hlavné-
ho mesta vzdelania v Európe. 

Prvý deň pobytu 13. októb-
ra 2011 sme mali na progra-
me prehliadku Varšavy. Uká-
zali nám sídlo a priľahlé zá-
hrady poľského kráľa Jána 
Sobienskeho, nádherné var-
šavské staré mesto plné histo-
rických zaujímavostí 
a krásnych budov v rôznych 
umeleckých slohoch. Zavítali 
sme aj do Múzea Fredericka 
Chopina. 

Ďalší deň nás zaviedli do 
školy poľských partnerov. 
Ukázali nám svoj talent ako 
v umení, tak v športe, priesto-
ry školy, pohostili nás. Prog-
ram bol naozaj pekný. 

Tretí deň sme vstávali pred piatou ráno, pretože nás čakal výlet do Krakowa a soľnej 
bane Wieliczky. Počas dvoch hodín sme videli množstvo zaujímavých útvarov, dokonca 
sme tam aj obedovali v reštaurácii 200 metrov po zemou. Bol to zvláštny pocit. 

Ešte nás čakal Krakow. Videli sme univerzitu, sídlo Wawel, arcibiskupský palác 
s oknom  Jána Pavla II., Park F.Chopina aj sochu Mikuláša Kopernika pred univerzitou. Po 
skvelej večeri sme sa vrátili do Varšavy. 

Spoznali sme nových zná-
mych, nových priateľov, 
s ktorými sme stále v kontak-
te, získali nové skúsenosti. 
Napriek zlému počasiu sme si 
pobyt v Poľsku užili a tešíme 
sa na ďalší. Ďakujeme organi-
zátorom projektu Comenius 
za túto príležitosť. 

 
Ivana za 12 študentov z GAB 

Naši študenti na prehliadke mesta Warszawa 
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Posledné stretnutie mladých reportérov 
 
V dňoch 29.4. – 3.5. 2012 sa štyria študenti Gymnázia Antona Bernoláka Patrícia 

Chvostaľová, Nika Dovalovská, Peter Kľúcsik a Andrej Jaško zúčastnili na medzinárod-
nom stretnutí krajín v Bulharsku v rámci projektu Comenius. Sprevádzali nás pani profe-
sorky Agnesa Frčová, Silvia Drobná a Alžbeta Ivanová. Po prílete nás bulharskí študenti 
z hosťujúceho Gymnázia Ivana Vazova previedli obľúbenými časťami svojho mesta 
Dobrich, v ktorom sme boli ubytovaní spolu s ostatnými účastníkmi partnerských škôl zo 
Španielska, Talianska, Poľska a Turecka. Prekvapujúca bola ochota študentov sprevá-
dzať nás aj počas ich voľného času.  

Na druhý deň sme navštívili botanickú záhradu vybudovanú Máriou Edinburskou. 
Záhrady plné vzácnych rastlín boli osadené medzi skaly a mali sme z nich nádherný 
výhľad na more. Zvyšok slnečného dňa sme strávili v archeologickej rezervácii Kaliakra. 
K týmto strmým útesom sa viažu známe tamojšie legendy. Počas tohto pobytu sme sa 
zoznámili s typickými bulharskými krojmi, domami, hudbou a typickou bulharskou kuchy-
ňou.  

Hosťujúci učitelia a žiaci nás vo svojej škole privítali výborne pripraveným kultúrnym 
programom, v ktorom dominovali národné tance. Niektorí z nás využili príležitosť a tiež 
sa zapojili do tanca. Súčasťou pobytu bola aj prehliadka školy, v ktorej sa konalo stret-
nutie zúčastnených krajín.  

Posledný deň sme strávili v druhom najväčšom bulharskom meste, vo Varne. Zaují-
mavá bola prehliadka obrovskej katedrály, ktorá je sídlom biskupa a dôležitým symbo-
lom mesta  a návšteva dnes už nepoužívaného kláštora, ktorý bol prírodou vytvorený 
v skalách a iba minimálne prispôsobený ľudskou rukou. Bulharskí študenti sú pyšní na 
túto pamiatku a obávajú sa o jej budúcnosť. Naša sprievodkyňa nám s úsmevom pre-
zradila, že vždy, keď z tohto miesta odchádza, má pocit, ktorý ju prinúti vždy sa sem 
vrátiť. Všetci sme si toto posledné stretnutie projektu Comenius pochvaľovali, no pri lú-
čení sme si sľúbili, že raz sa určite opäť stretneme. 

Nika, Paťa, Andrej, Peťo 

Projektové stretnutie v bulharskom meste Dobrich 
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Naša škola Gymnázium Anto-

na Bernoláka Senec sa v škol-

skom roku 2013/14 zapojila do 

medzinárodného projektu stre-

doeurópskych škôl na tému: 

,,Ja a iní: Objavovanie rôznorodosti okolo mňa a vo mne,“ ktorý podporuje partnerské 

projekty medzi školami v stredoeurópskych krajinách prostredníctvom každoročnej súťa-

že projektov. 
Študenti a učitelia nášho gymnázia sa v dňoch 9. – 11.1.2014 stretli spoločne v Gra-

zi v rámci partnerstva so školami z Rakúska (NMS. Dr Renner, Graz) a Rumunska 
(Collegiul National Pedagogic Constantin Bratescu, Constanta). Bolo to prvé spoločné 
stretnutie študentov (Tatiana Labjaková, Mária Maršalková, Karin Zatkalíková, Nina 
Vanková, Lenka Alapiová) a učiteľov týchto škôl, kde mali príležitosť spolu diskutovať o 
projekte, a hlavne prezentovať výsledky dotazníka, ktorý spoločne vypracovali a násled-
ne vyhodnocovali. 

Cieľom nášho projektu, ktorému sme dali názov ,,Flying with different feat-
hers” (Letíme na rôznych krídlach), bolo nájsť rozdiely a podobnosť v tom, ako študenti 
vnímajú rozdielnosť a akceptujú iných. 

V dňoch 11. – 13.1.2014 pokračovala výmenná návšteva škôl na Slovensko do Sen-
ca, počas ktorej mali naše partnerské školy možnosť spoznať naše gymnázium a zú-
častniť sa kultúrneho programu, ktorý pripravovali naši žiaci s p. prof. Strivinskou špe-
ciálne pre túto príležitosť. Naše pozvanie prijali aj predstavitelia mesta a regiónu, ktorým 
sme predstavili náš projekt a prácu na ňom. 

Účasť na projekte nám dala príležitosť využívať nové informačné a komunikačné 
technológie, kreatívne medzinárodné výmeny, spoločné aktivity študentov, divadlá, za-
pojenie médií. Naša cezhraničná spolupráca študentov a učiteľov bola hneď od začiatku 
projektu realizovaná cez blog a facebook, na ktoré sme každý deň dopĺňali informácie, 
fotky a videá z diania u nás v škole.  

Po zavŕšení projektu sme sa 1. – 4. apríla 2014 zúčastnili záverečnej medzinárodnej 
akadémie Aces, ktorá sa konala u nás v Senci. Tohto záverečného stretnutia sa zúčast-
nili delegácie zo všetkých škôl zapojených do víťazných partnerských projektov. 

Záverečná prezentácia celého projektu v hoteli Senec 
počas záverečnej akadémie (apríl 2014) 
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Finančné zapojenie: 1800 eur 

Publicita projektu: Do nášho projektu boli zapojení nielen študenti a učitelia našej školy, 

ale aj ďalšie osoby a inštitúcie (miestne regionálne) firmy, médiá, atď. Informácie 

o projekte boli uverejňované v miestnych periodikách (MY, Gymkáč, Senčan). 

 

Celonárodné testovanie žiakov 
Za posledné 2 roky sa vybrané triedy našej školy zapojili do celonárodného testovania 

žiakov SCIO. V celonárodnom testovaní sme obstáli veľmi úspešne, predovšetkým trieda 

oktáva (školský rok 2012/13) a v nasledujúcom školskom roku (2013/14) žiaci I.A a IV.A. 

Zástupcovia partnerských škôl na 
štartovacom stretnutí v Bukurešti  

(október 2013) 

Partnerská výmenná návšteva v Constante v 
rámci projektu Aces (február 2014) 

Stretnutie v partnerskej rakúskej škole  
v Grazi (január 2014) 
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Naši olympionici ocenení primátorom mesta Senec (2014) 

Naši olympionici ocenení primátorom mesta Senec (2009) 
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Súťažiť sa oplatí... 
 
 

Každá súťaž stojí vypätie a nervy. Poznáš to, keď ti pred skúškou mráz behá po chrbte 
a cítiš mierne šteklenie v žalúdku. Presne také pocity som mala aj ja pred krajským kolom 
nemeckej olympiády. Krajskému kolu predchádzala súťaž v obvodnom kole, v ktorej sa 
zúčastnili všetky stredné školy okresu Senec. V tejto súťaži som obsadila 1. miesto 
v kategórii 2E a na základe toho som mohla postúpiť do krajského kola. 
 

Olympiáda sa konala na Valentína. Pravdaže, olympiáda nie je práve ideálny program 
na tento deň, ale čo sa dalo robiť? Dostala som príležitosť a chcela som ju využiť. Ráno 
som sa zobudila s nepríjemným pocitom, že tam idem zbytočne a nedopadne to dobre. 
Dostavila som sa teda na pol siedmu pred školu, kde už čakala p. prof. Oberhauserová, 
Vanessa Svitanová zo sekundy (ktorá sa tiež dostala do krajského kola, ale v inej kategó-
rii, bola úspešnou riešiteľkou) a jej mama, ktorá nám zabezpečila odvoz. Po polhodino-
vom čakaní na štvrtáka, ktorý mal ísť tiež, ale ,,vykašľal“ sa na to, sme nakoniec odišli do 
Bratislavy. Cesta bola strašná, lebo snežilo a cesty boli preplnené. Keď sme konečne pri-
šli na miesto, na bilingválne Gymnázium Bilíkova, nevedeli sme zaparkovať. Všade okolo 
školy boli záveje, preto nám nejaký čas trvalo, kým sme bezpečne odstavili auto. Našťas-
tie sme všetko stihli a prišli sme načas do jedálne, kde všetci súťažiaci spolu s ich učiteľmi 
nervózne čakali na začiatok. 

 
Bolo skoro ráno, preto som nebola schopná veľmi vnímať svoje okolie. Chvíľu som si 

tam posediačky pospala, kým moju kategóriu nezavolali do triedy. To som už bola poriad-
ne nervózna, lebo som vedela, že všetko pokazím. K mojej kategórii priradili tri vyučujúce 
nemčiny, čo je štandardný postup, lebo každá jury pozostáva z troch odborníkov. Vyučujú-
ce a zároveň členky poroty hovorili celý čas po nemecky a mali veľmi dobrú výslovnosť, 
preto im bolo miestami ťažké rozumieť. Rozdali nám testy a začali sme písať. Prvý bol 
celkom ľahký, druhý som spolovice hádala, čo tam má byť, a v treťom som ani nevedela, 
o čom píšu. 

 
Snažila som sa najviac, ako som vedela. Po dopísaní testov sme mohli trochu oddy-

chovať, kým vyučujúce opravovali testy. Rozprávala som sa s ďalšími súťažiacimi a tí mali 
podobné pocity ako ja. Niektorí ani len netušili, o čom posledné dva testy boli. Na rad pri-
šla ústna odpoveď. Po hodine čakania som prišla do triedy a začala som rozprávať na 
zadané témy. 

 
Väčšina vecí, ktoré som povedala, ani neboli pravda, hlavné je, že som im toho poroz-

právala čo najviac. Mala som celkom dobrý pocit. Chvíľku sme počkali na výsledky. Ako 
prvé ohlásili, prirodzene, 3. miesto. Ani mi len nenapadlo, že by som sa mohla umiestniť 
v rebríčku najlepších. Keď povedala pani učiteľka moje meno, bolo to úplne neočakávané. 
Podala som si teda ruku s členmi komisie, ktorí na nás celý čas dozerali. Dostala som 
diplom, poukážku a knižku. 

 
Musím povedať, že som mala zo seba celkom dobrý pocit. Hovorí sa, že radšej nič 

neočakávajme a potom sa viac potešíme. Tak to bolo aj teraz. Moju rodinu som prekvapi-
la, pretože nevedeli, že sa venujem nemčine. Keď som prišla na toto gymnázium, bola 
som rada, že som dostala na vysvedčení dvojku a nie trojku. Teraz som sa s nemčinou 
skamarátila a dosiahla som síce nie veľký, ale neočakávaný úspech 

 
 

Katarína Čačíková, tercia, šk. rok 2012/2013 
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Jazyk a komunikácia 
NEMECKÝ JAZYK  
 

Predmetová komisia nemeckého jazyka v rokoch 1999 - 2014 
Predmetová komisia nemeckého jazyka pracuje samostatne od školského roka 

2005/2006. Dovtedy pracovala v rámci predmetovej komisie jazykov. Vyučovanie nemec-
kého jazyka  má na našom gymnáziu dlhoročnú tradíciu. Zaslúžili sa o to predovšetkým 
kvalitní učitelia, ktorí mali citlivý prístup k žiakom, podporovali ich tvorivosť v práci 
a vhodne ich motivovali k dosiahnutiu čo najlepších výsledkov. 

V období od septembra 2005 do júna 2009 pracovali v PK vyučujúci Mgr. Eva Balogho-
vá, Mgr. Alžbeta Durayová, Mgr. Jozef Lesay, Mgr. Marianna Nagyová, PhDr. Helena 
Oberhauserová. V školskom roku 2005/2006 – 2008/2009 dosiahli vyučujúci nemeckého 
jazyka so svojimi žiakmi tieto úspechy: 

 

Olympiáda nemeckého jazyka: 
Predmetová komisia každoročne organizovala triedne, školské a okresné kolá olympiá-

dy nemeckého jazyka, v ktorých súťažili žiaci nielen nášho gymnázia, ale aj ostatných 
stredných škôl na úrovni seneckého okresu. 

Naši žiaci sa umiestňovali na popredných miestach takmer vo všetkých kategóriách, 
hlavne v okresnom kole, v krajských súťažiach sa umiestňovali na 4. až 7. mieste. 

 
V školskom roku 2005/2006 v kategórii 2B sa na 1. mieste umiestnil Tomáš Frčo 

(oktáva), v kategórii 2A, 3. miesto obsadil Samuel Podolínsky (2. A) a v kategórii 2E rov-
nako 3. miesto obsadil Vojtech Pozsónyi (z tercie). Do krajského kola postúpil Tomáš 
Frčo a obsadil 4. miesto. 

 
V školskom roku 2006/2007 v školskom kole súťažilo 21 žiakov. V okresnom kole 

v kategórii 2B sa na 1. mieste umiestnila Lucia Morvayová zo septimy, na 2. mieste 
v kategórii 2A Lenka Petráková zo sexty a takisto v kategórii 2E sa na 2. mieste umies-
tnil Vojtech Pozsónyi z kvarty. V krajskom kole sa Lucia Morvayová umiestnila na 7. 
mieste. 

 
V školskom roku 2007/2008 súťažilo v školskom kole nemeckej olympiády 27 žiakov. 

V okresnom kole súťažili žiaci v troch kategóriách. V okresnom kole v kategórii 2A zvíťazil 
Vojtech Pozsónyi z kvinty, v kategórii 2B zvíťazila Andrea Pavlíková zo 4. 
A, v kategórii 2E Alexandra Tošič z tercie obsadila 2. miesto. V krajskom kole obidvaja 
víťazi obsadili 7. miesto. 

 
V školskom roku 2008/2009 žiaci súťažili v okresnom kole v štyroch kategóriách. 

V kategórii 2A znovu zvíťazil Vojtech Pozsónyi zo sexty, (v krajskom kole bol na 7. mies-
te), v kategórii 2B bola najlepšia Lenka Petráková z oktávy (v KK bola na 6. mieste), v 
kategórii 2E na 1. mieste bola Alexandra Tošič z kvarty (v KK 6. miesto). Lea Poórová 
súťažila ako germanofónna, pretože približne dva roky chodila do Volksschule v Parndorfe 
a žila v autentickom prostredí. V krajskom kole bola najúspešnejšia zo všetkých našich 
súťažiacich práve ona a obsadila 4. miesto. 

 

Projekty a súťaže 
Žiaci 2. A pripravili projekt: Mier pre Európu, Európa za mier. Vybrali si tému osobnosti 

v dejinách slovenského národa, ktoré sa pozitívne prejavili v období protifašistického od-

boja alebo v období okupácie ČSSR v roku 1968. Analyzovali osobnosť Alexandra Dubče-

ka, ktorý mal veľké zásluhy v období reformácie socializmu.  
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Naši študenti sa podieľali na príprave rôznych projektov a súťaží. Medzi najúspešnej-

šie patrí súťaž Hainburskí mladí autori, ktorá sa konala 2. júna 2007. Naše žiačky Domini-

ka Farkašová zo septimy a Dáša Fialová z oktávy súťažili v kategórii 2A v krátkej próze 

a obsadili 1. a 2. miesto medzi zahraničnými účastníkmi. 

 
V tom istom roku sa naši študenti z oktávy Otto Szöke a Karol Fula zúčastnili kvízu 

Poznáš Európu?, ktorý usporiadalo nemecké veľvyslanectvo. Kvíz obsahoval otázky 

o Európskej únii v slovenskom a nemeckom jazyku. Zo správnych odpovedí bola každý 

týždeň vylosovaná víťazná odpoveď. Naši žiaci do záverečného zlosovania o hlavnú ce-

nu, žiaľ, nepostúpili. 

 

V školskom roku 2005/2006 začali naši študenti pracovať nad projektom Jazyky bez 

bariér pre dyslektické deti. Študenti Marek Čermák, Martin Gabriel, Marek Streharský  

a Matej Fülöp vypracovali niekoľko projektov, ako napr. Môj vzor, môj ideál, spracovali 

osobnosť Johna Lenona a jeho tvorbu, treťou fázou projektu bola téma zoologické záhra-

dy a životné prostredie. Žiaci pripravili obrazový materiál a zaujímavé situácie o prírode 

nahovorili dvojjazyčne. Posledným projektom bol projekt Deň národných kuchýň. Žiaci sa 

sústredili na národné jedlá a kuchyne, zhotovili repertoár chutí a vôní. Projekty boli pre-

zentované vo Veľkej Bíteši a v Prahe, kde mali naši študenti medzi českými študentmi 

veľký úspech. 

 

V školskom roku 2008/2009 sa žiaci primy a sexty zapojili do realizácie projektov E-

Twinning. Žiaci prímy v rámci elektronickej spolupráce prezentovali tri projekty: predstavili 

školu, naše mesto a Slovensko – rôzne scenérie a pamätihodnosti. Partnerov si našli 

v Poľsku. Poľskí žiaci rovnako reagovali a nadviazali elektronické dopisovanie. Žiaci sexty 

si dopisovali s estónskymi študentmi tiež v nemeckom jazyku. 

 

Exkurzie 
 

PK organizuje pravidelne exkurzie do Viedne, žiaci sa zoznamujú s historickými pa-

miatkami (expozície prírodovedeckého a historicko-umeleckého múzea, Ankeruhr, Dóm 

sv. Štefana, radnica, Neuburg, Hofburg a hrobka Habsburgovcov). 

V školskom roku 2007/2008 sa žiaci 3. A zúčastnili veľmi zaujímavej vzdelávacej ex-

kurzie do Rakúska a Spolkovej republiky Nemecko. Exkurzia niesla názov Zámky a hrady 

Ľudovíta II. Bavorského. Žiaci navštívili jeho najznámejšie sídla a rezidencie Nordschwe-

instein, Neuschwangau a Liederdorf. Pozreli si aj zimnú rezidenciu Habsburgovcov 

v Innsbrucku.  

Rovnako zaujímavý bol aj dvojdňový pobyt študentov 3. A triedy v nasledujúcom škol-

skom roku. Študenti navštívili rakúske mestá Graz a Klagenfurt. Pozreli si rozprávkový 

zámok Hochosterwitz, navštívili Schlosenburg, hodinovú vežu a radnicu v Grazi. 

V Klagenfurte si pozreli miniatúry najvýznamnejších stavieb sveta Minimudus.  

PK má dobrú spoluprácu s Rakúskym a Geotheho inštitútom v Bratislave. Obidva inšti-

túty pravidelne organizujú prednášky a besedy na rôzne témy pre našich študentov. Veľmi 

zaujímavá bola prednáška o možnostiach ďalšieho štúdia nemeckého jazyka, o spôsobe 

získavania certifikátov a o študijných pobytoch v zahraničí. Naši študenti vždy pracovali 

pod dohľadom nemeckej lektorky, s ktorou viedli diskusiu a cvičili sa v lexike. 

Členovia PK sa pravidelne zúčastňovali vzdelávacích pobytov v nemecky hovoriacich 
krajinách. Vedúca PK sa takéhoto pobytu zúčastnila v meste Calw, ktoré je rodiskom ne-
meckého spisovateľa Hermanna Hesseho. Cieľom tohto pobytu bolo rozšírenie kompeten-
cií o danej problematike, vypracovanie projektu a prezentácia v tlači. 

 
Vyučovanie nemeckého jazyka sa v našom gymnáziu orientuje na prehlbovanie lexi-

kálnych, gramatických a štylistických zručností žiakov. Učitelia nemeckého jazyka sa sna-
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žia naučiť žiakov pohotovo komunikovať a zároveň venujú pozornosť dôslednému zvlád-
nutiu gramatického systému, ktorý je v nemeckom jazyku veľmi náročný. Pomáhajú im 
pritom kvalitné metodické učebnice, audiovizuálna a elektronická technika, odborné exkur-
zie, semináre, projekty a pobyty v nemecky hovoriacich krajinách. 

 
V súčasnosti v predmetovej komisii nemeckého jazyka pracujú vyučujúci Mgr. Alžbeta 

Durayová, Mgr. Jozef Lesay, Mgr. Lucia Nemečková a PhDr. Helena Oberhauserová, kto-
rá viedla PK v rokoch 2005/2006 až 2013/2014, neskôr ju vystriedala Mgr. Lucia Nemeč-
ková. V našej PK pracovala od 24. augusta 2009 do 5. marca 2013 aj Mgr. Veronika Haj-
zoková (t. č. materská dovolenka) a Mgr. Katarína Vinczeová. 

 
Predmetová komisia i naďalej každoročne organizovala triedne, školské a obvodné 

kolá  olympiády nemeckého jazyka, v ktorých súťažili žiaci nielen z nášho gymnázia, ale aj 
z celého okresu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Olympiáda nemeckého jazyka 

Študenti zapojení do bilaterálneho Comenius projektu  

Miesta svetového kultúrneho dedičstva UNESCO v srdci Európy 
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Vyučujúci nemeckého jazyka zapojili žiakov do realizácie projektov E-Twinning – elek-
tronické dopisovanie. V rámci elektronickej spolupráce s Poľskom, Holandskom, Francúz-
skom a Estónskom prezentovali dva projekty: Bratislavu a jej historické pamätihodnosti 
a  Slovensko- osobnosti a významné historické udalosti. Okrem oficiálnej korešpondencie 
pokračovala individuálna korešpondencia, ktorá podporila jazykovú mobilitu študentov. 
Neskôr pokračovala elektronická korešpondencia s Dánskom, SRN a Rakúskom. 

V januári 2010 začali študenti pracovať na projekte EdTWIN na tému Miesta a mestá 
na Dunaji. Skúmali spôsob života, zvyky a tradície, národný kolorit, pamätihodnos-
ti,  kultúru, prírodu, flóru a faunu, ochranu životného prostredia miest Bratislavy a Viedne. 
Partnerskou školou bolo Amerlinggymnasium z Viedne. 20 rakúskych žiakov vo veku 11 
rokov nadviazalo kontakty s našimi žiakmi z kvarty a kvinty. V priebehu elektronického 

meno a priezvisko 
trieda 

školský rok 
školské kolo 
Počet účast-
níkov 

obvodné kolo 
umiestnenie 
kategória 

krajské kolo 
umiestnenie 
kategória  

Lea Poórová 
/kvarta A/ 

2009/2010 3 
1. miesto 
2 E 

1. miesto 
2 E 

Marián Stacho 
/sexta/ 

2009/2010 8 
1. miesto 
2 A 

7. miesto 
2 A 

Vojtech Pozsónyi 
/septima/ 

2009/2010 8 
1. miesto 
2 B 

4. miesto 
2 B 

Vojtech Pozsonyi 
/oktáva/ 

2010/2011 7 
1. miesto 
2 B 

4. miesto 
2 B 

Samuel Drugda 
/sexta/ 

2010/2011 5 
1. miesto 
2 A 

6. miesto 
2 A 

Lea Poórová 
/sexta/ 

2011/2012 4 
1. miesto 
2 A 

4. miesto 

Alexandra Tošič 
/septima/ 

2011/2012 3 
1. miesto 
2 B 

6. miesto 
2 B 

Veronika Sojáková 
/kvarta/ 

2011/2012 1 
1. miesto 
2 E 

Nezúčastnila sa 

Martin Pajpach 
/kvarta / 

2011/2012 1 2. miesto - 

Laura Johanesová 
/sexta / 

2012/2013 9 
2. miesto 
2 A 

- 

Katarína Čačíková 
/tercia / 

2012/2013 2 
1. miesto 
2 E 

3. miesto 
2 E 

Vanesa Svitanová 
/sekunda/ 

2012/2013 1 
1. miesto 
1 C 

7. miesto 
1 C 

Iveta Šípošová 
/4. A/ 

2013/2014 4 
2. miesto 
2 B 

- 

Martin Pajpach 
/sexta/ 

2013/2014 4 
1. miesto 
2 A 

6. miesto 
2 A 

Vanesa Svitanová 
/tercia/ 

2013/2014 1 1. miesto 
nezúčastnila sa/ 
LVVK / 

Lea Poórová 
/oktáva/ 

2013/2014 1 
1. miesto 
2 C 

5. miesto 
2 C 
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dopisovania žiaci komunikovali vo dvojiciach. Cieľom spolupráce bolo vytvoriť projekt 
o historických pamiatkach a o spôsobe života v najmenej od seba vzdialených mestách. 
Podarilo sa nám vytvoriť 70 stranový projekt, ktorý slúži ako významná učebná pomôcka 
pre ostatných žiakov. Projekt okrem iného obsahuje rôzne jazykové úlohy, tajničky, osem-
smerovky, texty na doplnenie a hlavne fotokoláže zo stretnutí. Naši žiaci navštívili Viedeň, 
kde si pozreli Dóm sv. Štefana, vyšli aj na vyhliadkovú vežu, odkiaľ sa im naskytla pre-
krásna panoráma na Viedeň. Počas plavby po Dunaji žiaci pozorovali flóru a faunu pobre-
žia Dunaja a pamätihodnosti, ako napr. Kostol sv. Ľudovíta, pozreli si podrobne aj Rin-
gstrasse a letnú rezidenciu Habsburgovcov – Schönbrunn. 

 
Súčasný projekt Comenius začal 1. 8. 2013 a končí 30. 6. 2015. Na projekte sa zúčas-

tňuje 24 našich a 24 rakúskych študentov z Amerlinggymnázia vo Viedni. Gestorom pro-
jektu je Mgr. Lucia Nemečková. Projekt je recipročný. V marci 2013 absolvovali naši žiaci 
12-dňový pobyt v Rakúsku a septembri 2014 rakúski žiaci pricestovali na Slovensko. Pro-
jekt  je z dielne Európskej únie a nesie názov Miesta svetového kultúrneho dedičstva 
UNESCO v srdci Európy.  

V Rakúsku navštívili naši žiaci Viedeň, Neziderské jazero, okolie Wachau, Graz, Sal-
zburg, Soľnú komoru a iné. Pracovali v skupinkách, spoločne preskúmali pamätihodnosti 
a tak sa zdokonalili v jazyku. Rakúski študenti navštívili Červený Kameň, Majoliku 
v Modre, Banskú Štiavnicu – skanzen v prírode, baňu, Ochtinskú aragonitovú jaskyňu, 
Spišský hrad, Spišskú kapitolu, Bardejov, Levoču, skanzen Vlkolínec. V Bratislave navští-
vili pamätihodnosti a prírodovedné múzeum. Štúdium pamiatok bolo oživené jazykovými 
hrami, krížovkami, kresbami. Konečným produktom bude viacjazyčný kalendár s kolážami 
fotografií a zápiskami z denníkov z obojstranných návštev, ktorý bude vystavený 
v Mestskom kultúrnom stredisku v Senci a na Magistráte vo Viedni. 

 
Každoročne vedú učitelia nemeckého jazyka mimoškolské aktivity, ako napr. krúžok 

Nemecký jazyk pre začiatočníkov, Klub nemeckého jazyka, kde sa venujú žiakom, ktorí 
majú záujem o nadstavbu v nemčine. Žiaci pracujú so sekvenciami z jazykového interne-
tového kurzu Extra, venujú sa príprave na olympiádu v nemeckom jazyku alebo trénujú 
slovnú zásobu k projektu Comenius. 

Učitelia nemeckého jazyka i naďalej každý rok organizujú exkurzie do Viedne  
(pamätihodnosti hlavného mesta, múzeá, vianočné trhy), Hainburgu (výstup na hrad Ba-
benbergovcov, mestské múzeum), do Goetheho inštitútu v Bratislave, kde si osvojujú 
orientáciu v elektronickej knižnici a s nemeckou lektorkou komunikujú o študijných poby-
toch a seminároch v Nemecku. 

 
Naši žiaci pravidelne participujú na jazykových kurzoch, ktoré organizuje obvodná PK 

nemeckého jazyka na Slnečných jazerách (absolventi kurzu Vanessa Svitanová, Radoslav 
Kráľ, Pavol Tóth Vaňo – kvarta, Katarína Čačíková – kvinta). 

 
Učitelia nemeckého jazyka venujú náležitú pozornosť ďalšiemu vzdelávaniu vo svojej 

odbornosti, zúčastňujú sa odborných seminárov, ktoré organizujú metodické centrá nielen 
u nás, ale aj v zahraničí. Mgr. Lucia Nemečková sa v dňoch 8. – 15. októbra 2011 zúčast-
nila seminára k projektu Comenius v tureckom mestečku Antalya. Seminár organizovala 
Národná agentúra, čím podporila program celoživotného vzdelávania učiteľov. Ťažiskom 
práce bolo vyplňovanie dokumentácie k medzinárodným projektom, ich manažovanie 
a vyúčtovanie. V septembri 2010 absolvovala školenie vo Viedni o problematike a príprave 
projektu STAND UP, TAKE  ACTION (Vstaň a konaj). Na základe tohto projektu zorgani-
zovala Mgr. Lucia Nemečková aktivity, ktorými sme sa zapojili do miléniových cieľov OSN. 
PhDr. Helena Oberhauserová absolvovala päťročný vzdelávací seminár o holocauste 
v SRN (Dachau) a v Rakúsku (Viedeň). 

 
Mgr. Veronika Hajzoková absolvovala podujatie pre učiteľov otvorenú hodinu na kato-

líckej súkromnej škole. Zúčastnila sa hodiny matematiky organizovanej na základe peda-
gogickej koncepcie Márie Montessori. Absolvovala tiež seminár k projektu Comenius, po-
dobne ako Mgr. Lucia Nemečková (len v inom termíne). 
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Všetci členovia PK NEJ sa podieľali na tvorbe Školského vzdelávacieho programu ne-

meckého jazyka, každoročne ho inovovali a dopĺňali o poznatky z vyučovacieho procesu 
a implantovali skúsenosti nadobudnuté v období overovania nového vzdelávacieho systé-
mu. Vzdelávací program je živý dokument, ktorý si vyžaduje kreatívny prístup každého 
vyučujúceho. 

 
Naši žiaci venujú pozornosť nemeckým časopisom, ktoré vychádzajú u nás alebo 

v zahraničí. Pravidelne odoberajú časopisy Freundschaft, Spitze, Hura, Huma 
a Begegnungen. 

 
Naši maturanti pravidelne dosahujú výborné výsledky v externej a internej časti matu-

ritnej skúšky, obsadzujú popredné miesta medzi gymnáziami v Bratislavskom kraji 
v obidvoch úrovniach. Naposledy to bolo 3. miesto v úrovni B2 v Bratislavskom kraji a 4. 
miesto na Slovensku s výsledkom 85,8%. Na celom Slovensku v systéme všetkých škol-
ských zariadení obsadilo naše gymnázium v nemeckom jazyku 9. miesto. Niektorí naši 
žiaci absolvovali študijné pobyty v SRN, ako napr. Lea Poórová polročný pobyt v Barsin-
ghausene, ktorý sa nachádza neďaleko Hannoveru, Lenka Poórová pol roka navštevovala 
katolícku spojenú školu CJD König-swinter v Bonne a Vanessa Svitanová trojročný pobyt 
s rodičmi v Heidelbergu, kde žila v autentickom prostredí. 

 
Mnohí naši žiaci študovali a študujú v zahraničí (vo Viedni), ako napr. Denis a Feďa 

Bosničovci, Zuzana Kadvoltová, Monika Paulechová, Karol Fula, Samuel Drugda, Lea 
Poórová. 

PhDr. Helena Oberhauserová, Mgr. Lucia Nemečková (vedúca PK) 

Návšteva partnerskej školy vo Viedni (2014) 
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Dvanásť dní v Rakúsku ... 
TAG 1 

Wien Amerlinggymnasium, Bezirk 6-7 
Cesta do Viedne bola príjemná a ubehla veľmi rýchlo. Hneď po príchode sme zabrali 

viedenské ulice našimi ‘’mini batožinami’’. Prvé zaregistrovanie sa do JUFY – hostelu trva-
lo príliš dlho, preto niektorí z nás po príchode na izbu ako prvé hľadali WC. Potom, čo sme 
si prezreli celú izbu a jej okolie, vyrazili sme na prehliadku partnerskej školy Amerlinggy-
mansium v 7. Bezirku, čiže okrese. No neprišli sme ďaleko, keďže nás už pri vchode našej 
ubytovne čakali rakúski priatelia. Zdráhali sme sa prvého zoznámenia, a preto sme radšej 
zaradili spiatočku naspäť do JUFY. Neskôr sme spoločne s nimi išli pešo do ich školy. Bu-
dova ich gymnázia sa nám zdala ako bludisko. Bola výborne vybavená a najviac sa nám 
páčila TULY knižnica. Po prehliadke školy nasledovala prehliadka mesta, ktorá ale veľmi 
dobre nedopadla. 

TAG 2 
Wien Altstadt 

Dnes sme ukončili naše cestovanie a ideme domov – 1. apríl :P. Po našom vyspinkaní 
do krásy, kiežby, sme sa zišli pri futbalíku a išli sme na raňajky. Po raňajkách sme sa mali 
ráno znovu stretnúť s našou hosťovskou triedou, 5.A z Amerlinggymnasium, Wien. Chodili 
sme po pamiatkach Altstadt Wien. Získali sme nové poznatky o histórii tohto cisárskeho 
mesta. Tieto boli potrebné na vyplnenie pracovných listov tzv. Arbeitsblätter. Naši učitelia 
nám darovali chvíľkový odpočinok v podobe rozchodu – juhúúú. Zlatým klincom našej po-
znávacej cesty bol monumentálny Stephansdom, o ktorom sme museli vyplniť ďalšie pra-
covné listy. Na túto činnosť sme použili náš všetok um a aj schopnosti spolupráce 
(odpisovania). Bol to ťažký boj, ale zvládli sme to. 

TAG 3 
Nationalpark Neusiedlersee 

Deň sa pre nás začal skoro ráno. Dlhá cesta do Národného parku Neusiedlersee bola 
dôvodom včasného vstávania, ktoré niektorí prijímali len veľmi neochotne. Po hodine a pol 
cesty spánku v autobuse sme sa ocitli v pri jazere s nádhernou prírodou. Po rozdelení do 
skupín a vybraní svojho vedúceho sme sa každá skupina roztrúsili do rôznych častí parku. 
Naša skupina mala doobeda na pláne poznávacie pozorovanie parku. Neskôr sme mohli 
vidieť priateľský zápas medzi našimi zverencami a výberom Amerlinggymnázia. Naši 
chlapci vyhrali iba pomerom 3:2, aj keď´ mali v zápase veľkú prevahu. Po chutnom obede 
sme sa vydali sledovať okolitú prírodu a naša sprievodkyňa nás poverila natočením krát-
keho videa z okolia národného parku. Natáčania sa ujal náš vysoko skúsený režisér To-
máš B. Bolo to veľmi zábavné a všetci sme si z toho vzali veľa skúseností. Po nekonečnej 
ceste do hotela sme boli unavení a po večeri sme zamierili do postelí. Vyčerpaní, ale spo-
kojní po veľmi peknom dni s úžasnými zážitkami.  

TAG 4 
Wien Ringstraße 

Konečne prišiel voľnejší deň po stredajšom výlete k Neziderskému jazeru, ktorý nás 
príjemne unavil. Štvrtok ráno, štvrtý deň pobytu, sme si mohli poriadne pospať na rozdiel 
od  predošlých dní, lebo raňajky sme mali naplánované až na pol desiatu a navyše sme 
mali až do obeda voľno. Raňajky sme si užili a pokojne odišli späť na ubytovňu. Doobeda 
sme mali asi dve hodinky voľno, tak sme na izbách debatovali, oddychovali a hrali spolo-
čenské hry. Čas nám plynul rýchlo a o chvíľu sme tu už mali obed. Spoločne sme vyrazili 
smerom k historickému centru Viedne. O chvíľu sme dorazili na našu prvú zastávku, do 
parku medzi Umeleckohistorickým a Prírodovedným múzeom na Maria-Theresien-Platz. 
Tam sme počkali, kým p. učiteľky vybavia vstup a my sme sa rozdelili do dvoch skupín. 
Naša izba si vybrala. Prírodovedné múzeum. Už sme tam viacerí viackrát boli, tak sme sa 
iba asi hodinku prechádzali a narýchlo prebehli exponáty. Hneď ako prišli, vydali sme sa 
na prehliadku veľkej oválnej ulice Ringstraße, ktorá lemuje centrum Viedne a nachádzajú 
sa na nej všetky najvýznamnejšie historické pamiatky ako Rathaus, Hofburg, Parlament, 
Universität, Oper. Prehliadka spojená s výkladom rakúskeho profesora a vypracovávanie 
slávnych pracovných listov trvala vyše troch hodín a aj napriek krásnym budovám sme už 
boli unavení a naša pozornosť sa každou budovou znižovala. 
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Popravde, keď sme boli na konci, boli sme radi a už sme sa aj tešili na večeru, no ešte 
nás čakala dlhá cesta na ubytovňu. Niektorí z nás sa vo Viedni po tých troch dňoch už 
dosť dobre vyznali, a tak sme sa bez problémov (s pomocou mapy od Herr Drinku a s po-
mocou p. p. Pazderovej), ale unavení dotrepali domov. Hodili sme si ruksaky do izby na 
ubytovni a ponáhľali sme sa na večeru. Večera nám veľmi dobre padla a po nej sme ešte 
posedeli na lavičkách pri jedálni. Boli sme radi, že už nemusíme nikam chodiť a že sa mô-
žeme poriadne zabaviť na izbách a dobre sa vyspať,  lebo na ďalší deň sme mali odísť do 
Salzburgu, kam sme sa veľmi tešili. 

TAG 5 
 Wachau, Salzburg 

O deviatej začala naša cesta autobusom do Salzburgu. Po asi hodine cesty sme sa 
zastavili v krajinnej oblasti Wachau. Mnohé krásne kostoly a rozsiahle kláštory ako napr. 
Melk sú skvostmi tejto časti Rakúska. Takisto sme sa dozvedeli o tom, že Wachau je zná-
me pestovaním a spracovaním marhúľ. Takisto aj o Viničnom vrchu. Poobede sme pokra-
čovali v ceste do Salzburgu. Prišli sme tam približne o tri hodiny. Po ceste sme videli Alpy 
a známe jazero – názov si nepamätám :D. Ubytovanie v JUFE bolo vyhovujúce našim 
požiadavkám. Po výdatnej večeri sme išli do Hangaru 7, historicko-umeleckého múzea 
firmy Redbull, kde sme videli originálne modely lietadiel, formúl, vrtuľníkov, lietacích stro-
jov a moderného umenia. 

TAG 6 
Salzburg, Salzbergwerk Hallein 

Wir standen um sieben Uhr auf und frühstückten um halb acht. Dann begann die Be-
sichtigung Salzburger Altstadt und dauerte bis drei Uhr. Wir guckten uns die historischen 
Gebäude an. Mir gefielen Festung Hohensalzburg, Stiftskirche St. Peter am meisten. Ich 
bewunderte die Architektur und den Baustil dieser Gebäude. Die Kirchen waren riesig und 
ihre Wände waren mit Bildern heiliger Persönlichkeiten geschmückt. Um vier Uhr nachmit-
tags besuchten wir das Salzbergwerk Hallein. Wir hatten den Vortrag über dem Salzberg-
bau in der Vergangenheit und wir genossen die Schönheit dieses Salzbergwerks. Dann 
kamen wir auf die Jugendherberge für unsere Mappen  (Mappe ist ein Heft mit Arbeits-
blättern) und arbeiteten in Arbeitsgruppen. Wir waren auf der Suche nach Antworten viele 
Fragen. Wir mussten die Denkmäler und Gebäude aufmerksam erforschen. Wir aβen 
reichlich zu Abend um sieben Uhr in unserem Hotel JUFA und danach unterhielten wir 
uns in den Zimmern. 

 TAG 7 
Salzburg, Pfahlbauten am Mondsee  

und Attersee, Hallstatt 
Salzburg. Napriek vytrvalému lejaku a skorým ranným hodinám sa zopár z nás rozhod-

lo nevynechať nedeľnú omšu v miestnom Dóme. My ostatní sme si pospali o pol hodinu 
dlhšie a v teple salzburskej príjemnej a pohostinnej JUFY sme dojedali raňajky. Zároveň 
sme mali viac času na balenie posledných vecí, zatiaľ čo ostatní z kostola si ledva na po-
slednú chvíľu stihli zniesť dole kufre. Zbohom výťahy, „Pribináček“, olivový olej, anglické 
raňajky a útulné izby so 7 zástrčkami a vlastným fénom. Lúčiac sa s týmito vymoženosťa-
mi sa náš bus rozbehol v tmavom počasí smerom preč z pôvabného mesta violiek a Mo-
zarta, Salzburgu. Niekoľkokrát sme sa s dáždnikmi a pršiplášťami zastavili pri informač-
ných tabuliach pri Monsee a Attersee, aby sme si prečítali o prehistorických kolových stav-
bách Pfahlbauten, ktoré boli objavené na dne týchto jazier. 
Ďalšia zastávka bolo rovnako upršané mestečko, obklopené tichým jazerom a vysokými 
zelenými horami, Hallstatt, kde sa ťažila soľ už pred 4 000 rokmi. Okrem nás tam bola asi 
iba stovka Číňanov, u ktorých vraj postavili presnú repliku tohto mesta a teraz si prichá-
dzajú prezrieť originál. Videli sme miestne múzeum, evanjelický a katolícky kostol, vrátane 
cintorína. Zvláštnosťou bola kostnica, kde spočívali tí, ktorých po 15 rokoch vykopali a 
ozdobili im lebky. Dnes sa to už nepraktizuje, poslednýkrát sa to uskutočnilo v roku 1983, 
ale stále si to môžete zaželať v závete. Po prestávkach v McDonalde a pumpách sme sa 
vydali cestu do Viedne. Aj napriek bleskom vonku sme tu všetci mali dobrú náladu a tá 
prispela na súťažení. „Slowakei gegen Österreich“. To predstavovalo spievanie, v ktorom 
sme ich teda zrovnali so zemou a to isté môžem povedať o potleskoch za informácie po-
dávanými našimi učiteľmi. Pani profesorky si tiež prišli na svoje, DJ Paťo im zahral ich 
obľúbené pesničky, ale pokus zapojiť obe národnosti do spoločnej piesne dosť zlyhal. S 
potmehúdskym úsmevom sme ich konečne vysadili a dostali sa do JUFY, kde sme po 
dlhom čakaní pozdravili oddelené WC, 1 zástrčku, chladnú jedáleň a sivé tácky… 
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TAG 8 
Wien Schőnbrunn und ZOO 

O desiatej sme vošli do zámku Schönbrunn. Je známy svojou historkou o tom, ako do-
stal svoje meno. 
Panovník, ktorý dal tento zámok postaviť, zvolal: „Welch ein schőner Brunn´“, čo zname-
ná, „aká pekná studňa“, keďže sa na tomto mieste nachádzala studňa. Bolo to miesto, kde 
počas leta spolu žili cisár Franz a Elisabeth. Počas našej prehliadky Imperial Tour sme 
videli  obytné miestnosti, jedáleň, spálne, sál na bály a ich pracovné miestnosti. Takisto 
sme sa dozvedeli o zaujímavých obrazoch. Na jednom z nich je vyobrazený mladý Mo-
zart. Po prehliadke sme okolo obeda išli na prechádzku do veľkolepých záhrad Schőn-
brunnu. Vystúpili sme na Gloriette a spravili sme si naše milované Arbeitsblätter. Po vy-
chádzke sme poobede šli do Schönbrunnskej ZOO. Domov, teda na ubytovňu, sme prišli 
podvečer príjemne unavení. 

TAG 9 
Graz 

V tento deň sme vstávali veľmi skoro, pretože nás čakal dlhý a náročný program – 
mesto Graz a Semmeringbahn. Metropolu Štajerska nádherné mestečko Graz sme uvideli 
po trojhodinovej ceste autobusom. 
Po ceste sme sa ešte zastavili a prezreli si z rozhľadne Semmeringbahn, najstaršiu horskú 
železnicu na svete. 
Po malebnom Grazi nás sprevádzala svojská, ale nezabudnuteľná sprievodkyňa Sibylle. 
Južanský Graz dýcha renesančnou históriou. Najviac sa mi páčil vrch Schlossberg, ktorý 
je miestom kvetov a zaľúbených. Večer sme prišli „domov“ do Viedne neskoro podvečer, 
unavení, ale pekne opálení. Niektorí sme sa vybrali po večeri ešte na nákupy na „našu“ 
Mariahilferstraße“, ktorá sa nachádzala v blízkosti ubytovne. Naopak, niektorí dostali črev-
nú virózu. 

TAG 10 
Wien Römer in Wien 

Ráno sme v pokoji odišli z ubytovne na putovanie za Rimanmi vo Viedni. Zanechali tu 
veľa stôp, ich sídlo Vindobona sa nachádzalo v centre terajšej Viedne. Prehliadku týchto 
pamiatok rímskej kultúry nám robil p. profesor z Amerlinggymnázia, ktorý bol skvelý. Po-
čas obedňajšej prestávky a rozchodu sme sa veľmi ochotne zúčastnili na akcii Redbull, 
kde sme si vypočuli dobrú hudbu a dali si aj zadarmo tento obľúbený nápoj. 
Večer bol fajn, aj keď pre niektorých v znamení črevnej virózy, ktorá sa napriek medika-
mentóznym a aj preventívnym zásahom pani profesoriek značne rozšírila asi na tretinu 
nášho osadenstva . 

TAG 11 
Wien Technisches Museum,  

Haus des Meeres 
Dnes sme navštívili Technické múzeum. Nachádza sa pri zámku Schönbrunn a vstup 

pre mladých do 19 rokov je zdarma! Návštevu vrelo odporúčam! Po ceste sme riadne 
zmokli. Nasledovala návšteva atraktívneho Haus des Meeres, ktorú si všetci užili. Najviac 
sa nám páčil pavilón s opičkami a terasa s výhľadom na celú Viedeň. Deň sme využili aj 
na nákupy, nezabudli sme ani na pani profesorky, ktoré darčeky milo prekvapili a aj dojali. 
Posledný večer sme strávili všetci spolu tzv. evaluáciou, čiže podrobným rozoberaním 
nášho pobytu. 

TAG 12 
Wien Senec 

Posledný deň popíšem ja ako vedúca projektu a nášho pobytu. Charakterizovať ho nie 
je jednoduché. Už to mám! V mysli sa mi vynorí veta zo známeho filmu: „E.T. nach Hause 
telefonieren“. Myslím, že najlepšie vystihuje pocity nás zúčastnených. Bolo super, vynika-
júco, veľa sme videli, zažili ..., ale domov sme sa tešili všetci.  
Ďakujem touto cestou vedeniu nášho gymnázia, že nás v tomto projekte podporilo, kole-
gyniam Martinke, Alenke a Betke za pomoc a podporu a hlavne 24 skvelým žiakom sexty, 
ktorí výborne reprezentovali našu školu v cudzine, boli pracovití, empatickí, poslušní,  
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odvážni a mám ich všetkých veľmi rada! Vám ostaným žiakom našej školy odkazujem – 
učte sa cudzie jazyky a možno sa aj vy dostanete v budúcnosti cez naše projekty do za-
hraničia! Sextu sme vybrali práve pre ich veľmi dobré výsledky v nemčine. 

Mgr. Lucia Nemečková, vedúca projektu a žiaci sexty 

Sexta – projektové stretnutie vo Viedni 
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Nové laboratórium biológie 

Zrekonštruované laboratórium chémie 
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Človek a príroda 
 

Počas rokov 1999/2000 až 2014/2015 sa na výučbe predmetov chémia, biológia 
a fyzika podieľali nasledovní vyučujúci: 
Mgr. Zlatica Baxová –   biológia 
PaedDr. Jana Fedorová –  biológia 
Mgr. Alžbeta Ivanová –   fyzika 
Mgr. Marianna Kovácsová –  chémia, biológia 
Mgr. Mária Rohárová –   chémia, fyzika 
Mgr. Daniela Romanová –  chémia 
PaedDr. Zuzana Synaková –  chémia, fyzika 
Mgr. Bibiana Strivinská  biológia 
Mgr. Ján Šimulčík –   biológia 
Mgr. Ján Trubač –   fyzika 
Mgr. Pavol Venerčan -   biológia, chémia 
Mgr. Tatiana Vietorisová – biológia 
 

Pôvodne do PK prírodovedných predmetov patril predmet geografia a nepatrila fyzika. 
Zmena nastala od školského roku 2008/2009, keď do PK Človek a príroda boli zaradené 
predmety chémia, biológia a fyzika.  
V tomto období prešlo naše školstvo reformou a učitelia museli vypracovať školský vzde-
lávací program. Bola to nová úloha pre všetkých vyučujúcich, bolo potrebné vzdelávací 
program postupne overovať, doplňovať a aktualizovať. Len vzájomnou spoluprácou všet-
kých členov predmetovej komisie sme mohli splniť tieto náročné úlohy.  
 

Školský rok 2001/2002 
 
Olympiády:  
BIO – Katarína Rášová – 2. miesto v krajskom kole a postup do celoslovenského kola, 

kde získala diplom úspešnej riešiteľky v teoreticko-praktickej časti 
Tomáš Zajac – 4. miesto v krajskom kole v projektovej časti 
Katarína Erbenová – úspešná riešiteľka krajského kola 

CHE – Elena Halická – úspešná riešiteľka krajského kola 
FYZ – Martina Petráková – 1. miesto v okresnom kole  
Projekty: 
19 študentov sa zapojilo do teleprojektu na tému Globálne ekologické problémy. Spolu 
vypracovali sedem prác, ktoré dosahovali veľmi dobrú kvalitatívnu i technickú úroveň 
a boli ohodnotené vecnými cenami. Medzi najúspešnejšie práce patrili projekty Martiny 
Kopeckej, Zuzany Masarykovej, Laury Šuplatovej, ktoré spracovali tému „Voda a ľudia“. 
Veronika Boršová spracovala tému „Znečistenie ovzdušia“ a Veronika Fendeková, Sylvia 
Masaryková a Dana Chalupková tému „Ekológia“. 

 

Školský rok 2002/2003 
 

Olympiády: 
CHE –  Dáša Fialová – 5. miesto v krajskom kole 

 Tomáš Varga – 7. miesto v krajskom kole 
 Elena Halická – 7. miesto v krajskom kole 
 Michal Andelek – 7. miesto v krajskom kole 

 

Školský rok 2003/2004 
 
Súťaže a predmetové olympiády: 
CHE – Dalibor Páleš – 5. miesto v krajskom kole 

 Deň nezábudiek – liga za duševné zdravie,, Biela pastelka – únia nevidiacich a slabo-
zrakých, 
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SOČ – Vanda Valkučáková – 3. miesto v krajskom kole v odbore chémia 
 

Školský rok 2004/2005 
 
Maturanti: CHE: 7 žiakov, BIO: 13 žiakov 
Olympiády: 
BIO – okresné kolo kat. C Simona Trubačová a Veronika Demovičová – 5. miesto 

realizovali sa úlohy vyplývajúce zo zapojenia sa do školského projektu E – legends 
v rámci programu Comenius schváleného Národnou kanceláriou Sokrates 
 

Školský rok 2005/2006 
 
Maturanti: CHE: 16 žiakov, BIO: 21 žiakov 
Pod vedením Mgr. Augustovičovej projekt Enviroklub (financovaný kontom Orange) – 
hlavné aktivity: zber papiera, separovaný zber, environástenka, vyčistenie jazierka 
v spolupráci s Ing. Maglockým z Enviroklubu Senec, rozbor vody z jazierka pri školskom 
ihrisku 
 

Školský rok 2006/2007 
 
Maturanti: CHE: 13 žiakov, BIO: 10 žiakov 
Súťaže a predmetové olympiády: 
CHE – krajské kolo kat. C Marek Pribus – 1. miesto 
BIO – Ľuboš Bača, Mária Jurčovičová, Zuzana Pániková sa zúčastnili súťaže Hypericum 

v Modre – 6. miesto 
FYZ – súťaž Mladý energetik vyhlásená Slovenskými elektrárňami a.s.:  
 trieda sekunda – 1. miesto v krajskom kole, 1. A – 4. miesto v krajskom kole 
Projekty:  

 v rámci projektu Revitalizácia jazierka sa uskutočnilo spevnenie a odburinenie brehov; 

 vyučujúce Mgr. Ivanová a Mgr. Baxová vypracovali projekt Ministerstva školstva Zdra-
vie v školách zameraný. na boj proti šikanovaniu v škole. 

 

Školský rok 2007/2008 
 
Maturanti: CHE: 11 žiakov, BIO: 18 žiakov 
Olympiády:  
CHE – krajské kolo kat. B: Marek Pribus – 3. miesto, Mária Kupkovičová – 6. miesto, 

úspešná riešiteľka 
BIO – krajské kolo: Dominika Melničuková – 6. miesto 
Projekty: 
projekt Revitalizácia jazierka 
FYZ –  Z. Synaková spolu so študentmi kvinty vypracovali projekt Učme sa inak vyhláse-

ný kontom Orange; výstupom projektu bol Deň fyziky pod názvom Archimedes, 
alebo ako sa neutopiť vo fyzike, na ktorom sa zúčastnili žiaci základných škôl zo 
Senca. 

 

Školský rok 2008/2009 
 
Maturanti: CHE: 5 žiakov, BIO: 9 žiakov 
Olympiády:  
CHE – krajské kolo: kat. C: Viktória Modrocká – 3. miesto, Adriana Majtanová – úspešná 

riešiteľka 
 kat. B: Tomáš Krajčovič  – 9. miesto, úspešný riešiteľ 
 kat. A: Marek Pribus – 7.miesto, úspešný riešiteľ 
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BIO – krajské kolo: kat. E: Lenka Poórová  – 7. miesto, úspešná riešiteľka 
 kat. B: Dominika Melničuková – 2. miesto, v celoslovenskom kole 13. miesto, 

úspešná riešiteľka  
V rámci celoslovenského výberu do workshopu z chémie pre žiakov 2. a 3. ročníka 

a im zodpovedajúcich ročníkov 8-ročnej formy štúdia bol vybraný študent 3. A triedy Ma-
rek Pribus. Tento workshop sa konal na Prírodovedeckej fakulte UK v Bratislave. 
 

Školský rok 2009/2010 
 
Maturanti: CHE: 4 žiaci, BIO: 16 žiakov, FYZ: 4 žiaci 
Súťaže a predmetové olympiády: 
BIO: Kat. A: Vojtech. Pozsonyi – KK 2. miesto, celoslovenské kolo – úspešný riešiteľ, pro-

jektová časť 
Kat. C: Patrícia. Chvostaľová – OK 7. miesto, úspešný riešiteľ, teoreticko-praktická 

časť  
Kat. E: zameranie botanika: Lenka Poórová – OK 1. miesto, KK 5. miesto zameranie 
zoológia: Jakub Drinka – OK 6. miesto, Eduardo Martinez – OK 7. miesto, obaja 
úspešní riešitelia 
Žiak Ľuboš Bača sa zúčastnil Bioworkshopu na Prírodovedeckej fakulte UK 
v Bratislave. 

CHE: Kat. B: Adriana Majtanová – KK 5. miesto, Viktória Modrocká – KK 7. miesto, obe 
úspešné riešiteľky 
Žiačka Monika Mentelová sa  zúčastnila laboratórneho sústredenia na STU 

v Bratislave. 
Fyzikálny vtip (Schola ludus): vyhodnotenie celoslovenskej súťaže 
 
Kategória starší žiaci:  
hodnotenie odbornej poroty:  1. miesto: Daniela Glavaničová, Veronika Kobelová  
     2. miesto: Lenka Križková  
hodnotenie laickej poroty:  1. miesto: Ľuboš Bača  
     2. miesto: Veronika. Pálová, Nina Kučeráková  
     3. miesto: Daniela Glavaničová, Veronika Kobelová  
Kategória mladší žiaci: 
hodnotenie odbornej poroty:  3. miesto: Tereza Spodniaková, Alexandra Tošič 
hodnotenie laickej poroty:  2. miesto: Michaela Bačová 
Reťazová reakcia   2. miesto: Andrej Jaško 
 

Školský rok 2010/2011 
 

Maturanti: CHE: 12 žiaci, BIO: 18 žiakov, FYZ: 1 žiak 
Súťaže a predmetové olympiády: 
BIO:  Kat. A: Dominika Melničuková – KK 2. miesto, celoslovenské kolo – 6. miesto, 

projektová časť, Adam Polhorský – KK 4. miesto, projektová časť 
 Kat. E: AndrejRondoš – OK 3. miesto, test, Jakub Kočalka – OK 2. miesto, test 

Kristína Kleinová, Patrícia Chvostaľová, Veronika Vrábelová získali certifikát Ko-
rešpondenčnej školy ekológie, ktorá prebiehala v mesiacoch október – apríl. 
Žiačka Petra Šipošová sa zúčastnila Bioworkshopu na Prírodovedeckej fakulte UK 
v Bratislave 

CHE: Kat. A: Viktória Modrocká – KK 6. miesto 
Kat. C: Barbora Zelmanová – KK 6. miesto, Soňa Kleštincová – KK 9. miesto, obe 

úspešné riešiteľky 
Žiačka Viktória Modrocká sa zúčastnila Chemworkshopu. 
Cez www.meu.sk sa žiaci zapojili v rámci predmetu Technika do súťaže vlastných 

webových stránok. 

http://www.meu.sk
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Expert geniality show – vedomostná súťaž  
Jakub Kočalka – 10. miesto TOP EXPERT, 4. miesto z 386 zúčastnených v oblasti Bity 

a bajty, 24. miesto zo 614 zúčastnených v oblasti Tajomstvá prírody 
Tomáš Barica – 40. miesto z 537 zúčastnených v oblasti Planéta Zem 

 

Šk. rok 2011/2012 
 
Maturanti: CHE: 10 žiaci, BIO: 18 žiakov, FYZ: 1 žiak 
Súťaže a predmetové olympiády: 
BIO: Kat. B: Lenka Poórová – KK 1. miesto, celoslovenské kolo – 9. miesto, projektová 

časť 
Kat. D: Jakub Kočalka – OK 3. miesto, teoreticko-praktická časť 

Andrej Rondoš – OK 6. miesto, teoreticko-praktická časť 
  Radoslav Kráľ – OK 1. miesto, projektová časť 
 
CHE: Kat. B: Iveta Šipošová – KK 3. miesto  

Barbora Zelmanová – KK 5. miesto – úspešná riešiteľka 
Dominika Karbulová – KK 7. miesto 

Kat. C: Mária Nemečková – KK 7. miesto, Aimé Pari – KK 10. miesto – obaja úspeš-
ní riešitelia 

Kat. D: Martin Pajpach – KK 16. miesto, Branislav Sabo –  KK 18. miesto – obaja 
úspešní riešitelia 

Jakub Kočalka sa spolu s vyučujúcou J. Fedorovou zúčastnil Letnej environmentál-
nej školy, ktorú organizovala ZŠ Tajovského Senec. 

Projekty 
Zapojili sme sa do projektu s denníkom SME: SME v škole – chémia. Žiaci dostali pra-

covné zošity z chémie, ktoré obsahujú niektoré témy organickej chémie v prepojení na 
bežný život a na praktické využitie. 

 

Školský rok 2012/2013 
 
Maturanti: CHE: 16 žiaci, BIO: 21 žiakov 
Súťaže a predmetové olympiády 
Biologická olympiáda 

Kat. C: Andrej Rondoš OK 3. miesto, prakticko-teoretická časť 
Kat. D: Veronika Zelenayová OK 1.miesto, teoreticko-praktická časť 

Sofia Fedorová OK 3.miesto, teoreticko-praktická časť 
Karin Ravaszová OK 1. miesto, projektová časť 

Kat. E: odbornosť zoológia 
Ester P. Martinezová OK 3. miesto, KK 9. miesto – úspešná riešiteľka 
odbornosť botanika 
Norbert Barkol OK 3. miesto 
 

Chemická olympiáda 
Kat. A: Iveta Šipošová KK 10. miesto, Barbora Zelmanová KK 11. miesto 
Kat. B: Mária. Nemečková KK 10. miesto, úspešná riešiteľka, Aimé Pari KK 16. miesto 
Kat. C: Tomáš. Kuzma KK 1. miesto, Jakub Drinka KK 16. miesto 
Technická olympiáda 
Lukáš Bača OK 1. miesto, KK 2. miesto 
Norbert Barkol, Martin Dugovič OK 3. miesto 
Ostatné aktivity študentov 
Letná environmentálna škola – exkurzia v Marcheggu, Jakub Kočalka, Andrej Rondoš  
Letná škola chemikov – Iveta Šipošová  
Zapojili sme sa do zberu batérií, odovzdali sme 22 kg, v zbieraní pokračujeme ďalej. 
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Školský rok 2013/2014 
 
Maturanti: CHE: 9 žiakov, BIO: 14 žiakov, FYZ: 7 žiakov 
Súťaže a predmetové olympiády 
Biologická olympiáda 
Kat. C:Jakub Kočalka OK 1. miesto, KK 6. miesto, úspešný riešiteľ 
 Andrej Rondoš OK 2. miesto, KK 9. miesto, úspešný riešiteľ 
Kat. D: Sofia Fedorová OK 3. miesto, teoreticko – praktická časť 

Miriam Maťašáková OK 4. miesto, projektová časť 
Kat. E: odbornosť zoológia Ester P. Martinezová OK 3. miesto 

odbornosť botanika Samuel Kňažko OK 3. miesto 
 

Chemická olympiáda 
Kat. A: Mária Nemečková KK 7. miesto, Jakub Takáč KK 8. miesto 
Kat. D: Jakub Kočalka OK 5. miesto, úspešný riešiteľ  

Jakub Žůrek OK 8. miesto, úspešný riešiteľ 
 

Technická olympiáda 
Kat. A: Timotej Michalka, Lukáš Bača OK 1. miesto, Radoslav Kráľ, Adam Glasnák OK 2. 

miesto 
Kat. B: Viktor Zelenay OK 1. miesto, KK 2. miesto 
 

Naši žiaci sa zapojili do vedeckej súťaže Reťazová reakcia, ktorej organizátorom je 
BASF Slovensko spol. s r.o. 
Členovia tímu: Zuzana Žákovicová, Matej Majtan, Martina Babacsová, Matej Ďurčík, Filip 
Mikóczi – žiaci sexty, vedúca tímu PaedDr. Synaková. 

 
Žiaci sekundy sa pod vedením Mgr. Vietorisovej v spolupráci so ZŠ Tajovského Senec 

zapojili do súťaže organizovanej spoločnosťou Dalkia zameranej na ochranu životného 
prostredia pod názvom LESY OKOLO NÁS. 

Technická olympiáda (OK 2013) 

Archimedes, alebo ako sa neutopiť vo 
fyzike 
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Exkurzie 
Naši študenti sa počas uplynulých rokov zúčastnili rôznych exkurzií: 

CHE: Čistička odpadových vôd v Senci, Cukrovar v Dunajskej Strede, Cukrovar v Seredi,  
BIO: Arborétum Tesárske Mlyňany, Botanická záhrada a ZOO Bratislava, SNM Bratislava, 

Ekotopfilm Bratislava, Výstava hmyzu – Mestské múzeum Senec,  
Zem – planéta hmyzu – Mestské múzeum Senec, Včelárska paseka – Kráľová p. 
Senci, Devínska kobyla, Deň Biodiverzity na Slovensku, Martinský les, Prevencia 
rakoviny krčka maternice – prezentácia, zástupcovia združenia EUROPACOLON, 
Prevencia pred Helicobakterpylori – prednáška, V zajatí evolúcie Bratislava, ZOO 
Viedeň, Výstava drobných zvierat, Prírodovedné múzeum – Viedeň, Výstava exotic-
kých plazov, „Na skládky nie sme krátki“ – environmentálna prednáška a beseda s p. 
Popovičom, zamestnancom OZ Tatry, Výstava Aloeverovo (pestovanie a využitie 
lekárničky v črepníku) – v MsKS Galéria Labyrint Senec, Prírodovedná expozícia 
v Mestskom múzeu v Senci, Human Body – Bratislava,  

FYZ: Atómová elektráreň Jaslovské Bohunice, Vodná elektráreň Gabčíkovo a Čuňovo, 
Veterný park Cerová, Messer Tatragas Šaľa, Schola ludus FMFI Bratislava, Atlantis 
center - science center – Bratislava, Laboratórium Európskej organizácie pre jadrový 
výskum (CERN) v Ženeve, Slovenská cesta do mikrokozmu v Múzeu dopravy 
v Bratislave, Slovenská ústredná hvezdáreň Hurbanovo, Planetárium Žiar nad Hro-
nom, Planetárium Brno, Európska vesmírna výstava v Bratislave, VW a.s. Slovakia 
Bratislava. 

 

Krúžky 
V uplynulých rokoch na našej škole pracovali rôzne krúžky, v ktorých mohli žiaci rozví-

jať svoje schopnosti: environmentálny krúžok pod vedením Ing. Jána Maglockého, Príro-
dovedný krúžok – Mgr. Augustovičová, Cvičenia z chémie, Mladý chemik — Mgr. Pazdero-
vá,  
Chemicko-fyzikálny krúžok – PaedDr. Synaková, LEGO MINSTORM – Mgr. Ivanová 
 

Školenia, semináre, konferencie 
Všetci vyučujúci sa priebežne zúčastňovali školení, seminárov, konferencií a ďalšieho 

vzdelávania učiteľov. Napr. Tvorba testov, Zelená opona Marcheg Rakúsko, Využívanie 
IKT vo vyučovaní, Nová maturita – legislatíva, Seminár pre učiteľov fyziky: Energia okolo 
nás, Pracovný seminár pre učiteľov fyziky k reforme školstva, Nebezpečné chemické látky 
a manipulácia s nimi, KEÚPZ SR, Študijný pobyt učiteľov fyziky v CERNe, Modernizácia 
vzdelávania na SŠ, Šoltésove dni, Odborný seminár ENVIROHORIZONTY ...od teórie 
k praxi... pri príležitosti 65. výročia založenia Pedagogickej fakulty UK v Bratislave, Vedec-
ká konferencia o Senci, Interaktívna tabuľa a multimédiá vo vzdelávaní, Konferencia 
k spusteniu programu DIGIPEDIA s názvom Digitalizácia školstva s výhľadom do roku 
2020, Konferencia o environmentálnej výchove, Demonštračné a žiacke pokusy vo výučbe 
chémie a mnohé iné. 

Od februára 2014 začali pracovať vyučujúci prírodovedných predmetov (Mgr. Ivanová, 
Mgr. Pazderová, PaedDr. Synaková, Mgr. Šimulčík, Mgr. Vietorisová) a matematiky na 
projekte, ktorý je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ. 
Charakteristika projektu: 
Operačný program Vzdelávanie Názov: Učíme moderne, učíme (sa) radi 
Priorita: Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský kraj 
Opatrenie: Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj 
Výstupom projektu bude súbor materiálov pre žiakov a učiteľov s použitím moderných me-
racích senzorov. 
 

Stav laboratórií 
V roku 2011 bolo v našej škole úplne zrekonštruované chemické a v roku 2012 biolo-

gické laboratórium, taktiež prebehla čiastočná rekonštrukcia fyzikálneho laboratória. Naši  
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Projekt Young Energy (sekunda, 2007) 

študenti majú k dispozícii nové a moderné priestory, v ktorých sa môžu venovať experi-
mentálnej činnosti a pripravovať sa tak na štúdium na školách prírodovedného, prípadne 
technického zamerania. 
 

Spolupráca s vysokými školami 
Už počas štúdia na našej škole vytvárame žiakom také podmienky, aby sa mohli oboz-

námiť s možnosťami štúdia na vysokých školách. Preto sme sa zúčastnili akcií: 
Prednášky z fyziky na FMFI UK v Bratislave, Deň otvorených dverí na FCHPT STU 
v Bratislave, Informácia o VŠ štúdiu na Chemicko-technologickej fakulte STU, Deň otvore-
ných dverí na FMFI UK v Bratislave, Maturitné týždne na FMFI – séria prednášok 
a seminárov, Týždeň vedy – séria prednášok a exkurzií na FMFI  UK BA, Letná škola che-
mikov. 
 

Naše ciele počas uplynulých 15 rokov 
Všetci vyučujúci používajú pri príprave na vyučovanie a pri vyučovaní IKT. Učitelia vyu-

žívajú prístup k portálu Planéta vedomostí, k dispozícii majú interaktívne tabule 
v učebniach biológie a fyziky. 
Naším cieľom je dosiahnuť osvojenie kľúčových kompetencií, rozvíjať logické a tvorivé 
myslenie našich žiakov. Učíme ich pracovať s rôznymi zdrojmi informácií: odborná literatú-
ra, internet a i., informácie vyhľadávať, triediť a spracovávať. Naši študenti by mali vedieť 
navrhnúť, uskutočniť a vyhodnotiť experiment. Získané poznatky sa snažíme uplatňovať 
pri riešení problémových úloh. Žiakov oboznamujeme s chemickými látkami, o ich vplyve 
na človeka a prírodu.  

Na laboratórnych cvičeniach sú ve-
dení k dodržiavaniu pravidiel BOZP. 
V súčasnosti mierne stúpa záujem 
o štúdium prírodovedných predme-
tov, preto motivujeme žiakov vypra-
covávaním rôznych zaujímavých 
projektov súvisiacich s javmi okolo 
nás, novými objavmi vo svete vedy 
a techniky.  
 

PaedDr. Zuzana Synaková, vedúca 
PK 

Deň fyziky (2008) 
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Archimedes, alebo ako sa neutopiť vo fyzike 
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Človek a spoločnosť 
 

Predmetová komisia Človek a spoločnosť zahŕňa vyučovacie predmety: dejepis, geo-
grafia, náuka o spoločnosti, občianska náuka a tiež maturitné semináre z dejepisu, geo-
grafie a spoločenskovedný seminár. 
 
V predmetovej komisii Človek a spoločnosť v uplynulých piatich rokoch (2009 – 2014) na 
našej škole pracovali pedagógovia: 
 
Mgr. Jozef Fedor – vyučujúci dejepisu 
PaedDr. Jana Fedorová – vyučujúca geografie 
Mgr. Veronika Hajzoková – vyučujúca dejepisu 
Mgr. Dagmar Lenártová – vyučujúca dejepisu 
Mgr. Jozef Lesay – vyučujúci náuky o spoločnosti a občianskej náuky 
Mgr. Slavomír Maľa – vyučujúci dejepisu, náuky o spoločnosti a občianskej náuky 
Mgr. Lucia Nemečková – vyučujúca náuky o spoločnosti a občianskej náuky 
Mgr. Martina Pazderová – vyučujúca geografie 
Mgr. Tatiana Vietorisová – vyučujúca geografie 
 

Predmetové olympiády 
 

Naši talentovaní žiaci sa pravidelne zapájajú do rôznych predmetových olympiád. 
V nasledujúcom prehľade sú uvedené výsledky najúspešnejších žiakov v rámci našej 
predmetovej komisie. 
 

Školský rok 2009/2010 
Geografická olympiáda:  
Okresné kolo: 
Matej Majtan (príma) – 1. miesto 
Eduardo M. Martinez (príma) – 2. miesto 
Katarína Valovičová (sekunda) – 2. miesto  
Dominik Michálek (kvarta) – 1. miesto 
 

Školský rok 2010/2011 
Geografická olympiáda: 
Okresné kolo: 
Jakub Žůrek (príma) – 2. miesto 
Eduardo M. Martinez (tercia) – 2. miesto 
 
Olympiáda ľudských práv: 
Linda Szabóová – úspešná riešiteľka krajského kola 
 

Školský rok 2011/2012 
Geografická olympiáda:  
Krajské kolo: 
Eduardo M. Martinez (kvarta) – 3. miesto 
Michal Kočan – 3. miesto 
 
Olympiáda ľudských práv: 
Krajské kolo: našu školu reprezentovala žiačka Adriana Majtanová (4. A), ktorá skončila 
ako úspešná riešiteľka a patrila medzi najlepších súťažiacich. 
Celoslovenské kolo: 

V krajskom kole geografickej olympiády sa Nina Bučeková zo sekundy umiestnila na 
prvom mieste a postúpila do celoslovenského kola, ktoré sa konalo v Prešove. V tomto 
kole bola úspešnou riešiteľkou a skončila na vynikajúcom 6. mieste, pričom od prvého 
miesta ju delilo len 5 bodov. V tomto ročníku geografickej olympiády sa stala najúspešnej-
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ším dievčaťom vo svojej kategórii na celom Slovensku. 
 

Maturitná skúška 
Počet maturantov v posledných piatich školských rokoch z jednotlivých predmetov: 
 

 
 

Výlety, exkurzie, prednášky 
 

V uplynulých piatich rokoch mali naši žiaci možnosť navštíviť rôzne zaujímavé miesta. 
Boli to v rámci jednotlivých predmetov napr.: 

 
Dejepis: Gerulata Rusovce, Múzeum Ľudovíta Štúra v Modre, Múzeum slovenských 

národných rád na Myjave, historická Bratislava, Devín, Smolenický zámok, Mohy-
la M.R. Štefánika, Košariská, Po stopách Juraja Jánošíka, Pamätná izba Ivana 
Krasku, Balneologické múzeum v Piešťanoch, Slovenské národné múzeum 

Geografia: Devínska Kobyla, Planetárium v Žiari n/Hronom, Hvezdáreň a planetárium 
v Brne, závod Volkswagen Slovakia a.s. v Bratislave, Jánošíkove Diery, Roháčske 
plesá, Súľovské skaly, Oravská priehrada, Terchová, Vlkolínec, Malá Fatra, Tatry, 
Osvienčim, Hainburg 

Náuka o spoločnosti a občianska náuka: Prezidentský palác v Bratislave, Národná rada 
SR, Národná banka SR, Okresný súd v Pezinku, Krajský súd v Trnave, prednáška na té-
mu: Právne spôsobilosti a exekučné konanie pod vedením Mgr. Kamily Nagyovej. 

Školenia, semináre a vzdelávanie pedagogických zamestnancov 
 

Členovia našej PK sa i v tomto období zúčastňovali školení, seminárov, konferencií 

školský rok dejepis geografia náuka 
o spoločnosti a 

občianska náuka 

2009/2010 6 22 28 

2010/2011 9 21 25 

2011/2012 11 20 16 

2012/2013 7 20 13 

2013/2014 7 27 20 

Školský rok 2013/2014 
Geografická olympiáda 

Okresné kolo: 
Natália Kostková (príma) – 2. miesto 
Norbert Turinič (príma) – 3. miesto 
Nina Bučeková (sekunda) – 1. miesto 
Pavol Toth Vaňo (tercia) – 4. miesto 
Jakub Žůrek (kvarta) – 3. miesto 

 
Dejepisná olympiáda 

Okresné kolo: 
Alex Švorc (príma) – 3. miesto 
David Marsovszký (kvarta) – 1. miesto 
Krajské kolo:  
David Marsovszký (kvarta) – 7. miesto,  
úspešný riešiteľ 

 

Nina Bučeková  
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a rôznych typov vzdelávaní, napr.: Interaktívna tabuľa a multimédiá vo vzdelávaní, Využí-
vanie IKT vo vzdelávaní, Modernizácia vzdelávania, Tvorba didaktických testov, Práca 
s balíkom Microsoft Office, ActivConference v Banskej Bystrici, školenie k olympiáde ľud-
ských práv a mnohých ďalších. 

Od februára 2014 začali členky našej PK Mgr. Martina Pazderová a Mgr. Tatiana Vie-
torisová spolu s ďalšími vyučujúcimi prírodovedných predmetov a matematiky pracovať na 
projekte Učíme moderne, učíme (sa) radi, ktorý je spolufinancovaný zo zdrojov EÚ. Výstu-
pom projektu bude súbor materiálov pre žiakov a učiteľov s použitím moderných meracích 
senzorov. 

 

Ďalšie aktivity členov PK 
Členovia PK Človek a spoločnosť aj počas uplynulých piatich rokov aktívne spolupra-

covali s Mestským múzeom v Senci, Mestským kultúrnym strediskom a Mestskou galériou 
Labyrint. 

Uskutočňovali naplánované vychádzky do okolia školy a na konci školského roka tried-
ne výlety do rôznych miest a kútov Slovenska. Na vyučovacích hodinách aktívne využívali 
prácu s PC, internetom, interaktívnou tabuľou a inými modernými didaktickými pomôcka-
mi. 
Členovia PK vzájomne spolupracovali na tvorbe Školského vzdelávacieho programu. 
 

Školský rok 2010/2011 
„Taktik výzva“ – geograficko-dejepisná súťaž, na ktorej sa zúčastnilo 46 žiakov z celej 

školy. Najlepšiu úspešnosť 92,71% mal Eduardo Martinez a 92,45% Matej Majtan. Žiaci 
boli odmenení diplomom a odznakom. 
V spolupráci s Mestským múzeom v Senci sa v rámci projektu „Zásnuby s múzeom“ matu-
ranti pripravujúci sa na maturitu z dejepisu, ale aj záujemcovia z nižších ročníkov, pravi-
delne jeden večer v mesiaci zúčastňovali prednášok z histórie.  
Pod vedením Mgr. Lucii Nemečkovej sa žiaci zapojili do projektu SME V ŠKOLE na tému: 
„Od komunizmu k slobode.“ Žiaci dostali na danú tému pracovné zošity a každý utorok 
v tomto období denník SME. Na hodinách náuky o spoločnosti žiaci pracovali s denníkom.  
Akcia STAND UP – TAKE ACTION – v telocvični gymnázia sa žiaci svojim hlučným pro-
testom pripojili k 172 mil. obyvateľom celej planéty, ktorí protestovali za nespokojnosť 
s plnením miléniových cieľov OSN (rok 2010 - boj proti chudobe).  
 

Školský rok 2011/2012 
Mgr. Lucia Nemečková sa zúčastnila na medzinárodnom seminári Comenius v Turec-

ku. Organizovala ho Národná agentúra Program celoživotného vzdelávania SAAIC. Ná-
klady na seminár boli hradené ako grant z fondov Európskej komisie.  
 

Školský rok 2013/2014 
Trieda sekunda sa pod vedením Mgr. Tatiany Vietorisovej zapojila do projektu vyhláse-

ného spoločnosťou Dalkia a.s. Cieľom projektu bolo vytvoriť poster na tému „Lesy okolo 
nás“. V rámci projektu sme spolupracovali s triedou 2. C zo ZŠ J. G. Tajovského a MŠ 
Fándlyho v Senci. V lokálnom kole sme sa umiestnili na 2. mieste a postúpili sme do celo-
slovenského kola.  
V marci 2014 sa naši žiaci zúčastnili v Mestskom múzeu expozície „Štefánik – od študen-
ta po ministra“. 
Stanislava Labjaková, študentka 1. A triedy získala čestné uznanie v súťaži esejí na tému 
„Pád komunizmu v Poľsku zo slovenskej perspektívy“, vyhlásenej v máji 2014 pri príleži-
tosti 25. výročia pádu komunizmu. Súťaž vyhlasovalo Veľvyslanectvo Poľskej republiky. 
 

Študenti Richard Pavle, Aimé Pari, Jaroslav Pätoprstý a Peter Kiss sa zapojili do pro-
jektu Komprax podporovaného Ministerstvom školstva a Iuventou z fondov Európskej ko-
misie. Každý zo študentov získal grant v hodnote 200 eur a spoločne zveľadili školský 
dvor akciou „Dvor nášho Antona“. 

Z dávnejšej minulosti 
Ďalší vyučujúci predmetov PK Človek a spoločnosť na našej škole v rokoch 1999 – 2009: 
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Mgr. Jana Augustovičová – vyučujúca geografie 
Mgr. Iveta Barková – vyučujúca dejepisu 
Mgr. Lucia Livinská – vyučujúca náuky o spoločnosti 
Mgr. Adriana Mészárosová – vyučujúca geografie 
Mgr. Mariana Nagyová – vyučujúca dejepisu 
PhDr. Helena Oberhauserová – vyučujúca dejepisu 
Mgr. Emília Šupalová – vyučujúca dejepisu 

 
Naši najúspešnejší riešitelia predmetových olympiád 
Školský rok 2008/2009 
Geografická olympiáda 
Matej Majtan, Dominik Michálek – 1. miesto v OK 
Eduardo M. Martinez, Katarína Valovičová – 2. miesto v OK 
Olympiáda ľudských práv 
Adriana Majtanová – 6. miesto v krajskom kole a postup do celoslovenského kola 
 

Iné aktivity 
V roku 2002 bola veľmi úspešná vedomostná dejepisná súťaž pod názvom Dejepisný 

trojboj, ktorú pripravila Mgr. Iveta Barková a PhDr. Helena Oberhauserová. Súťaž pripravili 

pri príležitosti 750. výročia vzniku mesta Senec a pozvali na ňu 14 škôl z okresu Senec. 
Víťazkou sa stala žiačka nášho gymnázia Iveta Vraníková. 

V roku 2004 realizovali žiaci kvarty pod vedením Mgr. Mariany Nagyovej anketu medzi 
maturantmi seneckých škôl. Úlohy sa týkali histórie EÚ a členských štátov. 
V roku 2004 zorganizovala Mgr. Lucia Nemečková súťaž v rámci predmetu náuka 
o spoločnosti pod názvom: Výchova európskeho občana. Súťaž bola predprípravou na 
celonárodnú internetovú súťaž Milionár, ktorej sa naši žiaci zúčastnili prostredníctvom in-
ternetu doma i v škole. 

V šk. roku 2004/2005 sme realizovali úlohy vyplývajúce zo zapojenia sa do medziná- 

Školský rok 2001/2002 
Geografická olympiáda 
Jakub Rohár – 1. miesto v OK  
a úspešný riešiteľ krajského kola 

Školský rok 2002/2003 
Geografická olympiáda 
Jakub Rohár – 1. miesto v krajskom kole a úspešný 
riešiteľ celoslovenského kola 
Michal Božík – 1. miesto v OK a úspešný riešiteľ 
krajského kola 
Filip Biznár – 3. miesto v OK 

Školský rok 2004/2005 
Geografická olympiáda 
Michal Kočan – 1. miesto v OK 
Šimon Božík – 2. miesto v OK 

Školský rok 2005/2006 
Geografická olympiáda 
Michal Kočan – 1. miesto v OK 
Hana Mihaľová – 2. miesto v OK 

Školský rok 2006/2007 
Geografická olympiáda 
Michal Kočan – 1. miesto v OK 

Školský rok 2007/2008 
Geografická olympiáda 
Michal Kočan – 1. miesto v OK 
Dominik Michálek – 2. miesto v OK 
Alexandra Tošic, Stela Tvrdá – 3. miesto v OK 



 

63 

rodného projektu E-legends v rámci programu Comenius schváleného Národnou kancelá-
riou Sokrates. Na projekte sme spolupracovali so školami z Belgicka, Fínska, Nemecka, 
Poľska, Talianska a Rumunska. V šk. roku 2004/2005 vypracovala Mgr. Jana Augustovi-
čová projekty Eurovlak (pre terciu) a Národné parky sveta (príma – kvarta). Financie zís-
kané z uvedených projektov boli použité na nákup literatúry, videokaziet, DVD, softwaru. 
Koncom roka 2004 sa na knižnom trhu objavila monografia o Senci pod názvom Senec 
bránou do tretieho milénia a na jej príprave participovali aj PhDr. Helena Oberhauserová 
a Mgr. Jozef Fedor.  

V šk. roku 2005/2006 sa vybraní žiaci zo sexty a septimy pri príležitosti Štúrovho roka 
zúčastnili celonárodnej súťaže pre študentov stredných škôl zo slovenských národných 
dejín pod záštitou prezidenta SR Ivana Gašparoviča. V súťaži preukázali veľmi dobré ve-
domosti. 
 

Geografia a seminár z geografie sa do tejto PK začleňujú od školského roku 
2008/2009, predtým tieto vyučovacie predmety patrili do PK prírodných vied.  

 

Mgr. Tatiana Vietorisová, vedúca PK 

Po stopách M. R. Štefánika — exkurzia  
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Človek a hodnoty 

Členovia: 
Mgr. Monika Áčová – NBK 
Mgr. Agnesa Frčová – ETV 
Mgr. Lýdia Frčová – VYV 
Mgr. Bibiána Strivinská – HUV, UKL, VYU 
Mgr. Tibor Jančík – NBE 
 

V minulosti v PK výchov pracovali: 
Mgr. Jarmila Blahová – NBK 
Mgr. Andrea Černá – VYV  
Mgr. Eva Kolembusová – VYV 
Mgr. Róbert Kučerák – NBK 
Mgr. Martin Mihálik – NBK 
Mgr. Eugénia Sklenková – HUV, EST 
Mgr. Andrej Šottník – NBK 
Mgr. Gabriel Wagner – VYV 
 

PK výchov sa zameriava predovšetkým na výchovu k mravným a kultúrnym hodnotám 
vo všetkých výchovných predmetoch. Vyučujúci jednotlivých predmetov zapájajú žiakov 
do ponúkaných súťaží a organizovaných tvorivých aktivít. Snažia sa rozvíjať umelecké 
talenty žiakov, ich duchovné aj duševné poznávanie – správne formovať zrelú osobnosť 
žiaka. 
 

Aktivity 
 každoročná príprava vianočného a záverečného koncertu našimi talentovanými žiak-

mi aj učiteľmi, 

 organizácia koncertu k 250. výročiu narodenia Antona Bernoláka – spolupráca 
s Maticou slovenskou, 

 hudobná účasť na mestskom festivale Senčania Senčanom, 

 príprava hudobno-dramatického pásma k medzinárodnému projektu ACES na tému 
„Ja a iní“, 

 príprava hudobno-tanečného pásma k projektu COMENIUS na tému „Slovenské 
zvyky a tradície“, 

 pravidelná inštalácia aranžérskej výstavy našich žiakov prímy a sekundy „Plody jese-
ne“ a „Veľká noc prichádza.“ 

 

Súťaže 
 
2001 v speváckej súťaži „Slávik Slovenska“ získal Mário Tóth 1. miesto v okresnom kole, 
 
2002 vo výtvarnej súťaži „Európa v škole“ získala Andrea Sabová 1. miesto v okresnom 
kole, 
 
2003 vo výtvarnej súťaži „Na bicykli bezpečne“ získala 1. miesto Daniela Cintulová,  
 Biblická olympiáda - umiestnenia v okresnom kole: Pavol Pajerský – 1. miesto (kat. 

C), Michal Božík – 3. miesto (kat. C), Filip Biznár – 3. miesto (kat. B), Klaudia Šarmí-
rová – 3. miesto (kat. D) 

 
2004 Biblická olympiáda – umiestnenia v okresnom kole:  

 Jakub Sloboda – 1. miesto (kat. A), Pavol Pajerský – 2. miesto (kat. B),  

 družstvo Pavol Pajerský, Michal Božík, Matúš Ujhelyi – 1. miesto,  

 družstvo Veronika Boršová, Jana Jurčová, Mária Tereničová – 1. miesto,  

 umiestnenia v diecéznom kole: Veronika Boršová – 1. miesto, 

Tanečné pásmo (250. výročie Antona 
Bernoláka) 
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 družstvo Lucia Múčková, Jana Jurčová, Mária Tureničová – 1. miesto, 

 umiestnenie v celoslovenskom kole: družstvo Veronika Boršová, Jana Jurčo-
vá, Mária Tureničová – 1. miesto 

2006 Umiestnenie v celoslovenskom kole: družstvo Katarína Uličná, Lucia Múčková, 
Mária Tureničová – 2. miesto 

 
2007 v okresnom kole speváckej súťaže „Slávik Slovenska“ získali umiestnenie: 3. mies-

to – Tatiana Danková, sekunda, 3. miesto – Lenka Nemčíková, tercia 

Z príležitosti 250. výročia 
narodenia Antona Bernoláka 

na slávnostnej akadémii  
zarecitoval herec Jozef 

Šimonovič 

Iveta Šipošová (250. výročie 
Antona Bernoláka) 

Vianočný program (2008) 
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2008 v okresnom kole speváckej súťaže „Slávik Slovenska“ získali umiestnenie:  
II. kategória: Adam Poláček, 3. miesto 
III. kategória: Tatiana Danková – 1. miesto, Angelika Fábryová – 2. miesto 
v celoslovenskej speváckej súťaži „Senecká dúha“ získala Tatiana Danková 5. 
miesto,  
každoročná príprava hromadnej masky na Senecký karneval, kedy sme vďaka ši-
kovnej príme a sekunde viackrát získali 1. cenu 

 
2009 „Štyri ročné obdobia“ Odmenení žiaci: Ronald Köszikla, Alexandra Snohová, Bar-

bora Hollá, Katarína Hrnčiarová, Benjamín Šipoš, Michaela Korbelová, Romana 
Debnárová, Michaela Hofmannová. 

 
2010 v súťaži vyhlásenej mestom Senec Doprava v našom meste získala Andrea Toth 

Vaňová 1. miesto,  
Biblická olympiáda – umiestnenia v okresnom kole: družstvo Alexandra Tošič, 
Jana Potočárová, Agáta Šuláková – 1. miesto,  
Evanjelická biblická olympiáda – Benjamín Šipoš získal 6. miesto 
v celoštátnom kole, účasť na celoslovenských výtvarných súťažiach: Stromy 
umierajú, Veľkonočná pohľadnica, Maskoti olympionizmu, 

 
2011 Biblická olympiáda – umiestnenie v okresnom kole: družstvo Branislav Sabo, Ma-

túš Laho, Fedor Božík, výtvarná súťaž vyhlásená MsKS Senec Vianočná rozpráv-
ka získali umiestnenia: Vladimír Komarov – 1. miesto, Martin Sabo – 2. miesto, Ja-
kub Žurek – 2. miesto, Melisa Ingeliová – 3. miesto, Miroslav Sabo – 3. miesto 

 
2012 Senecký karneval 1. miesto v kategórii skupinová maska„ Kvetiny na lúke“, 
 
2013 Senecký karneval 1. miesto v kategórii skupinová maska „Figúrky  šachovni-

ce“ (trieda prímy), 
 
2014 Senecký karneval 1. miesto v kategórii skupinová maska „Paleta“ (trieda sekundy), 

umiestnenie sa v mestskej výtvarnej súťaži „Ľadové kráľovstvo“: Kristína Gernico-
vá – 1. miesto,  

 Biblická olympiáda – umiestnenie v okresnom kole: družstvo Nina Vrábelová, Ma-
túš Laho, Branislav Sabo – 1. miesto vo výtvarnej súťaži  

 „Biblia očami detí“ sa študent Matej Ďurčík umiestnil na 1. mieste diecézneho kola. 
 
Exkurzie 
 Návšteva Slovenskej národnej galérie – Gotické a barokové umenie 

 Návšteva Primaciálneho paláca v Bratislave 

 Návšteva kultúrneho podujatia Soľ slovenského chleba 

 2011 Baroková Trnava, 

 2012 hudobné múzeum Dolná Krupá, 

 2012, 2013 Slanický ostrov umenia, Osvienčim, Oravský hrad 

 každoročná aktívna prehliadka pamiatok mesta Senec, 

 pravidelné vizuálno-zážitkové návštevy výstav slovenských maliarov a fotografov v 
mestskej galérii Labyrint, 

 prehliadky expozícií mestského múzea: 2013 – Mince z okolia Senca, 2013 – Štefánik 
– od študenta po ministra, 2014 – 135 rokov dobrovoľného hasičského zboru, 

 návšteva prehliadky detských divadelných súborov – Stretnutie s malou Táliou, 

 2014 Trnava – projekt Po stopách bernolákovcov pri príležitosti 65. výročia založenia 
Gymnázia Antona Bernoláka v Senci. 

Rozvíjať osobnosť s empatickým cítením podporujeme aktívnou účasťou žiakov na chari-
tatívnych zbierkach:  
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 Úsmev ako dar – podpora detí žijúcich v detských domovoch Modrý gombík – pomoc 
deťom z afrických krajín, 

 Tehlička pre Afriku – podpora života v chudobných krajinách sveta. 
 

Na protidrogovú prevenciu upozorňujeme študentov besedami s komunitou CENACO-
LO, tiež s pracovníkmi občianskeho 
združenia SLOVENSKO BEZ DROG, 
či tematickými výchovnými koncertmi 
a divadelnými predstaveniami. 
V školskom roku 2013/2014 sme sa 
zapojili do charitatívnej akcie zbier-
kou šatstva pre diakoniu Broumov, 
ktorá niesla názov Nepotrebné veci 
nemusia skončiť v odpade. 
 
Vzdelávanie učiteľov 
Učitelia výchovných predmetov sa 
každoročne zúčastňujú školení 
a odborných seminárov. Vyučujúca 
etickej výchovy Mgr. Agnesa Frčová, 
ktorá je koordinátorkou protidrogovej 
prevencie, sa zúčastňuje školení a 
workshopov spojených s touto prob-
lematikou. Vyučujúca náboženskej 
výchovy Mgr. Monika Áčová sa pravi-
delne zúčastňuje formačných stretnu-
tí katechétov seneckého dekanátu a metodických dní organizovaných diecéznym kate-
chetickým strediskom. V roku 2014 absolvovala overovanie profesijných kompetencií Roz-
voj osobnostného, sociálneho a morálneho rozvoja v školách a Uplatnenie multikultúrnej 
výchovy vo vyučovacom procese. 

 
Mgr. Monika Áčová, vedúca PK (2005 – 2012), Mgr. Bibiána Strivinská, vedúca PK (od 2012) 

Skupinová maska študentov zo sekundy (2009) 

Skupinová maska študentov zo sekundy  
Senecký karneval (2014) 
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Vianočná akadémia 2010 

Odovzdávanie diplomov a cien na záverečnom koncerte (2013) 
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Matematika a práca s informáciami 

PK Matematika a práca s informáciami vznikla v r. 2005 oddelením sa z PK matemati-
ky, fyziky a informatiky. V súčasnosti do nej patria predmety matematika a informatika, 
cvičenia z matematiky a semináre z matematiky a informatiky, na ktorých sa študenti 
v posledných ročníkoch pripravujú na maturitu a prijímacie skúšky z uvedených predme-
tov.  
 

Členovia uvedenej predmetovej komisie 
RNDr. Jozef Radzo, riaditeľ gymnázia,  
Mgr. Alena Balúchová, 
Mgr. Alžbeta Ivanová,  
PaedDr. Martina Kobolková. 
 

V uplynulých rokoch pracovali v rámci tejto predmetovej komisie a učili na našej škole 
aspoň jeden z týchto predmetov kolegyne a kolegovia: Mgr. Jana Augustovičová, Mgr. 
Zlatica Baxová, Mgr. Silvia Drobná, Mgr. Milada Peková, Mgr. Iveta Rimanová, Mgr. Da-
niela Romanová a Mgr. Ján Trubač.  
Za obdobie existencie tejto PK zaznamenali učitelia a študenti veľa pozitívnych výsledkov 
a zapojili sa do mnohých projektov, súťaží a iných aktivít.  

V matematike sa zúčastňujeme predovšetkým nasledovných súťaží: matematická 

olympiáda, Pytagoriáda, Klokan, MAKS a v posledných dvoch rokoch aj medzinárodná 

súťaž Pangea a súťaž družstiev Náboj. Okrem týchto priamych matematických súbojov sa 

naši študenti zapájajú do rôznych iných, napríklad korešpondenčných súťaží – Pikomat, 

Riešky a pod. V informatických súťažiach sa zapájame najmä do celoslovenskej súťaže 

iBobor a rôznych súťaží v programovaní, napr. proFIIT – korešpondenčná súťaž 

v programovaní. 

 

Naši najúspešnejší študenti 
V uplynulom období sme zaznamenali mnohých výborných študentov, ktorí boli úspeš-

nými riešiteľmi viacerých menovaných súťaží. Preto tu spomenieme len tých najlepších: 

Martina Petráková – v rokoch 1998 – 2005 úspešne riešila rôzne matematické, ale aj 

fyzikálne súťaže, 

Andrea Sabová – bola v r. 2001 úspešnou riešiteľkou krajského kola MO kategórie C, 

Juraj Mojík – v r. 2001 úspešný rie-

šiteľ krajského kola MO  

kategórie P, 

Daniela Duchoňová – riešiteľka 

mnohých matematických súťaží, 

v r. 2001 najúspešnejšia riešiteľ-

ka súťaže MAKS, 

Zuzana Bakušová – úspešná rieši-

teľka matematických súťaží 

v rokoch 2005, 2006, 

Jakub Mikluš – úspešný riešiteľ 

v celoštátnom kole Pytagoriády 

2008; v r. 2008, 2009 – 1. miesto 

v MO a Pytagoriáde, 

Daniela Kratkoczká – viacnásobná 

úspešná riešiteľka MO, Pytago-

riády a súťaže MAKS – v r. 2008, 
2009 

Prezentácia prvej interaktívnej tabule eBeam 
v novootvorenej učebni informatiky (2007) 
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Tomáš Kuzma – úspešný riešiteľ takmer všetkých matematických súťaží, riešiteľ koreš-
pondenčných úloh, v r. 2009 1. miesto na Slovensku v súťaži MAKS, viacnásobný víťaz 
MO v školskom, resp. okresnom kole, v rokoch 20012, 2013, 2014 postúpil do krajského 
kola MO, kde bol dvakrát úspešným riešiteľom; v r. 2009 publikoval článok s názvom „Ako 
vypočítať uhlopriečku štvorca bez použitia Pytagorovej vety a druhej mocniny či odmocni-
ny”, 
 
Veronika Pálová – úspešná riešiteľka matematických súťaží, v r. 2011 postup do krajské-
ho kola MO 
Pavol Toth Vaňo – úspešne riešil takmer všetky matematické a informatické súťaže, 
Lukáš Samuel Marták,  Filip Morvay – účastníci programátorskej súťaže „PROFIIT 
2012“, postup do celoslovenského finále; Lukáš Samuel Marták sa stal úspešným riešite-
ľom, 
Lukáš Račko, Tomáš Sabo – zapojili sa do korešpondenčného kola súťaže stredoškolá-
kov v programovaní „PROFIIT 2013“– postúpili do finále, 
Dominik Zatkalík, Juraj Bagi – súťaž v používaní kancelárskych aplikácií, postúpili do 
krajského kola, 
Jakub Kočalka – úspešný riešiteľ viacerých matematických a informatických súťaži, v r. 
2014 sa aktívne zúčastnil súťaže s názvom Imagine Logo Cup - súťaž v programovaní v 
prostredí Imagine, postúpil do celoslovenského finále. 
 
Posledné úspechy 
 

2010/2011 
Úspešnou riešiteľkou školského kola matematickej olympiády v kategórii A bola Veroni-
ka Pálová. Postúpila do krajského kola, tam sa však kvôli termínu prijímacích skúšok na 
VŠ nezúčastnila. 
MAKS – Najlepšie umiestnenia: Tomáš KUZMA – 1. – 2. miesto – kraj, 13. – 19. miesto 
SR 
 

2011/2012 
V matematickej olympiáde Kategória MOZ-II-9 sa umiestnil Tomáš KUZMA na 4. mieste 
a postúpil do krajského kola, kde bol úspešným riešiteľom. 
MAKS: Tomáš KUZMA 2. miesto v kraji, 15. miesto v SR 
Traja študenti oktávy sa v tom istom školskom roku zapojili do korešpondenčného kola 
súťaže stredoškolákov v programovaní „PROFIIT 2012“, ktorú organizuje Fakulta infor-
matiky a informačných technológií STU v Bratislave. Študenti Lukáš Samuel Marták a Filip 
Morvay postúpili do celoslovenského finále. Úspešným riešiteľom bol Lukáš Samuel Mar-
ták. 
 

2012/2013 
MO – kategória C: Tomáš Kuzma – 
účastník krajského kola 
Matematický klokan 
Najlepšie umiestnenia vo svojich kategó-
riách v celoslovenskom meradle:  
Benjamín 7: Pavol Toth-Vaňo 11. – 21. 
miesto SR 
Kadet G12: Tomáš Kuzma 162. – 173. 
miesto SR 
 
MAKS 
Najúspešnejší: Pavol Toth Vaňo 9. 
miesto v kraji, 44. miesto v SR 
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V šk. roku 2012/2013 sme sa zúčastnili aj na ďalších matematických súťažiach: 
Matematická súťaž družstiev Náboj – skončili sme na 43. mieste na Slovensku – najmlad-
ší súťažiaci spomedzi 66 prihlásených družstiev (súťažili sme po prvýkrát). 
iBobor 
Benjamin – 31 súťažiacich, 26 úspešných  
najúspešnejší: Andrej Špila, sekunda, 
Kadet – 12 súťažiacich, 12 úspešných 
najúspešnejší: Norbert Barkol, Jakub Kočalka, Vladimír Michajlovič Komarov, Karin Zatka-
líková,  
Junior – 39 súťažiacich, 17 úspešných. najúspešnejší: Lukáš Benkovský, Soňa Ďurač-
ková, Laura Johanesová, sexta 
Senior – 33 súťažiacich, 10 úspešných, najúspešnejší: Krištof Kolembus, oktáva  
 

2013/2014 
MO – kategória B Tomáš Kuzma – postup do krajského kola, ktorého sa  nezúčastnil z 
dôvodu účasti na bilaterálnom projekte Comenius 
Matematický klokan 
Najlepšie umiestnenia vo svojich kategóriách v celoslovenskom meradle:  
Benjamín 7: Pavol Toth-Vaňo 11. – 21. miesto SR 
Kadet G12: Tomáš Kuzma 162. – 173. miesto SR 
 
Microsoft Office Aréna – medzinárodná súťaž (Česko a Slovensko) v používaní kance-
lárskych aplikácií Word, Excel, PowerPoint. Do školského kola sa zapojilo 6 žiakov školy, 
dvaja z nich postúpili do krajského kola v Novom Meste nad Váhom – Dominik Zatkalík z 
3. A a Juraj Bagi z tercie. 
Imagine Logo Cup – súťaž v programovaní v prostredí Imagine pre prímu až kvartu OG. 
Do školského kola sa zapojilo spolu 14 žiakov, do slovenského finále postúpil Jakub Ko-
čalka z kvarty. 
 
2013/2014  

 
Matematická súťaž družstiev Náboj – skončili sme 

na 32. mieste spomedzi 63 prihlásených družstiev. 
Prvýkrát sme sa zúčastnili aj súťaže Náboj Junior, 
kde sme skončili na 53. mieste spomedzi 158 zúčast-
nených družstiev. 

Počas uplynulých rokov sa učitelia museli vyrovná-
vať pri výchovno-vzdelávacom procese s rôznymi 
problémami – napr. s nedostatkom nových učebníc, 
s prechodom na novú koncepciu a s tým spojeným 
novým štátnym  a školským vzdelávacím programom 
a neustále riešime vybavenie učební adekvátnou výpo-
čtovou a didaktickou technikou.  

Všetci učitelia prechádzajú tiež inovačným 
a doplňujúcim vzdelávaním, aby si osvojili nové po-
znatky a metódy, ktoré neskôr môžu využívať vo svojej 
každodennej praxi.  
So žiakmi a študentmi našej školy sa už pravidelne zúčastňujeme na Dňoch otvorených 
dverí na Fakulte matematiky, fyziky a informatiky UK v Bratislave a s maturantmi tiež na 
Fakulte informatiky a informačných technológií STU v Bratislave. Formou rôznych predná-
šok a workshopov sa môžu budúci možní študenti týchto VŠ oboznámiť s rôznymi študij-
nými programami a odbormi na fakultách či prípadnou realizáciou v praxi po absolvovaní 
štúdia. 

Učitelia pracujúci v rámci tejto PK každoročne organizujú viaceré krúžky – najmä ma-
tematické, počítačové, krúžky zamerané na programovanie a tvorbu web-stránok, robotiku 
či geocaching.  

Účastníci súťaže  
Náboj Junior 
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Geocaching je celosvetová hra, ktorú hrajú hráči – kešeri a ich úlo-
hou je nenápadne nájsť poklad, ktorý je ukrytý na nejakom zaujíma-
vom mieste. Môže to byť pri historickej pamiatke, pri prírodnej zaují-
mavosti alebo pri nejakej významnej budove či v lese. U nás v ško-
le máme krúžok „Geocaching a iné hry“, ktorý vedie p. prof. Kobol-
ková. Na webstránke geocachingu máme svoj vlastný profil 
s menom GABSenec.  

Okrem toho sa vyučujúci venujú študentom aj individuálne for-
mou konzultácií či pri príprave na súťaže a  olympiády. 
 
Projekty 

Učitelia spolu so žiakmi sa zapájajú do rôznych projektov. V šk. 
roku 2004/2005 sa študenti spolu s Mgr. Balúchovou zapojili do 
projektu Nechajme školu ožiť, v rámci ktorého začali vytvárať novú podobu školskej web
-stránky. V r. 2007/2008 to bol zasa projekt Otvorená škola, ktorý bol zameraný na pro-
jektové vyučovanie prírodovedných predmetov s využitím moderných edukačných pro-
striedkov ako notebook, dataprojektor, tabuľa E-beam, digitálny fotoaparát — Mgr. Ivano-
vá, Mgr. Baxová, Mgr. Romanová. 

Učitelia matematiky a informatiky sa podieľajú tiež na vzdelávaní svojich kolegov. 
V roku 2006 sa v škole konalo počítačové školenie pedagogických pracovníkov PIRŠ, 
školenie Digitálni štúrovci, zamerané na informatizáciu širokej verejnosti.  

Od júna 2007 sa konalo školenie FIT zamerané na zvýšenie funkčnej gramotnosti pe-
dagogických pracovníkov, ktoré pokračovalo aj v ďalších rokoch.  

Taktiež sa uskutočnilo školenie ECDL (European Computer Driving Licence), ktoré 
vykonávala firma IMM Plus a bolo ukončené skúškou a získaním certifikátu. Školenia sa 
zúčastnili študenti maturitných ročníkov a všetci získali ECDL certifikát. Multiplikátorkami 
spomínaných projektov boli učiteľky gymnázia. 

V ostatných rokoch prebieha pomerne intenzívna modernizácia učební a ďalších vyu-
čovacích a didaktických prostriedkov. V  roku 2007 bola zriadená nová učebňa informati-
ky, vybavená novými počítačmi a dataprojektorom.  

Medzinárodný Comenius projekt Mladí reportéri 
Tento projekt bol realizovaný v rokoch 2009 – 2012.  
Využitie projektu v informatike: používanie nových digitálnych technológií, realizovanie sa 
v e-magazíne, kde môžu naši študenti nachádzať informácie o jednotlivých krajinách. 

Projekt Zriadenie učebne kontinuálneho vzdelávania – ukončený v šk. roku 
2011/12 
V učebni kontinuálneho vzdelávania sa postupne realizujú naplánované prezenčné aktivity 
pre prihlásených pedagogických pracovníkov prostredníctvom výpočtovej techniky. Výpo-
čtová technika  slúži aj na neprezenčnú formu vzdelávania a na overovanie výstupov zo 
vzdelávacích aktivít. 

Momentálne prebieha modernizácia vzdelávania prírododovedných predmetov 
a matematiky v OPV „Moderné gymnáziá v Bratislavskom kraji“. V rámci uvedeného 
projektu je vybavená celá jedna učebňa novými počítačmi. 

Študenti sexty, resp. septimy sa od roku 2013 zapojili do bilaterálneho projektu Co-
menius spoločne s Amerlinggymnáziom vo Viedni s názvom  
„Miesta svetového kultúrneho dedičstva UNESCO v srdci Európy“ projektová strán-
ka:  
http://www.weltkulturerbestaetten.eu/  

Študenti zrealizovali web-stránku projektu, na ktorej prie-
bežne informovali a informujú o priebehu projektu 
a aktuálnom dianí formou fotografií a textov či inými spôsob-
mi. Taktiež v rámci ankety na logo vytvárali žiaci z oboch 
krajín návrhy na logo projektu, okrem iného napríklad aj 
v grafickom editore. V ankete zvíťazil návrh loga nášho štu-
denta Matúša Laha. Projekt ešte pokračuje a bude ukonče-
ný v roku 2015 prezentáciou viacjazyčného kalendára s 

Logo Geocachingu 

Comenius logo 

http://www.weltkulturerbestaetten.eu/
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fotografiami navštívených kultúrnych pamiatok. Žiaci sekundy pracovali na projekte prie-
merný člen družiny. V tomto projekte si precvičili prácu s desatinnými číslami, merali 
dĺžky a potom počítali aritmetické priemery. Nakoniec nakreslili priemerného člena družiny 
v skutočnej veľkosti podľa vypočítaných údajov. 

Študenti 3. ročníka spracovávali tému „Ako moji rodičia využívajú matematiku 
v práci alebo doma.“ Najzaujímavejšie práce boli prezentované na školskej nástenke. 

Študenti 4. A triedy a oktávy v rámci výučby štatistiky robili projekty z tejto oblasti 
a zistené údaje ďalej spracovávali v tabuľkovom kalkulátore, čím si overili previazanosť 
uvedených predmetov a ich využitie v praxi. 

Žiaci nižších ročníkov sa v rámci predmetu informatika zapojili do projektu denníka 
SME V ŠKOLE – kde okrem iného riešili úlohy z pracovného zošita Informácie okolo 
nás, ktorý sme získali vďaka zapojeniu sa do tohto projektu. Taktiež ako aj žiaci 1. roční-
ka pracujú na hodinách informatiky na tvorbe svojho časopisu. 
Študenti 2. A triedy a sexty v rámci výučby finančnej matematiky robili projekty na hodi-
nách matematiky, ktoré potom prezentovali pred celou triedou. V rámci práce na projekte 
navštívili rôzne finančné inštitúcie a oboznámili sa s ich praxou pri príprave a vyhodnoco-
vaní svojich finančných produktov. Pri prezentácii používali výpočtovú techniku a pripravili 
tiež reklamné letáky a video na propagáciu svojej spoločnosti. 
Všetci učitelia našej PK sú zapojení do projektu z prírodovedných predmetov s názvom 
Učíme moderne – učíme (sa) radi. V rámci neho vytvárame vlastné materiály, ktoré 
v najbližších školských rokoch využijeme priamo vo vyučovaní – ide najmä o doplňujúce 
pracovné listy k učebniciam, elektronické pracovné listy či interaktívne prezentácie 
s úlohami. 
Na vyučovanie informatiky máme dve odborné učebne informatiky, kde majú okrem počí-
tačov študenti k dispozícii skenery, tlačiarne a reproduktorové sústavy na spracovanie 
zvuku. Študenti môžu v priestoroch školy využívať wifi-pripojenie. 
 

Ďalšie aktivity PK Matematika a práca s informáciami 
Mgr. Ivanová lektorovala školenie s názvom Vzdelávanie pedagogických zamestnan-

cov MŠ ako súčasť reformy vzdelávania – pre učiteľky a vedúcich pracovníkov predškol-
ských zariadení v našom okrese. 

V roku 2010 Mgr. Balúchová a PaedDr. Kobolková ukončili ďalšie vzdelávanie 
v predmete informatika obhajobou záverečnej práce a záverečnou skúškou pred komi-
siou. 

V šk. roku 2011/12 sme sa zapojili do prieskumu v školách: IKT a vzdelávanie organi-
zovaného Európskou komisiou - Európskou školskou sieťou. Vybraná bola jedna trieda (2. 
A) a dvaja učitelia prírodovedných predmetov v tejto triede. 

V šk. roku 2011/12 sme sa v rámci hodín informatiky zapojili do prieskumu „E-Skills“. 
Ide o kampaň Európskej komisie na Slovensku, ktorá je zameraná na podporu zvýšenia 
IKT zručnosti predovšetkým mladej generácie, označovanej ako tzv. Európsky týždeň IKT 
zručnosti – „eSkillsweek 2012“. Organizovaný bol formou IT FITNESS on-line testu. Žiaci 
sa okamžite dozvedeli výsledok a získali diplom s potvrdením svojej percentuálnej úspeš-
nosti. 

V septembri 2011 sme žiakov našej školy zaregistrovali na portáli Digitálna učebnica 
projektu Komenský. 

Mgr. Ivanová a PaedDr. Kobolková v marci 2013 
vypracovali projekt s názvom Modernizácia vyučova-
nia s robotickými stavebnicami na získanie dotácie na 
vybudovanie pracoviska pre prácu so žiakmi v krúžku 
ako i na hodiny informatiky a techniky. Každoročne sa 
podieľame na príprave a organizácii Dňa otvorených 
dverí na našej škole. 

Z uvedeného vyplýva, že práca učiteľov našej 
predmetovej komisie je bohatá a pri spoločnom úsilí 
s našimi študentmi a ich rodičmi dokážeme pripraviť 
našich absolventov na úspešné pokračovanie v štúdiu 
na VŠ a pre budúci život. 

Mgr. Alena Balúchová, vedúca PK 

Práca s robotickou stavebnicou 
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Zdravie a pohyb 
Vzdelávacia oblasť Zdravie a pohyb vytvára priestor na realizáciu a uvedomenie si po-

treby celoživotnej starostlivosti žiakov o svoje zdravie, osvojenie si teoretických vedomostí 
a praktických skúseností vo výchove k zdraviu prostredníctvom pohybových aktivít, tele-
snej výchovy, športovej činnosti a pohybových aktivít v prírodnom prostredí.  
 

Členovia PK telesnej a športovej výchovy 
 
Predseda PK TŠV: Mgr. Ján Šimulčík 
Členovia: Mgr. Elena Janotková 
Mgr. Adriana Zajacová (do júna 2009) 
Mgr. Lucia Livinská (do roku 2007) 
 

Učivo je obsiahnuté v časovo-tematických plánoch, ktoré sa aktualizujú podľa aktuál-
nych podmienok pre vyučovanie predmetu TŠV. Dôležitou úlohou vyučujúcich je venovať 
pozornosť talentovaným a nadaným žiakom a zároveň pôsobiť na výkonnostne slabších a 
pohybovo menej nadaných žiakov. Venovať pozornosť žiakom, ktorí sú čiastočne oslobo-
dení od TŠV a zohľadňovať ich zdravotný stav pri vyučovaní predmetu. 
 

Aktivity a súťaže 
 

Naša škola je zapojená do športových aktivít podporovaných Bratislavským samo-
správnym krajom (regionálne postupové súťaže o pohár predsedu BSK), konkrétne: regio-
nálna postupová súťaž vo floorbale, basketbale, vo veľkom a halovom futbale, 
(organizujeme súťaž v basketbale), aktívne sa zapájame do OFDMS. Zúčastňujeme sa 
športových súťaží vyhlasovaných Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR 
(portál Školský šport), následne ich organizuje a koordinuje OŠÚ (kalendár športových 
súťaží) a následne sa súťaže konajú na jednotlivých školách v BSK.V tomto školskom ro-
ku sme sa zúčastnili množstva športových súťaží, pričom na niektorých sme sa podieľali aj 
organizačne, napr. obvodné kolo v basketbale žiakov ZŠ – chlapci, obvodné kolo v stol-
nom tenise SŠ – dievčatá, chlapci, obvodné kolo v basketbale žiakov SŠ – dievčatá, 
chlapci. V tomto školskom roku sme sa zapojili do DFMS (Detská futbalová miniliga mesta 
Senec) a basketbalovej ligy v meste Pezinok. 
 

Školský športový klub GAB Senec vznikol v apríli 2006. Seneckým kadetom, juniorom 
a starším žiakom sa venuje trénerka Gabriela Rebrošová 
 
Žiaci našej školy majú možnosť zapojiť sa do konkrétnych súťaží a to : 

 veľký futbal  

 malý futbal  

 halový futbal  

 futsal  

 floorbal d/ch 

 basketbal d/ch 

 Bedminton 

 volejbal d/ch 

 vybíjaná d 

 stolný tenis d/ch 

 šach d/ch 

 cezpoľný beh d/ch 
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 Beh zdravia d/ch 

 Olympiáda žiakov seneckých škôl d/ch 

 atletika d/ch 

 Beh oslobodenia 

 Senecká latka 

 Detská futbalová miniliga mesta Senec 

 Školská basketbalová liga 
 

Športové úspechy našich žiakov v regionálnych súťažiach 
Jednotlivé športové súťaže, organizáciu, financovanie a ich konkrétne termíny spracú-

va MŠVVaŠ SR a SAŠŠ, potom sú následne zverejnené na portáli www.skolskysport.sk 
 

Významné úspechy našich športovcov 

 Dávid Varga – popredné umiestnenia na majstrovstvách SR v šachu jednotlivcov, 
účasť na ME 

 

 Mário Tóth, Juraj Jajcaj, Dominik Michálek – majstrovstvá SR v cezpoľnom behu 
 

 Peter Pažitný, Matej Šoltis, Martin Čaputa — slovenské finále vo „Vedomostnej súťaži 
o olympizme“ v roku 2010 v Novákoch 

 

 Agáta Šuláková, Dominik Michálek, Martin Semančák – slovenské finále vo 
„Vedomostnej súťaži o olympizme“ v roku 2012 v Košiciach 

 

 Leonard Hrtan – 1. miesto na majstrovstvách SR v pretláčaní rukou 
 

 Miroslav Koczka – 7. miesto na majstrovstvách sveta v naturálnej kulturistike INBA 
2012 

  

 Jozef Ďuračka – World championchip UNIFIEDL 2014 - Marina di Karara (Taliansko) –
  2 x 3. miesto – free style forms 

 

Ďalšie vzdelávanie pedagógov  
 

V rámci ďalšieho vzdelávania pedagogických pracovníkov si máme možnosť vybrať zo 
širokej ponuky školení, odborných seminárov, akreditovaných vzdelávacích programov, 
napr. metodika športovej prípravy, nový školský vzdelávací program. Mgr. Ján Šimulčík 
absolvoval akreditované vzdelávanie Florbal vo vyučovaní TŠV, Olympijská výchova vo 
vyučovaní TŠV. Taktiež získal certifikát Metodika výučby bedmintonu. 
 
Naša škola je na verejnosti, čo sa týka telovýchovných a športových aktivít, dosť 
viditeľná. 

Organizujeme súťaž stredoškolákov v basketbale chlapcov a dievčat SŠ „O pohár 
predsedu BSK“, obvodné kolo v basketbale chlapcov a dievčat ZŠ a OSG, obvodné kolo 
v stolnom tenise chlapcov a dievčat SŠ, podieľame sa na organizácii „seneckého triatlo-
nu“, organizujeme futbalový turnaj seneckých škôl „O pohár riaditeľa GAB“, podieľame sa 
na organizácii olympiády žiakov seneckých škôl, pravidelne sa zúčastňujeme regionál-
nych kôl v rôznych športových súťažiach, pri postupe aj na krajských a slovenských ko-
lách. Pedagogickí zamestnanci sa každoročne zúčastňujú na turnaji zamestnancov se-
neckých škôl vo volejbale „O pohár primátora mesta Senec.“ 

http://www.skolskysport.sk
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V telovýchovných a športových aktivitách dosahujeme dobré výsledky. Využite voľného 
času naša škola umožňuje žiakom a verejnosti navštevovať rôzne telovýchovné útvary, 
napr. basketbal, florbal, vybíjanú, volejbal. Pri škole je zriadený Školský športový klub 
GAB, o. z., ktorý je zameraný na basketbal, florbal, atď. 
 

Aktivity vyplývajúce z plánu práce predmetovej komisie TŠV 
 
Lyžiarske kurzy – Krahule, Donovaly, Veľká Rača, Lazy pod Makytov – Čertov, Račkova 

dolina, Makov, Skalka pri Kremnici, Kubínska hoľa, Ski -Zábava Hruš-
tín 

Plavecké kurzy – Aquapark Senec , Vincov les Sládkovičovo 
Letné kurzy – Sport academy Vrátna (turistika, kolobežky, splav...) – žiaci získavajú zruč-

nosti zo základných pohybových aktivít realizovaných v prírode. 
Kurz ochrany života a zdravia – Račkova dolina, Habovka, Zuberec  
Účelové a aplikačné cvičenia – Slnečné jazerá, Senec 
 

Mimovyučovacie pohybové aktivity 
 
- Midimax, minimax, midicool, minicool – volley: minivolejbal pre žiakov ZŠ a OSG 
- DM drogerie Markt „ľahšie to ide ľahšie“: prekážkové dráhy zamerané na rozvoj tele-

sných schopností a zručností pre žiakov ZŠ a OSG 
- Coca – cola pohár: turnaj vo futbale žiakov ZŠ a OSG 
- COOP jednota cup: turnaj vo futbale starších žiakov ZŠ a OSG 
- Dôvera cup: turnaj vo futbale mladších žiakov ZŠ a OSG 
- School cup: zimné športy  
- Canadian cup: turnaj vo florbale 
- Školská basketbalová liga 
- Detská futbalová miniliga seneckých škôl 
- Zo školských lavíc do haly Elán 
 

Projekty 
 
Aktívne reagujeme na projektové výzvy na materiálno-technické zabezpečenie v  oblasti 
športu na našej škole 
 

 Otvorená škola: projekt na podporu v oblasti športu. V roku 2010 a 2014 sme získali 
grant v celkovej hodnote 3200,-€ 

 PONTIS: v roku 2011 sme získali grant v hodnote 1000,-€ 
 

Materiálno – technické zabezpečenie pre vyučovanie predmetu TŠV 
 

Využívame dve telocvične, futbalové ihrisko s umelou trávou, areál slnečných jazier 
(beh v teréne). Absenciu atletického areálu riešime dohodou so ZŠ J. G. Tajovského v 
Senci o využívaní ich atletického areálu.  

Naša škola je zapojená do športových aktivít podporovaných Bratislavským samo-
správnym krajom (regionálne postupové súťaže o pohár predsedu BSK), konkrétne: regio-
nálna postupová súťaž vo florbale, basketbale, vo veľkom a halovom futbale 
(organizujeme súťaž v basketbale) Aktívne sa zapájame do OFDMS.  

Zúčastňujeme sa športových súťaží vyhlasovaných Ministerstvom školstva, vedy, vý-
skumu a športu SR (portál Školský šport) následne ich organizuje a koordinuje OŠÚ 
(kalendár športových súťaží) a následne sa súťaže konajú na jednotlivých školách v BSK. 
V tomto školskom roku sme sa zúčastnili množstva športových súťaží, pričom na niekto-
rých sme sa podieľali aj organizačne. 
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Letný kurz Vrátna 

Dávid Varga, 2. miesto  
na MS 2008 v šachu 
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DFMS B družstvo 2013 — 2014 

Družstvo MIDI COOL voley 2013 — 2014 
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Letný kurz 2014 Chleb 

Letný kurz 2014 Vrátna  



 

80 

LVVK SKI Zábava Hruštín 2014 

OK v basketbale o Pohár predsedu BSK — 1. miesto 
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OK vo florbale 2014 

OK vo veľkom futbale 2014 — 2. miesto 
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Kurz ochrany života a zdravia 

Povinnou súčasťou výchovy a vzdelávania na stredných 
školách je učivo „Ochrana človeka a prírody“, ktoré integruje 
postoje, vedomosti a zručnosti študentov zamerané na ochra-
nu vlastného zdravia, na pomoc pri zachovaní zdravia iných 
spoluobčanov a aktívnu účasť na ochranu prírody v mieste 
pôsobenia. 
Obsah učiva sa realizuje vo vybraných predmetoch učebného 
plánu škôl. Jeho integrácia a rozširovanie sa uskutočňuje 
v ďalších povinných organizačných formách vyučovania: 
v účelových a aplikačných cvičeniach a v samostatnom 

kurze na ochranu života 
a zdravia. Tieto kurzy sa 
organizujú od konca 70-
tych rokov minulého sto-
ročia. Najskôr to bol 
branný kurz, neskôr 
kurz na ochranu člove-
ka a prírody 
a teraz je to 
kurz na 
ochranu ži-
vota 
a zdravia. 
S názvami sa 

menil aj obsah a náplň kurzov. 
Na našej škole kurz organizujeme od roku 2006 
internátnou formou v horskom prostredí, prevažne 
v Západných Tatrách, v Habovke. Náplň je daná 
samotným názvom. Ťažisko je v nácviku resusci-
tácie a predlekárskej prvej pomoci v stavoch ohro-
zujúcich zdravie alebo aj život. Významná je lek-
torská činnosti primárky RZP v Senci MUDr. Bulí-
kovej, PhD. Informácie v tejto oblasti a správny 
nácvik získavajú od osoby najpovolanejšej. Prírodu chrániť učí-
me aj pohybom a orientáciou v horskom teréne. 
Cestu na kurz a späť využívame na pohyb v zaujímavých lokali-
tách – Súľovské skaly, Vrátna dolina (náučný chodník 
„Jánošíkove diery“), návštevu pamiatok a múzejných expozícií – 
Slovenský betlehem v Rajeckej Lesnej, Oravský hrad, Oravskú 

priehradu, expozíciu diela 
Hájnikova žena 
a spisovateľa Mila Urbana 
pod Babiou horou, Vlkolí-
nec (pamiatka UNESCO) 
a mnoho ďalších. 

Náučný chodník 
Jánošíkove diery 

Stabilizovanie polohy 

Topografia 

Orloj v Starej Bystrici 

Resustitácia 
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Umiestnenie študentov Gymnázia  

Antona Bernoláka na vysokých školách 

vysoká škola 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 spolu 

UK Bratislava 12 18 23 13 19 85 

UCM Trnava 4 1 1 3 2 11 

Trnavská univerzita 2 4  5 1 12 

STU Bratislava 11 14 9 12 11 57 

EU Bratislava 9 7 3 7 7 33 

VŠ manažmentu  1    1 

Masarykova univerzita Brno 2 3 3 1 1 10 

UVL  1    1 

Paneurópska VŠ  1    1 

JAMU Brno  1    1 

Karlova univerzita PRAHA 3 1 1   5 

SPU Nitra 1  2 2  5 

TU Zvolen 1     1 

Univerzita T. Baťu 1     1 

VŠ ekonómie a managmentu      0 

Univerzita M. Bela BB    1 1 2 

VŠ zdravotníctva a sociál. práce 
sv. Alžbety 

2 1    3 

VŠ ekonomie Praha     1 1 

VŠ ekonómie a manažmentu ve-
rej.s. 

1    1 2 

Univerzita Palackého Olomouc     2 2 

Veterinární a farmaceutická uni-
verzita Brno 

    1 1 

Univerzita Konštantína Filozofa 
Nitra 

   3  3 

VŠMU    1  1 

Akadémia ozbrojených síl 1     1 

VŠ Danubius Sládkovičovo 1     1 

VŠ medzinár. a verej. vztahú Pra-
ha 

 1    1 

Mendelova univerzita Brno    1  1 

Slovenská zdravotnícka univerzi-
ta 

   1  1 

Universität Wien     1 1 

Wiener Neustadt     1 1 

VŠM City Univerzity   3  1 4 

Spolu 51 54 45 50 50 250 

Percentá       

Počet všetkých maturantov na 
VŠ 

56 56 48 51 53  

Percentuálne prijatých na VŠ 91,07% 96,43% 93,75% 98,04% 94,34%  

Mgr. Emília Šupalová, výchovná poradkyňa 
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názov projektu školský rok vyhlasovateľ koordinátor  

Otvorená škola 2003/2004 Infovek Radzo, Balúchová 

Európske legendy 2002/2005 
Comenius, školské 
partnerstvá 

Blahová, Hospo-
dárová, Radzo 

Nemci a ich susedia 2004/2005 Medzinárodný projekt Oberhauserová 

Nechajme školu ožiť 2004/2005 Konto Orange Balúchová 

Eurovlak 2004/2005 
Konto Orange 
Školy pre budúcnosť 

Augustovičová 

Národné parky 2004/2005 
Konto Orange 
Školy pre budúcnosť 

Augustovičová 

Školiace centrum Info-
veku PIRŠ 

2005/2006 Infovek 
Ivanová 
Baxová 

Enviroklub 2005/2006 
Konto Orange 
Dajte škole zelenú 

Augustovičová 

DIGITÁLNI ŠTÚROVCI 
podpora vzdelávacích 
aktivít 

2005/2006 Ministerstvo dopravy Ivanová, Baxová 

Projekt Zdravie 
v školách 

2006/2007 Ministerstvo školstva Ivanová, Baxová 

Young Energy 2006/2007 
Slovenské elektrárne 
ENEL 

Synaková,  
Ivanová 

Elektronizácia 
a revitalizácia školských 
knižníc 

2007/2008 Ministerstvo školstva Durayová 

Učme sa inak  2007/2008 Konto Orange Synaková 

Školiace centrum ECDL 
pre študentov gymnázia 

2008 IMM Plus 
Ivanová, Baxová,  
Romanová 

Školiace centrum FIT 
učiteľa 

2008 MC Bratislava 
Baxová, Ivanová 
Romanová 

Mladí reportéri 2010 – 2012 
Comenius, školské 
partnerstvá 

Ivanová 
Hospodárová 

eTWINNING 
Ed TWIN 

2010 – 2013  BSK Oberhauserová 

Vzdelávanie pedagogic-
kých zamestnancov 

2012/2013 Školiace centrum MPC Ivanová 

Ja a iní: Objavovanie 
rôznorodosti okolo mňa 
a vo mne 

2013/2014 ACES Knutová 

Svetové kultúrne dedič-
stvo v srdci Európy 

2013 – 2015 
Comenius, bilaterálne 
partnestvo 

Nemečková 

Modernizácia vyučova-
nia s robotickými sta-
vebnicami 

2014/2015 Dotácia mesta Senec 
Kobolková,  
Ivanová 

Učíme moderne – učí-
me (sa) radi 

2014/2015 
OPV Moderné gymná-
ziá v Bratislavskom kraji 

Radzo 

PROJEKTY 1999 — 2014 
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1. Vedenie školy: 
 
 

 
2. Pedagogickí pracovníci: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Administratívni pracovníci: 

 

ŠKOLA DNES - školský rok 2014/2015 

Mgr. Monika Áčová SJL - NBK 

Mgr. Alena Balúchová MAT - INF 

Mgr. Alžbeta Durayová SJL - NEJ 

Mgr. Lýdia Frčová SJL - ESV 

Mgr. Marta Hospodárová ANJ - SJL 

Mgr. Alžbeta Ivanová MAT - FYZ - INF 

Mgr. Elena Janotková TEV 

Mgr. Tibor Jančík NBE 

Mgr. Danka Knutová SJL - ANJ 

PaedDr. Martina Kobolková MAT - INF 

Mgr. Dagmar Lenártová SJL - DEJ 

Mgr. Jozef Lesay NEJ - OBN - ANJ 

Mgr. Slavomír Maľa DEJ - OBN 

Mgr. Lucia Nemečková NEJ - OBN 

PhDr. Helena Oberhauserová NEJ - DEJ 

Mgr. Martina Pazderová CHE - GEO 

Mgr. Bibiána Strivinská BIO - HUV 

PaedDr. Zuzana Synaková CHE - FYZ 

Mgr. Ján Šimulčík BIO - TEV 

Mgr. Emília Šupalová ANJ - DEJ 

Mgr. Tatiana Vietorisová BIO - GEO 

Riaditeľ školy: RNDr. Jozef Radzo MAT - FYZ 

Zástupkyňa riaditeľa: Mgr. Agnesa Frčová SJL - LAT - ETV 

Hospodárka: Alžbeta Gaálová 

Účtovníčka: Daniela Olasová 
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4. Prevádzkoví pracovníci: 

 
 
 
 

 
5. Školská jedáleň: 

 
 
 
 

 
6. Triedni učitelia a počet žiakov: 

Školníčka: Iveta Zelmanová 

Údržbár: Mgr. Branislav Augustín 

Upratovačka: Oľga Szalayová 

Upratovačka: Anikó Szikhartová 

Vedúca školskej jedálne: Renáta Magulová 

Hlavná kuchárka: Mária Májeková 

Kuchárka: Lucia Findurová 

Kuchárka: Katarína Adameová 

trieda: počet žiakov: chlapci/dievčatá: triedny profesor: 

Príma PaedDr. Martina Kobolková 28 17/11 

Sekunda Mgr. Monika Áčová 30 15/15 

Tercia Mgr. Tatiana Vietorisová 28 14/14 

Kvarta Mgr. Ján Šimulčík 31 19/12 

Kvinta Mgr. Jozef Lesay 21 10/11 

Septima Mgr. Alena Balúchová 30 16/14 

Oktáva Mgr. Alžbeta Durayová 25 12/13 

I. A PaedDr. Zuzana Synaková 30 15/15 

II. A Mgr. Bibiána Strivinská 25 12/13 

III. A Mgr. Martina Pazderová 26 16/10 

IV. A Mgr. Lucia Nemečková 28 21/7 
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Zoznam študentov v školskom roku 2014/2015 

Príma 
PaedDr. Martina  
Kobolková 
 1. Michaela Balažová 
 2. Dalibor Batěk 
 3. Lucia Bottlíková 
 4. Linda Figurová 
 5. Alexander Hidvéghy 
 6. Veronika Hippová 
 7. Matej Hlavanda 
 8. Martin Holec 
 9. Veronika Horváthová 
10. Lucia Jančošková 
11. Ondrej Juraši 
12. Chiara Katonová 
13. Benjamín Kolárik 
14. Tim Köppl 
15. Ondrej Kubovčák 
16. Lucia Leginuszová 
17. Šimon Maršalek 
18. Ondrej Michalka 
19. Mario Mika 
20. Lukáš Mikulec 
21. Zuzana Tereza  
      Neczliová 
22. Šimon Olekšák 
23. Kristián Porzer 
24. Nicole Rusnaková 
25. Sofia Schmiedlová 
26. Martin Srnka 
27. Sam Suchánek 
28. Michal Zemko 

 
Sekunda 
Mgr. Monika Áčová 
 1. Sandra Belašicová 
 2. Kristína Bognárová 
 3. Zuzana Brtková 
 4. Nela Buzgovičová 
 5. Milan Darnadi 
 6. Jozef Ďuračka 
 7. Lukáš Fiala 
 8. Karolína Gernicová 
 9. Kristína Gernicová 
10. Norbert Hinca 
11. Mária Johanesová 
12. Tomáš Koiš 
13. Natália Kostková 
14. Ubaldo Aurélius Markus 
15. Klára Martonková 
16. Roman Masár 
17. Michaela Molnárová 

18. Daniel Murgaš 
19. Lucia Pasztoríková 
20. Michal Petruf 
21. Natália Pobiecka 
22. Sandra Rothová 
23. Filip Soós 
24. Laura Stančeková 
25. Marek Sulo 
26. Simon Šlosár 
27. Adam Šmihel 
28. Katarína Švehlová 
29. Alex Švorc 
30. Norbert Ferdinand Turi-
nič 

 

Tercia 
Mgr. Tatiana  
Vietorisová 
 1. Adriana Balúchová 
 2. Nina Bučeková 
 3. Sofia Fedorová 
 4. David Filipovič 
 5. Diana Galambosová 
 6. Patrik Hanzen 
 7. Nina Hečková 
 8. Samuel Kňažko 
 9. Matej Kočalka 
10. Jakub Kolembus 
11. Andrej Kováčik 
12. Matej Kubovčák 
13. Chiara Kuruczová 
14. Zuzana Lahová 
15. Vincent Martonka 
16. Petra Masárová 
17. Miriam Maťašáková 
18. Diana Michaličová 
19. Dominika Nagyová 
20. Filip Szikhardt 
21. Patrik Šušla 
22. Andrej Švec 
23. Tomáš Tilandy 
24. Michal Trubač 
25. Jana Vargová 
26. Rebeca Vašková 
27. Sabína Vavrincová 
28. Viktor Zelenay 

Kvarta 
Mgr. Ján Šimulčík 
 1. Lukáš Bača 
 2. Juraj Bagi 
 3. Michal Ďurfina 

 4. Adam Glasnák 
 5. Alexandra Hrešová 
 6. Matej Hrnčiar 
 7. Karolína Chodáková 
 8. Dávid Chvostaľ 
 9. Radovan Kováč 
10. Radoslav Kráľ 
11. Ester Patrícia Martinezová 
12. Katarína Masárová 
13. Timotej Michalka 
14. Ema Morvayová 
15. Martin Papai 
16. Pavol Petrovič 
17. Tereza Petrufová 
18. Karin Ravaszová 
19. Filip Rybanský 
20. Benjamín Síleš 
21. Michala Smandrová 
22. Andrej Srnka 
23. Vanesa Svitanová 
24. Allen Šmihel 
25. Andrej Špila 
26. Lucia Šuláková 
27. Pavol Toth Vaňo 
28. Viktória Vandáková 
29. Milan Vrbiar 
30. Veronika Zelenayová 
31. Marek Žákovic 
 

Kvinta 
Mgr. Jozef Lesay 
 1. Lenka Alapiová 
 2. Norbert Barkol 
 3. Alexandra Barkolová 
 4. Diana Buntajová 
 5. Katarína Čačíková 
 6. Marco Glinda 
 7. Dominika Györiová 
 8. Gabriela Horáková 
 9. Melisa Ingeliová 
10. Jakub Kočalka 
11. Vladimír Michajlovič Komarov 

12. Tatiana Labjaková 
13. Leonard David  
      Marsovszký 
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14. Mária Maršalková 
15. Marek Mokoš 
16. Andrej Rondoš 
17. Terézia Sarňáková 
18. Marko Tornyai 
19. Richard Valuška 
20. Nina Vanková 
21. Jakub Žůrek 
 

Septima 
Mgr. Alena Balúchová 
 1. Martina Babacsová 
 2. Tomáš Baršváry 
 3. Fedor Božík 
 4. Petra Cabániková 
 5. Jakub Drinka 
 6. Elvíra Dupljak 
 7. Matej Ďurčík 
 8. Nikola Gajdošová 
 9. Michaela Glasnáková 
10. Albína Háršiová 
11. Bronislava Juráková 
12. Jakub Kurila 
13. Matúš Laho 
14. Zuzana Lenártová 
15. Matej Majtan 
16. Eduardo Milan Martinez 
17. Adam Méry 
18. Filip Mikóczi 
19. Martin Pajpach 
20. Adam Poláček 
21. Henrieta Polakovičová 
22. Patrik Pršek 
23. Branislav Sabo 
24. Veronika Sojaková 
25. Simona Spišáková 
26. Andrej Tomášik 
27. Milada Tóthová 
28. Dušan Vicena 
29. Nina Vrábelová 
30. Zuzana Žákovicová 
 

Oktáva 
Mgr. Alžbeta Durayo-
vá 
 1. Ema Balažová 
 2. Patrícia Barkolová 
 3. Viktor Barus 
 4. Lukáš Benkovský 
 5. Jana Beňovská 
 6. Dávid Berky 
 7. Soňa Ďuračková 
 8. Samuel Hanák 
 9. Michaela Hoffmannová 
10. Barbora Hollá 

11. Katarína Hrnčiarová 
12. Victor Ibara 
13. Laura Johanesová 
14. Marcel Katona 
15. Michaela Korbelová 
16. Marek Korčok 
17. Ronald Köszikla 
18. Petra Múčková 
19. Pavol Novotný 
20. Lucia Podolínska 
21. Miroslav Sabo 
22. Adam Schmiedl 
23. Tereza Spodniaková 
24. Benjamín Šipoš 
25. Katarína Valovičová 
 

I. A 
PaedDr. Zuzana  
Synaková 
 1. Jaroslav Antalič 
 2. Roman Blaho 
 3. Zuzana Bögiová 
 4. Simona Bučková 
 5. Laura Csémiová 
 6. Adam Dolanský 
 7. Zuzana Dubovická 
 8. Martin Eliaš 
 9. Andrea Fülöpová 
10. Veronika Gživnová 
11. Boris Hrivňák 
12. Richard Chmúra 
13. Karolína Chobotová 
14. Simona Ilková 
15. Rebeka Kertészová 
16. Martin Kováčik 
17. Danilo Kozakiv 
18. Magdalena Kozakiv 
19. Lucia Kršáková 
20. Lea Laurová 
21. Alex Márföldi 
22. Mário Oleš 
23. Daniela Paunovičová 
24. Matej Prištic 
25. Alexandra Rafaelová 
26. Jozef Schenk 
27. Adam Peter Slováček 
28. Dominik Špalek 
29. Samuel Tomašovič 
30. Kristína Vithalmová 

II. A 
Mgr. Bibiána  
Strivinská 
 1. Kristián Augustovič 
 2. Romina Baranyaiová 

 3. Dominika Bognárová 
 4. Nikola Čerkesová 
 5. Nikola Detáriová 
 6. Lukáš Farkaš 
 7. Barbora Folkmanová 
 8. Katarína Hollosyová 
 9. Richard Husenica 
10. Vanesa Jandová 
11. Mária Jánska 
12. Kamila Jarábková 
13. Ľudovít Kamenický 
14. Adam Kohút 
15. Samuel Kolláth 
16. Samuel Kováč 
17. Stanislava Labjaková 
18. Petra Petríková 
19. Vladimír Piroška 
20. Ivan Semančák 
21. Lea Skuráková 
22. Peter Šalkovič 
23. Ivan Švec 
24. Michal Takáč 
25. Ester Untermayerová 
 

III. A 
Mgr. Martina  
Pazderová 
 1. Nicolas Etienne Daniš 
 2. Marek Ďuriš 
 3. René Fialek 
 4. Erik Filkasz 
 5. Oliver Hinca 
 6. Adam Chobot 
 7. Katarína Chrapčiaková 
 8. Mário Janík 
 9. Filip Koiš 
10. Nicolas Leginus 
11. Dominika Marcinová 
12. Monika Mészárosová 
13. Lea Michaličová 
14. Svetlana Múčková 
15. Sophia Noruláková 
16. Tomáš Oleš 
17. Karin Pätoprstá 
18. Kristián Piroška 
19. Veronika Pobjecká 
20. David Kryštof Sowiňski 
21. Adam Szakál 
22. Kristián Šimon 
23. Kristián Vagenfál 
24. Rudolf Varga 
25. Monika Vojtková 
26. Helena Zsilinszká 
 

IV. A 
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Mgr. Lucia  
Nemečková 
 1. Marián Dugovič 
 2. Alex Gerboc 
 3. Vasil Hartner 
 4. Kevin Horváth 
 5. Andrej Kavecký 
 6. Peter Kiss 
 7. Vladimír Krajčovič 
 8. Martin Kučerák 
 9. Šimon Madarász 
10. Veronika Marcineková 
11. Marek Michálek 
12. Sandra Moravská 
13. Mária Nemečková 
14. Martin Niňaj 
15. Adam Pacovský 
16. Aimé Pari Kimbemba 
17. Richard Pavle 
18. Jaroslav Pätoprstý 
19. Nina Podmanická 
20. Tomáš Rarbovský 
21. Arif Saliji 
22. Adriána Skalková 
23. Kristián Szabo 
24. Martin Šegita 
25. Natália Škorvagová 
26. Jakub Takáč 
27. Zuzana Veselá 
28. Dominik Zatkalík 

Stužková slávnosť (oktáva 2008) 

Stužková slávnosť (IV. A, 2013) 
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Školský rok 
1951/52 
t. p. Ondrej Margitfalvi 
 1. Timot Igor Barysz 
 2. Emil Čambál 
 3. Celestín Farkaš 
 4. František Gunda 
 5. Ján Hudák 
 6. František Jablonický 
 7. Klement Konečný 
 8. Jozef Kučka  
 9. Stanislav Lučanský 
10. Ferdinand Mešťan 
11. Magdaléna Petrášová 
12. Jozef Rakus 
13. Imrich Szabó 
14. František Sopfritš 
15. Ladislav Srnák 
16. Otomar Svrček 
17. Michal Šillo 
18. Karol Trubač 
19. Viera Turanová 
20. Jaroslav Varečka 
21. Anna Zemanová 
 

Školský rok 
1952/53 
t. p. Vladimír Kotulan 
 1. Stanislav Buček 
 2. Karol Ceglédi 
 3. Alojz Čaputa 
 4. Ján Čaputa 
 5. Štefánia Gundová 
 6. Ľudovít Guryča 
 7. Ján Hébort 
 8. Viera Joríková 
 9. Vojtech Kitta 
10. Pavol Kocán 
11. Ján Kupka 
12. Emil Ondrejka 
13. Viliam Rajček 
14. Vendelín Szabó 
15. Ladislav Sedlárik 
16. Ružena Selidová 
17. Miroslav Stojkovič 
18. Štefan Tám 
19. Ján Žilinec 
20. Mária Farkašová 

Školský rok 
1953/54 

t. p. Jozef Lančarič 
 1. Martin Andor 
 2. Mária Feketeová 
 3. Terézia Gášpárová 
 4. Ambróz Horváth 
 5. Július Hrušovský  
 6. Pavol Chovanec 
 7. Rudolf Javorek 
 8. Róland Katona 
 9. Valeria Katonová 
10. Rudolf Kodnár 
11. Vladimír Kotulan 
12. Rozália Lakatošová 
13. Zoltán Oroš 
14. Jozef Pláteník 
15. Helena Ploczeková 
16. Božena Podolská 
17. Oto Pollák 
18. Ján Popluhár 
19. Jozef Rekoš 
20. Ladislav Szabó 
21. Jozef Szalay 
22. Mária Tuššová 
23. Jozef Vincze 
24. Oľga Žbodáková 
 

Školský rok 
1954/55 
t. p. Gizela Cvengrošová 
 1. Oskár Barán 
 2. Ľudovít Bartek 
 3. Ferdinand Belašič 
 4. Anna Beníková 
 5. Ján Bošanský 
 6. Alexander Cikhardt 
 7. Štefan Filkás 
 8. Ivan Fraňo 
 9. Ladislav Gašpar 
10. Ján Haviar 
11. Ladislav Hébort 
12. Renáta Heitlingerová 
13. Jaroslava Heribanová 
14. Viera  Heribanová 
15. Ivan Hledík 
16. Jakub Janský 
17. Marta Jostová 
18. Mária Karelová 
19. Elena Kopáčiková 
20. Marta Lučanská 
21. Edita Lužová 
22. Eva Miková 
23. Anna Mikuláštiková 
24. Jarmila Ožvaldová 
25. Alžbeta Pirošková 

26. Ján Ruman 
27. Mária Salajová 
28. Anna Sedminová 
29. Ľudovít Stančák 
30. Emília Švrčková 
31. Jozef Trtek 
32. Ondrej Tušer 
33. Zuzana Zelmanová 
 

Školský rok 
1955/56 
t. p. Jozef Lančarič 
 1. Jozef Bányai 
 2. Ivan Brzobohatý 
 3. Jozef Eliáš 
 4. Štefan Farkaš 
 5. Štefan Fašung 
 6. Ondrej Hajzok 
 7. Ondrej Hronec 
 8. Rudolf Hudec 
 9. Ivan Kadlečík 
10. Štefan Knoška 
11. Ján Kocák 
12. Alfonz Konečný 
13. Pavol Lindák 
14. Tibor Löffler 
15. Jaroslav Pospíchal 
16. Ján Strešňák 
17. Dušan Suchanský 
18. Jozef Šiller 
19. Róbert Schnierer 
20. Silvester Takáč 
21. Karol Trávniček 
22. Cyril Urban 
23. Ivan Vitáloš 
24. Ľudmila Biskupičová 
25. Dana Brinzová 
26. Anna Buzgovičová 
27. Emília Červenková 
28. Mária Eliašová 
29. Eva Feketeová 
30. Mária Horváthová 
31. Dáša Janková 
32. Alžbeta Koczánová 
33. Eva Lefflerová 

ZOZNAM ABSOLVENTOV ŠKOLY 
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34. Ľudmila Melasová 
35. Alžbeta Pavlovičová 
36. Hilda Pišiová 
37. Terézia Príkopská 
38. Emília Saturyová 
39. Slavka Šebeňová 
40. Valéria Špekoňová 
41. Anna Temerová 
42. Marianna Véghová 
43. Mária Viktorinová 

 

Školský rok 
1956/57 
XI. A 
t. p. Ondrej Margitfalvi 
 1. Alfréd Brenner 
 2. Ladislav Eliáš 
 3. Ľudovít Frčo 
 4. Anton Koczán 
 5. Štefan Krajčovič 
 6. Jozef Matejčík 
 7. Ferdinand Matlák 
 8. Alexander Molnár 
 9. Teodor Mészáros 
10. Ľudovít Pereszlényi 
11. František Poizl 
12. Tibor Rajci 
13. Ján Rosenberg 
14. Juraj Takács 
15. Libuša Bagiová 
16. Elena Bordáčová 
17. Edita Czvedlerová 
18. Mária Eliášová 
19. Rozália Kolláthová 
20. Oľga Koláriková 
21. Anna Kolodičová 
22. Mária Lantajová 
23. Agáta Lefflerová 
24. Anna Melasová 
25. Elena Nagyová 
26. Jana Páleníčková 
27. Eva Podobová 
28. Magdaléna Szatinská 
29. Mária Synáková 
30. Alžbeta Tóthová 

 
XI.B 
t. p. František Majtan 
 1. Juraj Bernfeld 
 2. Ladislav Farkaš 
 3. Michal Gura 
 4. Ivan Holík-Uhliar 
 5. Július Jasenický 
 6. Vojtech Kondrót 
 7. Vladimír Kopernický 

 8. Stanislav Kormanovič 
 9. Oto Poór 
10. Tibor Stančák 
11. Silvester Štiglic 
12. Jozef Šuran 
13. František Tám 
14. Elena Adameová 
15. Mária Bittnerová 
16. Alena Foitlová 
17. Anna Hrivňáková 
18. Mária Hupková 
19. Zora Kadlečíková 
20. Berta Kašubová 
21. Anna Nosková 
22. Šara Ploczeková 
23. Magda Pozsonyiová 
24. Mária Szabová 
25. Mária Škovránková 
26. Anna Turiničová 
27. Vilma Thurzová 
28. Emília Valentovičová 
29. Margita Wojnarová 
 

Školský rok 
1957/58 
XI.A 
t. p. Gizela Cvengrošo-
vá 
 1. Michal Algayer 
 2. Ivan Dobrakov 
 3. Milan Gajdošík 
 4. František Hässler 
 5. Viktor Klepsatel 
 6. Jozef Porubský 
 7. Ivan Pravda 
 8. Ivan Pukan 
 9. Štefan Rohár 
10. Ita Gavlíková 
11. Alžbeta Guldanová 
12. Alžbeta Hajzoková 
13. Elena Hodasová 
14. Blanka Hrouzková 
15. Oľga Kadlečíková 
16. Oľga Kolláriková 
17. Mária Kožuchová 
18. Terézia Kubicová 
19. Adela Pláteníková 
20. Elena Pracharová 
21. Marta Ripková 
22. Anna Štiglicová 
23. Elena Šupicová 
24. Katarína Turanová 
25. Veronika Vargová 

 
XI.B 

t. p. Jozef Lančarič 
 1. Ján Buzgovič 
 2. Tibor Filipovič 
 3. Rudolf Hamerlik 
 4. Michal Just 
 5. Ján Kolodič 
 6. Tibor Kraščenitš 
 7. Viktor Marekovič 
 8. Štefan Müller 
 9. Eugen Németh 
10. Milan Števonka 
11. Katarína Ďurčiová 
12. Jolana Fülöpová 
13. Oľga Horváthová 
14. Alžbeta Chlpáňová 
15. Rozália Janecová 
16. Júlia Kiššová 
17. Ita Kolembusová 
18. Rozália Krajčovičová 
19. Anna Milošovičová 
20. Katarína Szabová 
21. A. Untermajerová 
22. Mária Valentová 
23. Eva Vatkovská 
24. Alžbeta Vrabcová 
25. Alojz Novák 

 

Školský rok 
1958/59 
XI.A 
t. p. Ľudovít Ruttkay 
 1. Emil Benedek 
 2. Ján Buček 
 3. Peter Gajdoš 
 4. Marian Hricko 
 5. Ján Kišš 
 6. Milan Ožvold 
 7. Arpád Pereszlényi 
 8. Ladislav Rezsnák 
 9. Matej Szeher 
10. Františka Augustovičová 
11. Maria Babulíková 
12. Nataša Brezuľová 
13. Viera Dubová 
14. Alžbeta Grünerová 
15. Marta Kiacová 
16. Margita Mačajová 
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17. Margita Navarová 
18. Edita Omastová 
19. Helena Poórová 
20. Jolana Reindlová 
21. Marcela Schloserová 
22. Viera Schniererová 
23. Ľudmila Slobodová 
24. Helena Stupková 
25. Ivona Šaušová 
26. Otília Trnková 
27. Jana Zuzáková 
28. Milan Kováč 
 

XI.B 
t. p. Jozef Sedmina 
 1. Dušan Čimo 
 2. Igor Gašaj 
 3. Rudolf Hajzok 
 4. Ondrej Horváth 
 5. Ján Klučár 
 6. Emil Koiš 
 7. Alexander Mókoš 
 8. Dušan Páleníček 
 9. Vincent Takáč 
10. Viera Algayerová 
11. Jolana Bajnociová 
12. Elena Czíchová 
13. Štefánia Filipovičová 
14. Darina Holíková 
15. Alena Horváthová 
16. Mária Jaslovská 
17. Vlasta Krajčovičová 
18. Božena Kubišová 
19. Magda Kučerová 
20. Mária Lauková 
21. Silvia Mészarošová 
22. Izabela Nagyová 
23. Magda Petríková 
24. Ivona Príbelská 
25. Danica Senašiová 
26. Eva Strešňáková 
27. Viera Synáková 
28. Mária Šimonová 
29. Marta Támová 
30. Jarmila Tomovičová 
31. Margita Tuchscherová 
32. Alžbeta Vargová 

 
Školský rok 
1959/60 
XI.A 
t. p. Ondrej Margitfalvi 
 1. Branislav Baláž 
 2. Alexander Čerešnéš 
 3. Tibor Danilla 
 4. Arpád Egri 
 5. Alexander Eliáš 
 6. Miroslav Frič 

 7. Igor Ivančuk 
 8. Pavol Karel 
 9. František Lukačovič 
10. Jaroslav Macháček 
11. Dušan Páleník 
12. Július Szabadoš 
13. Rudolf Sedmina 
14. Ladislav Sklárš 
15. Tibor Szorger 
16. Tibor Urgela 
17. Štefan Untermajer 
18. Vojtech Volský 
19. Tatjana Bagiová 
20. Alžbeta Bakušová 
21. Zlata Bogdanová 
22. Edita Gábrišová 
23. Mária Gröczerová 
24. Marta Jajcajová 
25. Jarmila Mačajová 
26. Blanka Múčková 
27. V. Ondrejovičová 
28. Žófia Pelecová 
29. Klára Remišová 

 
XI. B 
t. p. Gabriela Vigašová 
 1. Gabriela Budajová 
 2. Lýdia Čechová 
 3. Mária Egriová 
 4. Eva Gašparíková 
 5. Edita Glasová 
 6. Ľubica Glasová 
 7. Mária Guldánová 
 8. Mária Hanková 
 9. Mária Heribanová 
10. Mária Jánošíková 
11. Sylvia Janská 
12. Emília Kandráčová 
13. Mária Kaszalová 
14. Jana Mačicová 
15. Alžbeta Martonová 
16. Elena Masarovičová 
17. Eva Micháleková 
18. Marianna Miklenčičová 
19. Margita Mojžitová 
20. Adela Neumahrová 
21. Terézia Ožvaldová 
22. Lýdia Pančíková 
23. Dana Pätoprstá 
24. Ema Rajčeková 
25. Margita Szikhartová 
26. Anna Slobodová 
27. Agneša Dvoržáková 

 

Školský rok 

1960/61 
XI.A 
t. p. Gizela  
Cvengrošová 
 1. Katarína Baloghová 
 2. Jolana Baranovičová 
 3. Katarína Bartová 
 4. Ľudmila Batková 
 5. Eva Biharová 
 6. Viera Blauová 
 7. Eva Čánová 
 8. Ľudmila Filipovičová 
 9. Alžbeta Fülöpová 
10. Mária Klačanová 
11. Margita Kolláriková 
12. Marta Koníková 
13. Oľga Lackovičová 
14. Elena Miklovičová 
15. Mária Ondrušková 
16. Magda Polgárová 
17. Anna Sadloňová 
18. Soňa Silná 
19. Otília Sivoňová 
20. Júlia Speváková 
21. Mária Šauerová 
22. Anna Šebeňová 
23. Anna Ševčíková 
24. Mária Šillová 
25. Terézia Tóthová 
26. Ľudmila Valentínová 
27. Zlata Vojteková 
28. Magda Weissbergerová 
29. Alžbeta Záhorská 

 
XI.B 
t. p. Ivan Gróf 
 1. Alexander Dombovič 
 2. Tibor Farkaš 
 3. Ján Hajzok 
 4. Ľubomír Hučko 
 5. Jozef Jurenik 
 6. Milan Kips 
 7. Ladislav Kováč 
 8. Igor Maršovský 
 9. Jozef Mrva 
10. Jozef Štefan Palkovič 
11. Miroslav Reissmuller 
12. Ján Dušan Skalný 
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13. Ladislav Szalay 
14. Peter Turcer 
15. Viktor Vallo 
16. Pavol Weber 
17. Jarmila Cisárová 
18. Viola Chudíková 
19. Božena Viera Ješková 
20. Mária Konečná 
21. Darina Kopáčiková 
22. Ilda Kreháková 
23. Eva Marta Lajtmanová 
24. Rozália Olléová 
25. Jozefína Petríková  
      Stančáková 
26. Amália Podmanická 
27. Eva Polievková 
28. M. Magdaléna  
29. Alžbeta Strešňáková 
30. Judita Szenczyová 
31. Jozefína Šefčíková 
32. Kat. Tatjana Urbanová 

 

Školský rok 
1961/62 
III.A 
t. p. Jozef Lančarič 
 1. Kamil Morávek 
 2. Mikuláš Múčka 
 3. Ján Nádašský 
 4. Jozef Pikáli 
 5. František Repa 
 6. Ladislav Robinek 
 7. Zoltán Szabó 
 8. Timotej Šimko 
 9. Štefan Škulec 
10. Mojmír Šmálik 
11. Štefan Vajda 
12. Štefan Vorlíček 
13. Mária Antalová 
14. Terézia Barkolová 
15. Margita Boršová 
16. Kvetoslava Hrabinská 
17. Štefánia Hurtošová 
18. Mária Kajtárová 
19. Alžbeta Klebercová 
20. Oľga Köszegiová 
21. Alžbeta Krišková 
22. Danuša Kubicová 
23. Mária Lehotská 
24. Eva Náglová 
25. Renáta Nagyová 

 
III.B 
t. p. Jozef Sedmina 
 1. Ladislav Baranovits 
 2. Peter Bartok 
 3. Štefan Čáno 
 4. Ľudovít Fehér 

 5. František Filipovič 
 6. Bohuslav Tlachs 
 7. Pavol Gašaj 
 8. Pavol Heitlinger 
 9. Ľubomír Hyža 
10. Gabriel Jaraš 
11. Michal Kardoš 
12. Drahomíra Pravdová 
13. Katarína Rišňovská 
14. Eva Szabová 
15. Františka Šarmírová 
16. Viera Šimeková 
17. Daniela Šimunková 
18. Ema Šmahelová 
19. Ľudmila Takáčová 
20. Zlatica Tibenská 
21. Zuzana Uhríková 
22. Edita Untermajerová 
23. Emília Vágalová 
24. Darina Vitálošová 
25. Anna Vráblová 
26. Anna Štefanovská 
27. Ervin Krištofič 

 

Školský rok 
1962/63 
III.A 
t. p. Ľudovít Ruttkay 
 1. Ľubomír Bogdan 
 2. Otto Čechovič 
 3. Bohumil Hirc 
 4. Juraj Kaušitz 
 5. Pavol Vidra 
 6. Helena Babišová 
 7. Jarmila Boudová 
 8. Amália Hudecová 
 9. Mária Chalúpková 
10. Helena Kalivodová 
11. Hilda Klebercová 
12. Estera Klebercová 
13. Marta Kormančíková 
14. Jana Miková 
15. Mária Osvaldová 
16. Oľga Podmanická 
17. Marta Rášová 

18. Alžbeta Speváková 
19. Zuzana Šidová 
20. Elena Šomráková 
21. Božena Šustová 
22. Anna Švihranová 
23. Valéria Tuššová 
24. Rozália Untermajerová 
25. Zdena Vondrová 
26. Milina Chalúpková 

 
III.B 
t. p. František Vinš 
 1. Peter Ladislav Dömény 
 2. Ján Filipovič 
 3. Rudolf Foitl 

 4. Vladimír Gabriška 
 5. Stanislav Alojz Kajtár 
 6. Odo Kolembus 
 7. Karol Kováč 
 8. Ondrej Michal Luknár 
 9. František Mazuch 
10. Ján Vajda 
11. Jozef Zobka 
12. Oľga Terézia Deáková 
13. M. Zuzana Döményová 
14. Marta Kubová 
15. Helena Manóová 
16. Daniela Meričková 
17. Edita Neštiaková 
18. Emília Tabačková 
19. Helena Tatraiová 
20. Šarlota Vöröšová 
21. Vlasta Zvolenská 

 

Školský rok 
1963/64 
III.A 
t. p. Milada  
Ondrejovičová 
 1. František Buzgovič 
 2. Milan Duraj 
 3. Fabian Horváth 
 4. Igor Koník 
 5. Vladimír Kotes 
 6. Michal Lukovič 
 7. Alojz Mačai 
 8. Jaroslav Pecár 
 9. Vladimír Rášo 
10. Alexander Szabo 
11. Jozef Szabo 
12. Helena Bajnóciová 
13. Irena Brinzová 
14. Mária Cvedlerová 
15. Gizela Dolánová 
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16. Margita Dubová 
17. Mariana Dugovičová 
18. Angela Glasová 
19. Eva Hercegová 
20. Marta Kaláberová 
21. Anna Marta Labašová 
22. Magdaléna Miháliová 
23. Viera Mikuláštiková 
24. Zdena Mikuláštiková 
25. Zuzana Mlynárčeková 
26. Margita Nemcová 
27. Ľudmila Osvaldová 
28. Marta Rumanová 
29. Mária Šeboková 
30. Viera Valková 
 

SŠ pre pracujúcich 
t. p. Ivan Gróf 
 1. Mária Bieleschová,  
     rod. Vaneková 
 2. Mária Štefánia Čaputová 
 3. Genovéva Červenková 
 4. Ladislav Filipovič 
 5. Miroslav Guryča 
 6. Štefan Hrala 
 7. Imrich Krajčovič 
 8. Ladislav Krajčovič 
 9. Pavlína Maczeáková,  
      rod. Podmanická 
10. Mária Michaleková 
11. Eduard Mosor 
12. Michal Peško 
13. Mária Magdaléna  
      Polakovičová 
14. Alexander Schmidt 
15. Karol Slovák 
16. Viera Szabová,  
      rod. Majerčíková 
17. Alžbeta Šillová,  
      rod. Krivosudská 
18. Anna Škultétyová 
19. Emil Tušer 
20. Ondrej Zelman 
21. Ján Žuffa 
22. Florián Bojda 

 

Školský rok 
1964/65 
III.A 
t. p. Jozef Lančarič 
 1. Milan Adame 
 2. Ivan Baričič 
 3. Ján Barkol 
 4. Tibor Čutora 
 5. Jozef Dömény 

 6. Karol Eremiaš 
 7. Štefan Fula 
 8. Vladimír Kovaľčík 
 9. Daniel Križanovič 
10. Ján Maglocký 
11. Marian Príbelský 
12. Jozef Skalný 
13. Peter Škovránek 
14. Ján Takáč 
15. Peter Tobiáš 
16. Jozef Vyoral 
17. Nadežda Nikolova  
      Baceva 
18. Katarína Barkolová 
19. Ľubica Bysterská 
20. Zdena Donáthová 
21. Oľga Fleischackerová 
22. Ľubica Gašajová 
23. Alžbeta Hokšová 
24. Helena Ježová 
25. Mária Milošovičová 
26. Janka Ožvaldová 
27. Eva Šmahelová 
28. Etela Šteinhübelová 
29. Viola Thurzová 
30. Darina Volská 

 
III.B 
t. p. Ondrej Margitfalvi 
 1. Eva Barilíková 
 2. Mária Bernátová 
 3. Daisy Bernfeldová 
 4. Oľga Füreková 
 5. Gabriela Gašparová 
 6. Štenánia Hrubá 
 7. Jarmila Jánošíková 
 8. Kvetoslava Kleinová 
 9. Zuzana Mučková 
10. Emerencia Petrovičová 
11. Anna Somorová 
12. Zuzana Zelmanová 
13. Ladislav Benčík 
14. Karol Brunovský 
15. Michal Čapla 
16. Ladislav Eliaš 
17. Gabriel Farkaš 
18. Pavel Joch 
19. Michal Kožuch 
20. Pavel Legeny 
21. Štefan Malyak 
22. Jozef Olša 
23. Ján Podolský 
24. Michal Vrbovský 

 
III.C 
t. p. Jozef Hrobár 

 1. Júlia Antalicová 
 2. Viera Baričičová 
 3. Anna Čajkovičová 
 4. Marta Funcíková 
 5. Emília Gajdiová 
 6. Mária Hlavatá 
 7. Marta Hoštáková 
 8. Veronika Kováčová 
 9. Zdenka Kováčová 
10. Mária Krajčovičová 
11. Alžbeta Lehoczká 
12. Eva Loyschová 
13. Mária Lukačovičová 
14. Ľubica Macková 
15. Elena Majová 
16. Anna Noskovičová 
17. Jarmila Ondrejovičová 
18. Eva Podobníková 
19. Etela Rišňovská 
20. Zuzana Sepešiová 
21. Janka Snovická 
22. Marta Sopušková 
23. Helena Speváková 
24. Danka Šauerová 
25. Otília Tallová 
26. Danka Vaculíková 
27. Mária Vajdová 
28. Zuzana Viczianová 
29. Helena Vinárová 

 
SŠ pre pracujúcich 
t. p. Jozef Sedmina 
 1. Peter Beňo 
 2. Karol Červenka 
 3. Eva Čizmaziová 
 4. Jozefína Filipovičová 
 5. Zuzana Horníková 
 6. Mikuláš Hrycko 

 7. Štefánia Knapová 

 8. Irena Kysecká 

 9. Valéria Lančaričová 

10. Hedviga Szabová 

11. Rozália Svoreňová 

12. Helena Takáčová 

13. Mária Thurzová 

14. Jaroslav Trubač 

15. Terézia Žilincová 
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Školský rok 
1965/66 
III.A 
t. p. František Vinš 
 1. Štefan Antalic 
 2. Branislav Brinza 
 3. Ladislav Budaj 
 4. Igor Ďuračka 
 5. Ján Fula 
 6. Milan Hýža 
 7. Kvetoslav Jansky 
 8. Pavol Jurík 
 9. František Kiš 
10. Ladislav Kolarovič 
11. František Matlák 
12. František Merián 
13. František Múčka 
14. Štefan Naďovič 
15. Ľubomír Novák 
16. Ondrej Pap 
17. Bohuslav Rášo 
18. Vladimír Šmálik 
19. Ján Štiglic 
20. Jozef Trnovec 
21. Vladimír Vitáloš 
22. Gabriela Gašajová 
23. Marta Jablonská 
24. Anna Šefčíková 
25. Judita Trnkóciová 
26. Kornélia Wallnerová 

 
III.B 
t. p. Ľudovít Ruttkay 
 1. Peter Cintavý 
 2. František Hanzal 
 3. Ján Pastorik 
 4. Oľga Baričičová 
 5. Anna Bittnerová 
 6. Mária Bottková 

 7. Jana Čermáková 
 8. Mária Horáčková 
 9. Alžbeta Horváthová 
10. Pavla Chalúpková 
11. Soňa Kalasová 
12. Alica Kiššová 
13. Kveta Kmetíková 
14. Anna Kolláriková 
15. Helena Korecká 
16. Anna Krišková 
17. Pavla Melišová 
18. Mária Piatková 
19. Jarmila Podolská 
20. Eva Sabadošová 
21. Anna Sántayová 
22. Žofia Šavelová 

23. Eva Tvrdoňová 
24. Margita Varjuová 
25. Klára Vidrová 
26. Eva Vítková 
27. Ľudmila Zvolenská 

 
III.C 
t. p. Gizela Cvengrošo-
vá 
 1. Ľubica Andelová 
 2. Gabriela Augustovičová 
 3. Terézia Benkovská 
 4. Marta Brasová 
 5. Marta Fialová 
 6. Magdaléna Glasová 
 7. Lýdia Hajzová 
 8. Júlia Jágerová 
 9. Anna Kakašová 
10. Katarína Kiššová 
11. Stanislava Korbašová 
12. Ľudmila Kováčová 
13. Marcela Kováčová 
14. Mária Kösziklová 
15. Helena Bakušová -  
      - Kubalová 
16. Irena Lipovská 
17. Vlasta Macová 
18. Helena Mahdiarová 
19. Mária Majová 
20. Juliana Matušková 
21. Zuzana Ostrochovská 
22. Lýdia Rášová 
23. Irena Szakállová 
24. Jolana Šimáková 
25. Anna Škorvagová 
26. Jana Štellárová 
27. Magda Šuplatová 
28. Otília Tallová 
29. Mária Varečková 

 
SŠ pre pracujúcich 
t. p. Pavol Venerčan 
 1. Viola Bagiová 
 2. Alexander Barányi 
 3. Dana Denevová 
 4. Ján Fabián 
 5. Anna Bertóková 
 6. Júlia Macsaiová 
 7. Ján Majo 
 8. Margita Makovská 
 9. Ružena Mesíková 
10. Mária Szabová 
11. Anna Šupalová 

 

Školský rok 

1966/67 
III.A 
t. p. Jozef Hrobár 
 1. Štefan Čutora 
 2. Marian Dóka 
 3. Ľubomír Glasa 
 4. Peter Ilčin 
 5. Jozef Kalas 
 6. Zoltán Kovács 
 7. Svätopluk Mika 
 8. Mikuláš Moško 
 9. Ladislav Nádaský 
10. Ladislav Nágel 
11. Anton Nagy 
12. Milan Nagy 
13. Jozef Radzo 
14. Jozef Radzo 
15. Karol Strešňák 
16. Jozef Vacula 
17. Ladislav Volský 
18. Helena Brunovská 
19. Valéria Grellová 
20. Mária Klebercová 
21. Eva Macháčková 
22. Zuzana Majová 
23. Rozália Matušová 
24. Helena Nagyová 
25. Zuzana Osvaldová 
26. Anna Pažitná 
27. Judita Santajová 
28. Alžbeta Šimoničová 
29. Erika Šranková 
30. Blanka Šuplatová 
31. Silvia Tallová 
32. Eva Tóthová 

 
III.B 
t. p. Ivan Gróf 
 1. Ivan Fendek 
 2. Jozef Fiala 
 3. Jozef Fülöp 
 4. Ladislav Heriban 
 5. Alexander Hervay 
 6. Jozef Kajtár  
 7. Alexander Kováč 
 8. František Múčka 
 9. Jaroslav Tkáč 
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10. Milan Turinič 
11. František Varga 
12. Libéria Baďuríková 
13. Marta Eliašová 
14. Mária Anna Frčová 
15. Taida Ivančuková 
16. Edita Janechová 
17. Eva Kováčová 
18. Jarosl. Mária Kováčová 
19. Soňa Lapárová 
20. Jarmila Pospíšilová 
21. Dimitra Zita Sabevova 
 
III.C 
t. p. Milada  
Ondrejovičová 
 1. Ľubomíra Aksamítová 
 2. Ružena Augustovičová 
 3. Valéria Buchelová 
 4. Anna Dvoržáková 
 5. Mária Hajnová 
 6. Eva Hrobárová 
 7. Darina Ingeliová 
 8. Mária Jánošíková 
 9. Terézia Kafúnová 
10. Mária Karasová 
11. Veronika Krajčiová 
12. Judita Kučeráková 
13. Magda Nagyová 
14. Júlia Nádaždyová 
15. Anna Nováková 
16. Ruth Prokopyová 
17. Gabriela Ševčíková 
18. Mária Tedášová 
19. Nadežda Terianska 
20. Eva Vlčeková 
21. Elena Zemanová 
22. Rozália Zervanová 
23. Mária Robineková 

 
Školský rok 
1967/68 
III.A 
t. p. Darina Chrapčiako-
vá 
 1. Vlasta Augustinová 
 2. Silvia Emrichová 
 3. Marta Gáliková 
 4. Rozália Gajdiová 
 5. Ľudmila Guthová 
 6. Darina Hanzlíková 
 7. Mária Kormančíková 
 8. Eva Lančaričová 
 9. Irena Mesárošová 
10. Viera Pavleová 
11. Elena Pavlovičová 
12. Eva Podmanická 
13. Eva Rajková 

14. Alžbeta Robineková 
15. Judita Vietorisová 
16. Evelína Záhorcová 
17. Ladislav Balogh 
18. Vladimír Bertok 
19. Eugen Bitera 
20. Štefan Brinza 
21. Rudolf Čepel 
22. Branislav Danay 
23. Ferdinand Fiala 
24. Ján Franzen 
25. Stanislav Grofič 
26. Rudolf Hudek 
27. Miloš Ingeli 
28. Peter Joch 
29. Štefan Kriška 
30. Juraj Okoličány 
31. Karol Pomšahár 
32. František Prokop 
33. Róbert Schmogrovits 

 
III.B 
t. p. Jozef Lančarič 
 1. Anna Bachratá 
 2. Jolana Balčíková 
 3. Terézia Baloghová 
 4. Agata Baranovičová 
 5. Ladislav Bendík 
 6. Gabriela Csutorová 
 7. Valeria Deskášová 
 8. Agneša Doktorová 
 9. Mária Marta Fülöpová 
10. Slavko Gabriška 
11. Renata Jablonská 
12. Mária Jalecová 
13. Pavol Kollár 
14. Pavel Korbaš 
15. Zoltán Lakatoš 
16. Tibor Laky 
17. Jana Makuková 
18. Karol Múčka 
19. František Nogely 
20. Ľudmila Pecárová 
21. Helena Pozdechová 
22. Jozef Pravda 
23. Lýdia Skovajová 
24. Justína Slezáková 
25. Karol Snoha 
26. Mikuláš Szabó 
27. Mária Širáňová 
28. Pavol Škovránek 
29. Ján Šmihel 
30. Štefan Takáč 
31. Terezia Takáčová 
32. Jozef Tóth 
33. Viola Trepáčová 
34. Miroslav Vitek 
35. František Zibala 

 

III.C 
t. p. Marianna  
Kovácsová 
 1. Mária Bašková 
 2. Irena Bavlšíková 
 3. Viera Bystranová 
 4. Alžbeta Časná 
 5. Angela Čimová 
 6. Darina Dršková 
 7. Marta Fabušová 
 8. Mária Fodorová 
 9. Tibor Horváth 
10. Mária Jánošíková 
11. Eva Jurkovičová 
12. Miroslav Kamiač 
13. Irena Kovačovičová 
14. Alžbeta Kreháková 
15. Helena Kubicová 
16. Ľudmila Levinsová 
17. Ladislav Machánek 
18. Eva Miháliková 
19. Anton Michálek 
20. Viera Mechurová 
21. Peter Pálfy 
22. Jozef Pápai 
23. Oľga Peková 
24. Peter Sedláček 
25. Eva Strešňáková 
26. Anna Šarmírová 
27. Alžbeta Takáčová 
28. Konstantín Gavazov 

 
III.D 
t. p. Jozef Sedmina 
 1. Marta Bartová 
 2. Eva Bittnerová 
 3. Viera Budovská 
 4. Mária Čengelová 
 5. Gizela Dolinská 
 6. Agneša Frčová 
 7. Katarína Galovičová 
 8. Anna Holeková 

 9. Ľubica Horváthová 

10. Zoja Husárová 

11. Anna Jančulová 

12. Zlata Jedličková 

13. Eleonóra Kolarovičová 

14. Zuzana Köglerová 

15. Viera Krasoňová 
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16. Terézia Marculincová 
17. Božena Labašová 
18. Alžbeta Legéňová 
19. Kvetoslava Mačayová 
20. Ľudmila Ondrušová 
21. Anna Pomšahárová 
22. Anna Popluhárová 
23. Marta Prokopyová 
24. Mária Szalayová 
25. Anna Suchoňová 
26. Alžbeta Šupalová 
27. Oľga Švancarová 
28. Irena Udvarošová 
29. Eva Zámečníková 
30. Zuzana Záhorská 
31. Anna Zemanová 
32. Mária Zemanová 
 

Školský rok 
1968/69 
III.A 
t. p. Mária Rohárová 
t. p. Amália Hudecová 
 1. Margita Antalicová 
 2. Ladislav Arbet 
 3. Daniela Augustínová 
 4. Ľubomír Barkol 
 5. Dana Durajová 
 6. Katarína Fabryová 
 7. Mária Feketová 
 8. Oľga Fialová 
 9. Karol Fula 
10. Dárius Gašaj 
11. Alexander Grüner 
12. Miroslav Ivaniš 
13. Jozef Kožík 
14. Gabriela Kreháková 
15. Ján Kročko 
16. Jozef Krušac 
17. Jaroslav Marko 
18. Marta Nagyová 
19. Roman Okoličani 
20. Jozef Pomšahár 
21. Jaroslav Štrpka 
22. Alojz Šutka 
23. Pavol Teriansky 
24. Štefan Wallner 
25. Viktor Matejčík 
26. Katarína Hulíková 
 

III.B 
t. p. Ľudovít Ruttkay 
 1. František Baláž 
 2. Ondrej Borek 
 3. Alexander Frčo 
 4. Pavol Koffler 
 5. Juraj Lénárt 
 6. Milan Matiašovič 
 7. Imrich Molnár 

 8. Michal Pauer 
 9. Karol Poizl 
10. Jozef Prochotský 
11. Dezider Šipoš 
12. Ladislav Tóth 
13. Daniela Bittnerová 
14. Magda Cisárová 
15. Margita Doményová 
16. Zlata Farkašová 
17. Anna Filková 
18. Kristína Filipovičová 
19. Eva Fodorová 
20. Jolana Franková 
21. Gabriela Fülöpová 
22. Jarmila Glasová 
23. Irena Hojníková 
24. Brigita Horníková 
25. Klára Kapušová 
26. Edita Kiššová 
27. Anna Klímová 
28. Magda Novotová 
29. Soňa Szabová 
 

III.C 
t. p. Jozef Hrobár 
 1. Ružena Debnárová 
 2. Lýdia Frčová 
 3. Brigita Gröneová 
 4. Zdena Hanzalová 
 5. Veronika Haulíková 
 6. Pavlína Heribanová 
 7. Alžbeta Koišová 
 8. Vilma Kolenová 
 9. Vlasta Kolenová 
10. Juliana Kubovičová 
11. Edita Mihálová 
12. Eva Mókošová 
13. Mária Molnárová 
14. Katarína Nagyová 
15. Eva Nosková 
16. Kamila Novosedlíková 
17. Mária Olasová 
18. Terézia Ondrušková 
19. Viera Pavleová 
20. Viera Poláková 
21. Alžbeta Pomichalová 
22. Eva Pomšahárová 
23. Judita Pomšahárová 
24. Mária Szabová 
25. Mária Ševelová 
26. Zuzana Šranková 
27. Zita Urgelová 
28. Darina Víteková 
 

III.D 
t. p. František Vinš 
 1. Anna Biterová 
 2. Eva Čaputová 
 3. Viola Čibová 
 4. Ľudmila Fodorová 

 5. Ľudmila Haršániová 
 6. Ľubomíra Jakubcová 
 7. Magdaléna Jankovičová 
 8. Angela Jelínková 
 9. Marietta Konečná 
10. Jarmila Kraváriková 
11. Vlasta Kunová 
12. Rozália Mecková 
13. Božena Mišinová 
14. Oľga Molnárová 
15. Darina Nagyová 
16. Mária Nováčková 
17. Marianna  
      Ondrejkovičová 
18. Alžbeta Pašková 
19. Mária Rjapošová 
20. Mária Šranková 
21. Jarmila Šúplatová 
22. Alica Švecová 
23. Mária Takáčová 
24. Bernardína Tomčíková 
25. Viera Zemanová 
26. Eva Žibritovská 
27. Rudolf Boušek 
28. Peter Dubový 
29. Ladislav Gavenčiak 
30. Ľudmila Štilíková 
 

Externistky 
31. Filoména Neumanová 
32. Alžbeta Kosibová 
33. Jarmila Žaškovská 
 

Školský rok 
1969/70 
III.A 
t. p. Ondrej Margitfalvi 
 1. Ján Budaj 
 2. Viera Dobrovodská 
 3. Oľga Erbenová 
 4. Ondrej Koreň 
 5. Juraj Kovács 
 6. Jozef Lančarič 
 7. Katarína Lančaričová 
 8. Miroslav Lengyel 
 9. František Luknár 
10. František Majerník 
11. Valéria Matláková 
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12. Alexandra Meričková 
13. Elena Nedvědová 
14. Ján Noskovič 
15. Ladislav Novák 
16. Vladimír Perašin 
17. Oľga Potočárová 
18. Gabriel Sajdák 
19. Daniela Skláršová 
20. Agneša Szabová 
21. Michal Šafárik 
22. Marta Boššányiová 
23. Ján Krištúfek 
24. Viera Škorvagová 
25. Mária Šmidová 
26. Mária Takácsová 
27. Gabriela Trepáčová 
28. Lýdia Vaculová 

 
III.B 
t. p. Gizela Cvengrošo-
vá 
 1. Oľga Baloghová 
 2. Eva Barkolová 
 3. Vilma Danielová 
 4. MáriaĎurišová 
 5. Ľudmila Guldanová 
 6. Oľga Jalecová 
 7. Oľga Koričová 
 8. Anna Legéňová 
 9. Ľudmila Luknárová 
10. Juliana Mačaiová 
11. Mária Mitková 
12. Eva Nagyová 
13. Mária Ondreičková 
14. Miroslava Padúchová 
15. Daniela Pavlíková 
16. Gabriela Prváková 
17. Lýdia Rakúsová 
18. Mária Rozinajová 
19. Alena Takáčová 
20. Zuzana Tenczerová 
21. Mária Závadská 
22. Mária Zemánková 
23. Alica Ženišová 

 
III.C 
t. p. Jozef Hrobár 
 1. Mária Benkovská 
 2. Lýdia Červinková 
 3. Zlatica Česneková 
 4. Anna Čulíková 
 5. Alžbeta Ďuríková 
 6. Mária Garaiová 
 7. Anastázia Horná 
 8. Ľudmila Jankovičová 
 9. Júlia Jasenovecová 
10. Edita Ježovičová 
11. Mária Juríčeková 
12. Eva Kriváneková 

13. Darina Lajtmanová 
14. Anna Legindrová 
15. Anna Mišáková 
16. Elena Pastoriková 
17. Katarína Pipíšková 
18. Erika Satinská 
19. Marta Senášiová 
20. Mária Ševčíková 
21. Margita Šípošová 
22. Dana Trteková 
23. Katarína Waschinová 
24. Mária Vršanská 
25. Anna Zlejšia 

 
III.D 
t. p. Irena Roháčová 
 1. Mária Banyaiová 
 2. Mária Barkolová 
 3. Jozef Brutenič 
 4. Anna Czaszná 
 5. Zuzana Danišová 
 6. Ľudmila Frindrichová 
 7. Mária Fülöpová 
 8. Jozef Gažo 
 9. Mária Horváthová 
10. Anna Hroncová 
11. Gustav Herzka 
12. František Kompan 
13. Soňa Kunová 
14. Jozef Macek 
15. Milan Matlák 
16. Anna Matušová 
17. Július Papai 
18. Alžbeta Polláková 
19. Jozef Prokop 
20. Pavol Prokop 
21. Ján Proksa 
22. Jozef Strehársky 
23. Margita Szabová 
24. Anna Štellárová 
25. Jozef Švarda 
26. Elena Žibritovská 

 
Školský rok 
1970/71 
III.A 
t. p. Ivan Gróf 
 1. Marián Belaj 
 2. Ladislav Filo 
 3. Ján Klapka 
 4. František Kolarovič 
 5. Štefan Kubeš 
 6. Oskar Kuna 
 7. Gabriel Machánek 
 8. Stanislav Markus 
 9. Alexander Ollé 
10. Robert Podivinský 
11. Ján Repka 

12. Rudolf Roller 
13. Alexander Széher 
14. Tomáš Tenczer 
15. Daniela Dlhošová 
16. Alžbeta Hralová 
17. Marta Kováčová 
18. Anna Kožíková 
19. Helena Mikóciová 
20. Mária Mlynárčeková 
21. Alžbeta Šeboková 
22. Magdaléna Šimoničová 
23. Jana Vitková 
24. Anna Zelmanová 
25. Magdaléna Zemanová 
 

III.B 
t. p. Pavol Venerčan 
 1. Ján Dužek 
 2. Pavol Emrich 
 3. Jozef Frčo 
 4. Gabriel Furstenzeller 
 5. Jozef Gröne 
 6. Vladimír Hirner 
 7. Jozef Imre 
 8. Ján Janečko 
 9. Augustín Prochotský 
10. Juraj Szikhart 
11. Ľubomír Vedrödy 
12. Eva Deáková 
13. Darina Kováčiková 
14. Zuzana Kubovičová 
15. Alžbeta Lančaričová 
16. Mária Slezáková 
17. Ľudmila Töröková 
18. Edita Vaculová 
19. Zuzana Vargová 
  

III.C 
t. p. František Vinš 
 1. Mária Galgócyová 
 2. Magdaléna Horváthová 
 3. Ľubica Hozzánková 
 4. Marta Chovancová 
 5. Anna Kurucová 
 6. Soňa Lalíková 
 7. Mária Lalušková 
 8. Darina Legindiová 
 9. Darina Melišová 
10. Katarína Pastoreková 
11. Cecília Ševčíková 
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12. Helena Ševčíková 
13. Ľubica Šimeková 
14. Klára Theisrová 
15. Blanka Zajácová 
16. Dáša Zrneková 
17. Klára Brnová 
18. M. Konrádová -  
       - Siváčková 
 

III.D 
t. p. Milada  
Ondrejovičová 
 1. Elena Belovičová 
 2. Mária Brnulová 
 3. Katarína Čimová 
 4. Anna Čivreová 
 5. Beata Danková 
 6. Mária Drobcová 
 7. Oľga Garajová 
 8. Eva Glasová 
 9. Viera Chovančíková 
10. Magda Józanová 
11. Alžbeta Karasová 
12. Anna Karasová 
13. Zita Konopová 
14. Klára Molnárová 
15. Magda Poórová 
16. Drahomíra Slezáková 
17. Justína Slivonová 
18. Eva Svatíková 
19. Zuzana Široňová 
20. Alžbeta Šuplatová 
21. Katarína Šušlová 
22. Valéria Tóthová 
23. Mária Virklerová 
24. Mária Žarnovická 
25. Oľga Krumpárová 

 
Školský rok 
1971/72 
III.A 
t. p. Jozef Lančarič 
 1. Otto Balogh 
 2. Ema Beňovičová 
 3. Katarína Deáková 
 4. Alena Filipovičová 
 5. Milada Havlíková 
 6. Pavol Hollý 
 7. Pavel Horník 
 8. Jarmila Hudeková 
 9. Emília Koňušiaková 
10. Katarína Kováčová 
11. Katarína Krommerová 
12. Anna Kuštárová 
13. Zuzana Legényová 
14. Alexander Lintner 
15. Mikuláš Matúš 
16. Ľubomír Melichárek 

17. Ľudmila Mihálová 
18. Peter Mitterpach 
19. Ivan Német 
20. Magdaléna Nosálová 
21. Beata Olasová 
22. Katarína Palkovičová 
23. Emília Pallová 
24. Jozef Pavlík 
25. Vladimír Pekarovič 
26. Anna Robínková 
27. Igor Sokol 
28. Vladimír Štrbík 
29. Ladislav Švarda 
30. Imrich Weisz 
31. Andrej Zelman 
32. Katarína Žittňanová 

 
III.B 
t. p. Darina Chrapčia-
ková 
t. p. Jozef Hronský 
 1. Rudolf Ágh 
 2. Drahomír Bagi 
 3. Alexandra Balabanová 
 4. Ružena Barányiová 
 5. Jozefína Cintavá 
 6. Gertrúda Čaputová 
 7. ĽubomírĎuračka 
 8. Margita Fialová 
 9. Marta Galgóczyová 
10. Helena Hatalová 
11. Vladimír Hrehor 
12. Pavol Jurča 
13. Peter Kolarovič 
14. Dana Krišková 
15. Tibor Kováč 
16. Lívia Kválová 
17. Martin Mačaj 
18. Emília Markusová 
19. Beata Orlická 
20. František Rovenský 
21. Lucian Šuplata 
22. Viola Šupová 
23. Jozef Urban 
24. Anna Urbančoková 
25. Eleonóra Viková 
26. Helena Vitteková 
27. Ján Zvolenský 

 
III.C 
t. p. Mária Rohárová 
 1. Anna Bavlšíková 
 2. Leopoldína Boreková 
 3. Jana Červinková 
 4. EvaĎurecová 
 5. Viera Gáliková  
6. Marta Halászová 
 7. Alžbeta Horváthová 
 8. Agneša Chovančáková 

 9. Elena Ingeliová 
10. Mária Janková 
11. Helena Klimová 
12. Magdaléna Kochová 
13. Katarína Kopernická 
14. Ľudmila Leskovská 
15. Zlatica Lukáčová 
16. Beata Michalovová 
17. Eva Popluhárová 
18. Margita Potisková 
19. Mária Račková 
20. Magda Somorová 
21. Margita Slivoňová 
22. Eva Šťukavcová 
23. Kvetoslava Tóthová 
24. Mária Voleková 
25. Gabriela Vóberová 
26. Marianna Vöröšová 
27. Eva Zelinková 
28. Oľga Strúhalová 
 

III.D 
t. p. Jozef Sedmina 
 1. Oľga Adameová 
 2. Alexia Augustínová 
 3. Mária Brunzáková 
 4. Lýdia Čaplová 
 5. Eva Čimová 
 6. Oľga Dubovská 
 7. Rozália Döményová 
 8. Mária Ferancová 
 9. Mária Frčová 
10. Alica Gašparová 
11. Darina Gogalová 
12. Viera Gráčová 
13. Katarína Hoštáková 
14. Kornélia Heribanová 
15. Mária Ježovičová 
16. Elena Kardošová 
17. Ľubica Kardošová 
18. Anna Kováčová 
19. Anna Kučeráková 
20. Alžbeta Krchová 
21. Magdaléna Klenovská 
22. Božena Múčková 
23. Tatiana Nádaždyová 
24. Mária Novotová 
25. Milada Rajzíková 
26. Anna Stoláriková 
27. Mária Szabová 
28. Mária Schosserová 
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29. Viera Špániková 
30. Mária Takáčová 
31. Elena Tóthová 
32. Terézia Tóthová 
33. Anna Hrobárová 
 

Školský rok 
1972/73 
III.C 
t. p. Marianna Kovácso-
vá 
 1. Ján Adame 
 2. Jozef Augustín 
 3. Katarína Boriková 
 4. Andrej Čerbanič 
 5. Michal Deák 
 6. Jozef Dedič 
 7. Ján Farkaš 
 8. Vladimír Fekete 
 9. Darina Fialová 
10. Ladislav Galgóczi 
11. Oľga Grofičová 
12. Stella Holubanská 
13. Michaela Hončová 
14. Eduard Horváth 
15. Ján Karas 
16. Kamila Kreháková 
17. Beata Krišová 
18. Marta Lančaričová 
19. Klára Lengyelová 
20. Miroslav Lisinovič 
21. Edita Maholányiová 
22. Oľga Matušová 
23. Peter Marcinkovič 
24. Emília Pokrývková 
25. Igor Potúček 
26. Karol Sajdák 
27. Alžbeta Szabadošová 
28. Kornel Szalay 
29. Edita Szakallová 
30. Štefan Szakall 
31. Peter Sedala 
32. Tibor Šipoš 
33. Peter Švrček 
34. Ján Švancar 
35. Dušan Žehnaj 

 
III.D 
t. p. Jozef Hronský 
 1. Jaroslav Antalic 
 2. Mária Antalicová 
 3. Gabriela Batošková 
 4. Petronela Fabrická 
 5. Eva Ferenceyová 
 6. Magdalena Forrová 
 7. Mária Garajová 
 8. Viera Hatalová 
 9. Elena Chobotová 
10. Jana Kanišová 

11. Terézia Kariková 
12. Jolana Kollárová 
13. Rudolf Kostolanský 
14. Lívia Krížeková 
15. Katarína Lančaričová 
16. Magdaléna Mészárosová 
17. Oľga Obedová 
18. Eva Páchniková 
19. Viera Pyšná 
20. Magdaléna Rekošová 
21. Eva Repková 
22. Ladislav Reptiš 
23. Lýdia Sečová 
24. Margita Sedlárová 
25. Helena Szabóová 
26. Eva Šeböková 
27. Leona Štujberová 
28. Alena Šugárová 
29. Hana Švecová 
30. Mária Tokošová 
31. Darina Tóthová 
32. Ľudovít Trenčanský 
33. Marian Wallner 
34. Libuša Zajačková 
35. Marta Zekanová 
36. Štefan Štempák 
37. Augustín Hamerlík 
 

Školský rok 
1973/74 
IV.A 
t. p. Ján Nádašský 
 1. Alena Bednárová 
 2. Rozália Binderová 
 3. Martin Doboš 
 4. Ján Fischer 
 5. Agata Franková 
 6. Viliam Herczog 
 7. Rozália Horváthová 
 8. Lýdia Huszárová 
 9. Eva Ingeliová 
10. Emese Kloknerová 
11. Peter Kanich 
12. Margareta Kočicová 
13. Miloslav Kralovič 
14. Juraj Letocha 
15. Alžbeta Lukačovičová 
16. Emília Mahdiarová 
17. Ivan Matys 
18. Marta Molnárová 
19. Anna Morávková 
20. Stanislav Padúch 
21. Kornélia Piacseková 
22. Pavol Studnický 
23. Anna Szabová 
24. Igor Šupa 
25. Ondrej Tausberík 
26. Mária Trepáčová 
27. Jolana Uherčíková 

28. Peter Valček 
 

IV.B 
t. p. Milada Ondrejovičo-
vá 
t. p. Darina Chrapčiako-
vá 
 1. Emília Adameová 
 2. Mária Augustínová 
 3. Alena Barthová 
 4. Drahomíra Čerešňová 
 5. Margita Dallemuleová 
 6. Kornélia Dömenyová 
 7. Zuzana Eliašová 
 8. Dagmar Erbenová 
 9. Gabriela Gáliková 
10. Mária Gáliková 
11. Edita Gottgeislová 
12. Iva Hrdinová 
13. Mária Hyllová 
14. Božena Chorvátiková 
15. Jarmila Jakabová 
16. Magdaléna Jantovičová 
17. Marta Kostolanská 
18. Anna Krišková 
19. Viera Kuglerová 
20. Mária Kucharičová 
21. Henrieta Maczeáková 
22. Anna Marčeková 
23. Viera Nagyová 
24. Ľubica Neštiaková 
25. Emília Palčová 
26. Helena Palkovičová 
27. Helena Pomšahárová 
28. Vlasta Repová -  
      - Ďurišová 
29. Ľubomíra Rikková 
30. Katarína Speváková 
31. Soňa Szabóová 
32. Jolana Vojtková 
 

Školský rok 
1974/75 
IV.A 
t. p. Ján Trubač 
 1. Jana Bederková 
 2. Juraj Bošanský 
 3. Eva Bezúrová 
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 4. Ján Bratinka 
 5. Helena Csordásová 
 6. Juraj Darnadi 
 7. Matilda Detersová 
 8. Vladimír Féder 
 9. Lýdia Guldanová 
10. Róbert Hakl 
11. Peter Hammechmiedt 
12. Vladimír Haršány 
13. Eva Hudeková 
14. Margita Korčáková 
15. Drahoš Koudela 
16. Miroslav Krajčovič 
17. Ľudovít Krištofič 
18. Vladimír Ragala 
19. Ladislav Schlosser 
20. Ľubor Sivoš 
21. Mária Sedlárová 
22. Alžbeta Szabová 
23. Ladislav Szakál 
24. J. Škorvagová,  
      rod. Pavlusová 
25. Oľga Šutková 
26. Elena Tekelová 
27. Štefan Tóth 
28. Pavol Václav 
29. Valéria Vašová 
30. Filip Vika 
31. Stanislav Záhradník 
32. Mária Zhorelická 
33. Zuzana Ismailovičová 
 

IV.B 
t. p.  Pavol Venerčan 
 1. Ondrej Babiak 
 2. Július Binder 
 3. Beata Bučková 
 4. Ivan Erben 
 5. Anton Fülöp 
 6. Ľubica Hajzoková 
 7. Peter Holub 
 8. Milan Hudák 
 9. Marián Chríbik 
10. Viera Janžetičová 
11. Gašpar Józan 
12. Edita Kolláriková 
13. Zuzana Krajčovičová 
14. Peter Kurthy 
15. Elena Lisá 
16. Ivan Masaryk 
17. Gabriel Molnár 
18. Štefan Páchnik 
19. Ivan Palacka 
20. Ivan Pažitný 
21. Milan Potočár 
22. Peter Rakús 
23. Ľubomír Rybanský 
24. Miroslav Schramko 
25. Jozef Slivoň 
26. Jaroslav Šupala 

27. Terézia Šušlová 
28. Zuzana Šutriepková 
29. Štefan Tengeri 
30. František Tornyar 
31. Róbert Végh 
 

IV.C 
t. p. Mária Rohárová 
 1. Mária Bottnyanová 
 2. Ľ. Rigová,  
     rod. Bulavčiaková 
 3. Melánia Erbenová 
 4. Daniela Fialová 
 5. Marianna Gállová 
 6. Oľga Holúbková 
 7. Zuzana Hroncová 
 8. Darina Hrubá 
 9. Gabriela Jašeková 
10. Zuzana Koláthová 
11. Helena Koňariková 
12. A. Horváthová,  
      rod. Kmeťová 
13. Mária Korbašová 
14. Edita Krekáčová 
15. Lýdia Kurčinová 
16. Zuzana Langsfeldová 
17. Barbora Nagyová 
18. Dana Noskovičová 
19. Irena Pastoriková 
20. T. Sakrajdová,  
      rod. Podolská 
21. Katarína Šmihelová 
22. Zuzana Štrbíková 
23. V. Tenczerová,  
      rod. Samašová 
24. Viera Toroková 
25. Mária Urbančoková 
 

IV.D 
t. p. Milada  
Ondrejovičová 
 1. Ernestína  
Augustovičová 
 2. Helena Bednárová 
 3. Taťjana Biedniková 
 4. Darina Boršová 
 5. Oľga Botková 
 6. Marianna Čizmaziová 
 7. Jaroslava Feketeová 
 8. Emília Franková 
 9. Darina Gašparíková 
10. Marcela Hatalová 
11. Libuša Heribanová 
12. Zlatica Ivančíková 
13. Edita Janská 
14. Danica Ježová 
15. Eva Kanáliková 
16. Jana Khandlová 
17. Marta Kissová 

18. Anna Nagyová 
19. Eva Párovská 
20. Dagmar Poórová 
21. Adela Síthová 
22. Anna Smelá 
23. Danka Šeboková 
24. Zlata Šramová 
25. Eva Targošová 
26. Ľuba Turiničová 
27. Viera Vaneková 
28. Janka Vlčeková 
29. Marcela Zápražná 
30. T. Urbancová,  
      rod. Sorgerová 
31. Štefan Garaj 
 

Školský rok 
1975/76 
IV.A 
t. p. Gizela Cvengrošo-
vá 
 1. Miroslav Babiak 
 2. Mária Babulíková 
 3. Albína Barkolová 
 4. Ladislav Dlugoš 
 5. Kvetoslava Donnertová 
 6. Margita Durayová 
 7. Peter Farkaš 
8. Gabriela Halmešová 
 9. Ondrej Hudák 
10. Ján Kuštár 
11. Peter Lacho 
12. Róbert Minarič 
13. Marta Nádaská  
14. Juraj Poizl 
15. Daniel Rihošek 
16. Ľudovít Ruttkay 
17. Stanislav Somora 
18. Mária Szabóova 
19. Ján Šebok 
20. Ľubomír Tesár 
21. Miroslav Uherčík 
22. Blažena Vaculíková 
23. Beata Viková 
24. Rudolf Vittek 
 

IV.B 
t. p. Ondrej Margitfalvi 
 1. Stanislav Dedič 
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 2. Norbert Dorkovič 
 3. Mária Ferenčičová 
 4. Jolana Fülopová 
 5. Jozef Fülöp 
 6. Alena Grosschmidtová 
 7. Ladislav Hartl 
 8. Emília Hostinová 
 9. Jolana Huszárová 
10. O. Jendrušová,  
      rod. Májková 
11. Stanislav Kiška 
12. Vladimír Knap 
13. Renáta Knapová 
14. Eva Laššuová 
15. Helena Manczalová 
16. Beata Naďorďová 
17. Daniel Plulík 
18. Lívia Podovinská 
19. Marta Pšenáková 
20. Alena Struhárová 
21. Ján Sudek 
22. Jozefína Škorvagová 
23. Kvetoslava Škorvagová 
24. Helena Švastová 
25. Emília Tomašovičová 
26. Helena Vargová 
27. Marta Žilincová 
28. Tatiana Kukuševová 

 
IV.C 
t. p. Mária Karasová 
 1. Julianna Andrássyová 
 2. Štefan Barkol 
 3. Anna Droppová 
 4. Pavol Gašparík 
 5. Jana Giertlová 
 6. Veronika Horváthová 
 7. Valéria Katonová 
 8. Dagmar Koričová 
 9. Ita Kulifajová 
10. Ľubica Kopernická 
11. Peter Morávek 
12. Marta Mrvová 
13. Pavol Németh 
14. Michal Obert 
15. Gabriela Pekarovičová 
16. Eduard Pongrác 
17. Marta Pongrácová 
18. Mária Rajtíková 
19. Helena Slezáková 
20. Juraj Sokol 
21. Klára Sillová 
22. Katarína Šimoničová 
23. Magdaléna Šipošová 
24. Valéria Šipošová 
25. Jana Tóthová 
26. Albert Truben 
27. Marta Vargová 

28. Štefan Varga 
29. Zuzana Vítková 
30. Gabriela Vörösová 
 

IV.D 
t. p. Jozef Sedmina 
t. p. Ľudovít Ruttkay 
 1. Anna Blahová 
 2. Edita Botková 
 3. Rudolfa Budošová 
 4. J. Čileková -  
     - Aksamitová 
 5. Milada Dobošová 
 6. Erika Fülöpová 
 7. Hana Glasová 
 8. Beáta Hanuščáková 
 9. Adina Jačová 
10. Veronika Jankovičová 
11. Darina Kocková 
12. Lýdia Koišová 
13. Margita Lackyová 
14. Darina Matušová 
15. Monika Méryová 
16. Eva Morávková 
17. Oľga Palkovičová 
18. Alexandra Pauflerová 
19. Ružena Poláková 
20. Daniela Poórová 
21. Alžbeta Prikopská 
22. Jarmila Soboličová 
23. Jozefína Šimončičová 
24. Dagmar Šmogrovičová 
25. Mária Šuplatová 
26. Jaroslava Šureková 
27. Ivica Turanská 
28. Katarína Vargová 
29. Elena Závadská 
30. Anna Ženišová 
31. Ondrej Švihran 
 

Školský rok 
1976/77 
IV.A 
t. p. Jozef Lančarič 
 1. Mária Baloghová 
 2. Pavel Braso 
 3. Agata Csaszná 
 4. Martin Džatko 
 5. Vladimír Fekete 
 6. Ivan Fiala 
 7. Mária Gašparíková 
 8. Helena Horáčeková 
 9. Zdenek Hudák 
10. Elena Ingeliová 
11. Ladislav Juhás 
12. František Jurča 
13. Ladislav Klásek 

14. Júlia Kleskeňová 
15. Dušan Koporec 
16. Ondrej Koporec 
17. Mária Kozáková 
18. Ivan Kriška 
19. Jaroslav Langer 
20. Jozef Markus 
21. Igor Matejčík 
22. Ladislav Merkel 
23. Zuzana Mitterpachová 
24. Jozef Moronga 
25. Miloslava Papayová 
26. Viera Srnáková 
27. Anton Stenchlák 
28. Vincent Szakál 
29. Annamária Szilágyiová 
30. Róbert Šavel 
31. Jarmila Šeriová 
32. Jozef Šipoš 
33. Miroslav Šmahel 
34. Gabriel Tóth 
35. Jarmila Viktorinová 
36. Elena Vontorčíková 
 

IV.B 
t. p. Ivan Fendek 
 1. Mária Baginová 
 2. Margita Betáková 
 3. Ľudmila Biskupičová 
 4. Ivica Deáková 
 5. Klára Dettersová 
 6. Agáta Farkasová 
 7. Kvetoslava Gažíková 
 8. Margita Haršányová 
 9. Drahomíra Hrdinová 
10. Daniela Hrozeková 
11. Alena Hržičová 
12. Magdaléna Jurčová 
13. Dagmar Kráľová 
14. Mária Lehocká 
15. Ľubica Letenayová 
16. Alžbeta Lukačovičová 
17. Helena Májeková 
18. Berta Matušová 
19. Mária Molnáriová 
20. Mária Mrvová 
21. Eliška Ondrejkovičová 
22. Mariana Petríková 
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23. Mária Pikaliová 
24. Matilda Poláková 
25. Anna Režňáková 
26. Katarína Smiešková 
27. Mária Svoreňová 
28. Darina Škorvagová 
29. Darina Šupalová 
30. Beata Takáčová 
31. Jarmila Tanácsová 
32. Vlasta Turiničová 
33. Anna Váradyová 
34. Daniela Vrbovská 
35. Ľudmila Zápražná 

 
IV.C 
t. p. Agnesa Frčová 
 1. Alžbeta Adamcová 
 2. Eva Augenhammerová 
 3. Eva Bělotová 
 4. Eva Bordáčová 
 5. Štefan Budaj 
 6. Eva Csoboková 
 7. Emília Gáborová 
 8. Deana Jajcaiová 
 9. Adriana Kaušicová 
10. Jolana Križanová 
11. Zuzana Kuštárová 
12. Viera Legindiová 
13. Daniela Lopošová 
14. Igor Minarič 
15. Jaroslav Orság 
16. Helena Pápaiová 
17. Blanka Pobiecka 
18. Erika Rezníková 
19. Emília Sántayová 
20. Helena Sedláková 
21. Viera Štellárová 
22. Helena Tilingerová 
23. Silvia Turanská 
24. Pavol Varečka 
25. Kornélia Vinczeová 
26. Ivetta Zahoranová 
27. Jolana Žigová 
28. Magdaléna Žilincová 
29. Jaroslav Elšík 

 

Školský rok 
1977/78 
IV.A 
t. p. Ján Nádašský 
 1. Marian Biskupič 
 2. Alžbeta Farkašová 
 3. Štefan Figura 
 4. Beata Forrová 
 5. Bohumil Gašpar 
 6. Igor Gašpar 

 7. Emanuel Grell 
 8. Lýdia Gubáňová 
 9. Marta Gubáňová 
10. Alice Guryčová 
11. Jozef Hideghéty 
12. Jozef Hinca 
13. Milan Chrapčiak 
14. Renáta Jablonická 
15. Vladimír Kolárik 
16. Beata Košíková 
17. Daniel Krajčovič 
18. Zuzana Krommerová 
19. Peter Lenárt 
20. Jana Melichárková 
21. Jarmila Minaričová 
22. Mária Nagyová 
23. Stanislav Polakovič 
24. Vojtech Rosenberg 
25. Magdalena Sedminová 
26. Mária Šalkovičová 
27. Blanka Trtolová 
28. Dušan Vachálek 
29. Miroslav Vitáloš 
30. Oľga Vitteková 
31. Gabriel Weisz 
32. Miroslav Ženiš 
 

IV.B 
t. p. Marta Hospodáro-
vá 
 1. Katarína Binderová 
 2. Mária Czikhardtová 
 3. Ján Debnár 
 4. Gertrúda Farkasová 
 5. Zuzana Gulášová 
 6. Gizela Horváthová 
 7. Darina Hybská 
 8. Dušan Jankovič 
 9. Mária Jarková 
10. Dagmar Kontárová 
11. Darina Kostková 
12. Marta Kozsíková 
13. Ivan Kupka 
14. Emília Lantajová 
15. Jarmila Majová 
16. Eva Mésárosová 
17. Róbert Molnár 
18. Dezider Múcska 
19. Jozef Nádaždy 
20. Magdaléna Nagyová 
21. Jozef Olas 
22. Jarmila Podmanická 
23. Robert Pravda 
24. Eva Répássyová 
25. Helena Rigóová 
26. Alena Somorová 
27. Martin Strýček 

28. Eva Szabová 
29. Agnesa Tóthová 
30. Lýdia Tóthová 
31. Ladislav Varga 
 

IV.C 
t. p. Mária Szabová 
 1. Zuzana Bacigálová 
 2. Alena Činčarová 
 3. Barbora Detáriová 
 4. Henrieta Guldanová 
 5. Viera Guldanová 
 6. Ľubica Horváthová 
 7. Anna Hýllová 
 8. Marta Koišová 
 9. Edita Koláriková 
10. Mária Kotesová 
11. Gabriela Krajčovičová 
12. Eva Lakatošová 
13. Mária Maceková 
14. Libuša Matláková 
15. Veronika Miterková 
16. Jitka Mošková 
17. Drahomíra Múčková 
18. Lýdia Nádaždyová 
19. Ľubica Novotová 
20. Ivica Polláková 
21. Mária Prikopská 
22. Margita Poórová 
23. Magdaléna Srnková 
24. M. Glassová,  
      rod. Strnádelová 
25. Alena Sečanská 
26. Anna Szpáková 
27. Anna Simonová 
28. Edita Šipošová 
29. Darina Zlejša 

 

Školský rok 
1978/79 
IV.A 
t. p. Ľudovít Ruttkay 
 1. Drahomír Baláž 
 2. Karol Balogh 
 3. Alžbeta Bohonyová 
 4. Otília Čavojcová 
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 5. Milada Fondrková 
 6. Iveta Haffnerová 
 7. Iveta Hrycková 
 8. Katarína Kincsesová 
 9. Peter Kovács 
10. Ľubomír Kratkoczky 
11. Tibor Lengyel 
12. Ildiko Macenauerová 
13. Iveta Matláková 
14. Darina Mészárosová 
15. Iveta Mikócziová 
16. Ľudovít Miterko 
17. Katarína Mitterpachová 
18. Ferdinand Pasztorik 
19. Katarína Pintérová 
20. Mária Potočárová 
21. Štefan Rakús 
22. Roman Ruttkay 
23. Marta Sillová 
24. Eva Soboličová 
25. Stanislav Srnák 
26. Eva Szabová 
27. Marta Szikhartová 
28. Peter Škorvaga 
29. Judita Vithalmová 
30. Jana Zlejšia 
31. Jana Žehnajová 

 
IV.B 
t. p. Helena  
Oberhauserová 
 1. Marta Andrássyová 
 2. Vladimír Baranyai 
 3. Ivan Bulla 
 4. Darina Dančíková 
 5. Miroslav Daniš 
 6. Ján Doboš 
 7. Ľubomír Feješ 
 8. Slavomíra Gašparová 
 9. Robert Honz 
10. Marta Horváthová 
11. Dana Hučalová 
12. Daniela Klepsatelová 
13. Jana Kolenová 
14. Jozef Komara 
15. Ľudmila Krajčírová 
16. Zuzana Krajčovičová 
17. Alžbeta Lassuová 
18. Iveta Lehocká 
19. Zuzana Mačajová 
20. Vladimír Matlák 
21. Miroslav Matúš 
22. Dušan Miklóš 
23. Alexander Molnár 
24. Adriana Mucsková 
25. Pavol Pavlík 
26. Rozália Pomichalová 

27. Ľuboš Schramko 
28. Helena Strihovská 
29. Karol Szabó 
30. Marianna Szabová 
31. Imrich Šafárik 
32. Margita Šimoničová 
33. Helena Škorvagová 
34. Ladislav Talamon 
35. Kvetoslava Turanská 
36. Andrea Žbodáková 
37. Ed. Tóthová 
      rod. Líšková 
38. Ž. Šillová, rod. Koišová 
 

IV.C 
t. p. Oskár Barán 
 1. Alice Benčíková 
 2. Mária Dedičová 
 3. Rozália Farkašová 
 4. Edita Fülöpová 
 5. Oľga Horváthová 
 6. Jarmila Kosziklová 
 7. Mária Križanová 
 8. Eva Maceková 
 9. Katarína Miháliková 
10. Tibor Múčka 
11. Eva Pastoriková 
12. Gertrúda Polláková 
13. Tibor Pomšahár 
14. Štefan Rácz 
15. Darina Sabová 
16. Jarmila Szerencsésová 
17. Viera Šarmírová 
18. Iveta Šimková 
19. Daniela Šmahelová 
20. Jana Zednikovičová 
21. Eleonóra Bandžáková 
22. Gabriel Horváth 
23. Alena Pifková 
24. Edita Sipekyová 
 

Školský rok 
1979/80 
IV. A 
t. p. Ondrej Margitfalvi 
 1. Ingrid Balážová 
 2. Jarmila Bullová 
 3. Iveta Cvetlerová 
 4. Juliana Dömötorová 
 5. Danica Farkašová 
 6. Milan Fula 
 7. Eva Hajzoková 
 8. Karol Hradský 
 9. Igor Chrapčiak 
10. Katarína Keleová 
11. Alena Klasová 

12. Margita Kompanová 
13. Jana Lantajová 
14. Anton Lieskovan 
15. Peter Margitfalvi 
16. Vladimír Macák 
17. Juraj Morávek 
18. Hana Mošková 
19. Helena Rabčanová 
20. Iveta Rášová 
21. Jozef Sedlár 
22. Igor Slimák 
23. Jana Stenchláková 
24. Katarína Szabová 
25. Peter Škulavík 
26. Štefan Takáč 
27. Zdena Takácsová 
28. Zlatica Turiničová 
29. Gabriela Vámošiová 
30. Iveta Váska 
 

IV.B 
t. p.  Pavol Venerčan 
 1. Viera Bittnerová 
 2. Oľga Csenkeyová 
 3. Martin Debnár 
 4. Róbert Dömötor 
 5. Ľubomír Dugovič 
 6. Jozef Farkaš 
 7. Jana Fehérová 
 8. Ladislav Gašpar 
 9. Eva Gašparová 
10. Jaroslav Géc 
11. Miloslava Grošaftová 
12. Ján Kubiš 
13. Peter Hajzok 
14. Jarmila Harnová 
15. Tibor Hartl 
16. Lýdia Heričová 
17. Helena Horváthová 
18. Stanislava Idunková 
19. Ladislav Kožík 
20. Eva Krajčovičová 
21. Terézia Kunová 
22. Marta Markušová 
23. Gabriel Miksa 
24. Jozef Molnár 
25. Ivan Ožvald 
26. Jana Palovčíková 
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27. Ivan Rezník 
28. Adela Szabóová 
29. Z. Vargová,  
      rod. Šenkáriková 
30. Jozef Topor 
31. Dušan Uherčík 
32. Ľuboš Zajaček 
 

IV.C 
t. p. Agnesa Frčová 
 1. Iveta Aghová 
 2. Iveta Darebníková 
 3. Katarína Fašungová 
 4. Ľubica Fischerová 
 5. Anna Heribanová 
 6. Soňa Horváthová 
 7. Zdenka Jarošová 
 8. Iveta Kodayová 
 9. Mária Krechnyaková 
10. Ľudmila Labašová 
11. Alena Navarová 
12. Viera Petrovičová 
13. Iveta Popluhárová 
14. Helena Rakická 
15. Beata Šmahelová 
16. Marta Vácziová 
17. Jitka Vlachová 
 

Školský rok 
1980/81 
IV. A 
t. p. Mária Rohárová 
 1. Katarína Bánska 
 2. Eva Bullová 
 3. Iveta Danišová 
 4. Gabriela Detáriová 
 5. Nadežda Guldanová 
 6. Zoltán Holocsy 
 7. Miloš Hrabovský 
 8. Zuzana Keleová 
 9. Gabriela Komarová 
10. Kornélia Lintnerová 
11. Marta Máarová 
12. Jana Masárová 
13. Soňa Matláková 
14. Kvetoslava  
      Mésarošová 
15. Mária Molnárová 
16. Marta Molnárová 
17. Marián Molnár 
18. Anton Pätoprstý 
19. Roman Ploczek 
20. Dana Potočárová 
21. Berta Šeboková 
22. Mária Stenchláková 
23. Roman Sudek 
24. Judita Szabadosová 

25. Zuzana Szerencsesová 
26. Margita Tóthová 
27. Jozef Ujhelyi 
28. Peter Valovič 
29. Peter Várady 
30. Štefan Vároš 
 

IV. B 
t. p. Ivan Fendek 
 1. Andrej Blahutiak 
 2. Katarína Burianová 
 3. Iveta Dolinská 
 4. Magdaléna Horňáková 
 5. Katarína Jasaňová 
 6. Viera Kolenová 
 7. Valéria Komarová 
 8. Erika Laššuová 
 9. Juraj Lehocký 
10. Ján Macúch 
11. Alexander Matlák 
12. Jarmila Murčová 
13. Lívia Plavuchová 
14. Mária Podmanická 
15. Irena Podobná 
16. Ľubomír Poór 
17. Iveta Rakusová 
18. Vojtech Répássy 
19. Ivana Sabevová 
20. Michal Sabo 
21. Ivan Sloboda 
22. Jana Stankovičová 
23. Ľudmila Suchanská 
24. Jozef Szabó 
25. Renáta Szabová 
26. Igor Šalkovič 
27. Darina Škrabáková 
28. Elvíra Takáčová 
29. Martin Vallo 
 

Školský rok 
1981/82 
IV. A 
t. p. Mária Szabová 
 1. Silvia Baránová 
 2. Libuša Čerešňová 
 3. Gabriela Florianová 
 4. Katarína Fondrková 
 5. Iveta Gašparová 
 6. Igor Hajzok 
 7. Judita Hamerlíková 
 8. Jana Haršányová 
 9. Blanka Horinová 
10. Ľubica Jánošíková 
11. Igor Ingeli 
12. Miriam Kadnárová 
13. Eva Kolenová 
14. Zoltán Kovács 

15. Alica Krajčovičová 
16. Štefan Manca 
17. Sven Ondrejovič 
18. Anton Párkány 
19. Bohuslava Petríková 
20. Alexander Podmanický 
21. Robert Podolský 
22. Jozef Polievka 
23. Zuzana Pravdová 
24. Marcela Repáňová 
25. Ján Rohár 
26. Eleonóra Rumanová 
27. Iveta Sedláriková 
28. Martin Sedmina 
29. Jaroslav Slama 
30. Gabriela Stančáková 
31. Vladimír Strýček 
32. Michaela Štiglicová 
33. Milan Urbančok 
34. Katarína Vargová 
35. Zuzana Žováková 

 
IV. B 
t. p. Jozef Lančarič 
 1. Dagmar Bachratá 
 2. Alena Benkovská 
 3. Rudolf Bittner 
 4. Eduard Dančík 
 5. Milan Fiala 
 6. Jarmila Jarková 
 7. Marta Jarošová 
 8. Elena Jendroľová 
 9. Lýdia Koleková 
10. Jana Kolenová 
11. Beata Kováčová 
12. Robert Leginus 
13. Jaroslav Machaňkov 
14. Jozef Mazuch 
15. Elena Mrázová 
16. Anna Podolinská 
17. Edita Pokrývková 
18. Alžbeta Rablanská 
19. Milan Stranovský 
20. Júlia Szabová 
21. Margita Szabová 
22. Iveta Šnircová 
23. Daša Špačková 
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24. Mária Válková 
25. Ľubica Chovančáková 
 

Školský rok 
1982/83 
IV. A 
t. p. Marta Hospodáro-
vá 
 1. Andrea Bederková 
 2. Ľuboš Brunovský 
 3. Marian Čapla 
 4. Oľga Čerbaničová 
 5. Peter Debnár 
 6. Viera Dubovská 
 7. Edita Eleková 
 8. René Galla 
 9. Miroslava Hacklová 
10. Ivan Hasiček 
11. Jana Ingeliová 
12. Gabriela Janková 
13. Helena Klenovičová 
14. Kamil Križan 
15. Renáta Kučeráková 
16. Peter Lančarič 
17. Ľubomír Magula 
18. Ondrej Margitfalvi 
19. Soňa Matejová 
20. Ladislav Michalek 
21. Pavol Molnár 
22. Juraj Mudroch 
23. Erika Nagyová 
24. Adriana Nemcová 
25. Magdaléna Poizlová 
26. Zoltán Rajci 
27. Zuzana Szabadošová 
28. Mária Szabová 
29. Renáta Soósová 
30. Iveta Šupalová 
31. Eugen Tornyai 
32. Zuzana Vajdová 
33. Rastislav Várady 

 
IV. B 
t. p. Ľudovít Ruttkay 
 1. Stanislava Augustovičová 
 2. Peter Beregházy 
 3. Ľubomír Csövári 
 4. Anna Čepelová 
 5. Katarína Farkašová 
 6. Gabriel Gavalda 
 7. Helena Gelnická 
 8. Mária Hasíková 
 9. Bibiána Hergovičová 
10. Magdaléna Heribanová 
11. Jana Chovancová 
12. Margaréra Jajcayová 
13. Dagmar Jajcayová 

14. Andrea Janovičková 
15. Katarína Kaňovičová 
16. Jana Krivosudská 
17. Mária Lieskovanová 
18. Lívia Lošonská 
19. Rita Olgyaiová 
20. Zuzana Ožvaldová 
      - Augustínová 
21. Dana Pajanková 
22. Bedrich Palla 
23. Beatrica Pallová 
24. Beáta Poórová 
25. Drahomíra Rácová 
26. Eva Sabová 
27. Jana Sapáková 
28. Alena Sivoňová 
29. Irena Šamajová 
30. Gabriela Ševčíková 
31. František Šimák 
32. Ľubica Šuplatová 
33. Juraj Tenczer 
34. Jarmila Varínová 
35. Jana Vašicová 
 

Školský rok 
1983/84 
IV. A 
t. p. Pavol Venerčan 
 1. Henrietta Dubcová 
 2. Iveta Füreková  
 3. Iveta  Hauskrechtová 
 4. Peter Jablonický 
 5. Sylvia Jánošíková 
 6. Mária Jarábková 
 7. Daniela Jurániová 
 8. Blanka Klepsatelová 
 9. Adriana Kopernická 
10. Eva Kovačičová 
11. Zuzana Kováčová 
12. Jana Krajčovičová 
13. Ivan Kratkoczky 
14. Lívia Križanová 
15. Robert Lantaj 
16. Mária Lantajová 
17. Tomáš Matlák 
18. Ján Miške 
19. Anna Nosková 
20. Daniela Pavlíková 
21. Vladimír Petrík 
22. Emília Podolská 
23. Vladimír Pokrývka 
24. Robert Rajci 
25. Ľubomíra Reindlová 
26. Jana Šimová 
27. Sylvia Špilová 
28. Milan Štiglic 
29. Roman Šuplata 
30. Artúr Takács 

31. Roman Vaschina 
 

IV. B 
t. p. Pavol Škovránek 
 1. Alžbeta Betková 
 2. Tatjana Cingelová 
 3. Štefan Cseman 
 4. Marian Čaputa 
 5. Beáta Ďurčeková 
 6. Renata Fabianová 
 7. Edita Heribanová 
 8. Roman Jánsky 
 9. Eva Kedrovičová 
10. Mária Kiššová 
11. Mariana Kontšeková 
12. Ingrid Kreutzová 
13. Peter Lancz 
14. Jana Letenayová 
15. Nataša Lišková 
16. Jozef Major 
17. Ľudmila Martišovičová 
18. Vladimír Medovarský 
19. Andrea Ploczeková 
20. Marian Podmanický 
21. Zuzana Podolská 
22. Dana Sabová 
23. Iveta Sýkorová 
24. Mária Szikhardtová 
25. Ľuboslav Šimon 
26. Ľudovít Tomáš 
27. Alena Támová 
28. Renata Tullnerová 
29. Anna Váska 
30. Rastislav Walter 
31. Eva Withalmová 
32. Iveta Zelenáková 
33. Miroslav Žbodák 
 

Školský rok 
1984/85 
IV. A 
t. p. Ján Nádašský 
 1. Alena Barányiová 
 2. Blažej Čaputa 
 3. Juraj Fiala 
 4. Iveta Gavlasová 
 5. Anikó Grolmusová 
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 6. Eva Harnová 
 7. Jana Janská 
 8. Miloš Kelecsényi 
 9. Peter Koday 
10. Adriana Kovácsová 
11. Adriana Levická 
12. Jana Múčková 
13. Robert Norulák 
14. Rozália Noskovičová 
15. Zuzana Packová 
16. Iva Pipíšková 
17. Mária Podolská 
18. Ľudmila Radzová 
19. Eva Róbová 
20. Vladimír Sališ 
21. Jana Szabadošová 
22. Margita Szalayová 
23. Peter Trubač 
24. Igor Varga 
25. Valéria Venerčanová 

 
IV. B 
t. p. Helena  
Oberhauserová 
 1. Zuzana Ačaiová 
 2. Soňa Bednárová 
 3. Roman Conorto 
 4. Eva Čerešnešová 
 5. Viera Ferancová 
 6. Jana Grossmannová 
 7. Richard Hamerlik 
 8. Erika Holocsyová 
 9. Štefan Horáček 
10. Ľubica Horinová 
11. Anna Ivánková 
12. Ján Kapoun 
13. Eva Lengyelová 
14. Marta Macsiczová 
15. Elena Molnárová 
16. Erika Némethová 
17. František Oravec 
18. Zita Papayová 
19. Rozália Pauerová 
20. Beata Pokrývková 
21. Katarína Szabadošová 
22. Beatrix Šidová 
23. Beata Štiglicová 
24. Karol Takáč 
25. Ľuboš Trnovský 
26. Jozef Vörös 
27. Peter Zemánek 
28. Ľubica Grúberová,  
      rod. Kormančíková 
29. Andrea Zápražná - 
      - Knapová 
 

Školský rok 
1985/86 
IV. A 
t. p. Ján Trubač 
 1. Anna Antalicová 
 2. Ingrid Bodišová 
 3. Etela Bordácsová 
 4. Robert Csabay 
 5. František Duroň 
 6. Monika Filová 
 7. Zuzana Hamerliková 
 8. Margita Holocsiová 
 9. Ján Janko 
10. Edita Kafúnová 
11. Monika Keszöczeová 
12. Peter Kips 
13. Eleonóra Košková 
14. Vlasta Kozsíková 
15. Rastislav Lamoš 
16. Rozália Lukovičová 
17. Dáša Maárová 
18. Mária Mazeková 
19. Ivan Matlák 
20. Blanka Matláková 
21. Katarína Nemcová 
22. Elena Ondreičková 
23. Andrea Rumanová 
24. Ivan Slimák 
25. Marta Šoóšová 
26. Renata Štellárová 
27. Richard Štiglic 
28. Sylvia Trpišková 
29. Ferdinand Turinič 
30. Roman Urbanec 
31. Mária Urbanovičová 
32. Andrej Vallo 
33. Peter Weber 
34. Iveta Zemanová 
35. Igor Zlejší 

 
IV. B 
t. p. Mária Rohárová 
 1. Ľubomír Augustovič 
 2. Alena Benianová 
 3. Daniela Čaputová 
 4. Katarína Dzureková 
 5. Iveta Farkašová 
 6. Rudolf Galgóczi 
 7. Jana Gálová 
 8. Luboš Halmeš 
 9. Katarína Hamarlíková 
10. Andrea Hoštáková 
11. Erika Janosovitsová 
12. Katarína Kajanková 
13. Robert Kocsis 

14. Katarína Kolembusová 
15. Štefan Kopriva 
16. Renáta Kotvasová 
17. Marta Kovácsová 
18. Ján Kurčina  
19. Gabriela Lukáčová 
20. Soňa Martynková 
21. Anna Múčková 
22. Edita Nagyová 
23. Pavol Nemeček 
24. Alena Pevná 
25. Marián Pomšár 
26. Beata Saturyová 
27. Ditta Szeghö 
28. Darina Soosová 
29. Ľubica Sýkorová 
30. Jaroslav Šalkovič 
31. Vendelín Škorvaga 
32. Karol Takács 
33. Mária Takácsová 
34. Jaroslav Xenič 
35. Robert Zeman 

 

Školský rok 
1986/87 
IV. A 
t. p. Mária Szabová 
 1. Nicole Barková 
 2. Andrei Bartolomei 
 3. Agáta Brunovská 
 4. Ronald Dombovič 
 5. Andrea Dugovičová 
 6. Andrea Farkašová 
 7. Roman Gabriška 
 8. Katarína Gáliková 
 9. Andrea Gálová 
10. Anna Hrabovská 
11. Emília Jarábková 
12. Peter Kelecsényi 
13. Pavol Kovaľ 
14. Eva Lančaričová 
15. Miroslav Lauro 
16. Adela Leginuszová 
17. Gabriela Madarászová 
18. Martina Majdlenová 
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19. Silvia Meszárosová 
20. Katarína Miksová 
21. Henrieta Nádašská 
22. Branislav Novák 
23. Alena Podstavková 
24. Jana Pravdová 
25. Tibor Reisz 
26. Renáta Stanislavová  
       - Vrbiarová 
27. Terézia Šustová 
28. Ľudovít Tomašovič 
29. Norbert Vrabec 
30. Eva Agszerová 
31. Ružena Sváková 
32. Viera Szulányiová,  
      rod. Bálintová 

 
IV. B 
t. p. Pavel Sadloň 
 1. Katarína Babiaková 
 2. Eleonóra Bordácsová 
 3. Renáta Boršová 
 4. Pavol Demovič 
 5. Edita Dóková 
 6. Juraj Ďurček 
 7. Marcela Fabianová 
 8. Iveta Feketová 
 9. Erika Gaštanová 
10. Zuzana Holocsyová 
11. Ľubomír Kapoun 
12. Krištof Kolembus 
13. Ľubica Koudelová 
14. Jozef Kučerák 
15. Mária Lovíšková 
16. Andrea Maczeáková 
17. Ildikó Madarászová 
18. Renata Majová 
19. Ildikó Matúšová 
20. Alena Miterková 
21. Katarína Mókošová 
22. Roman Múčka 
23. Milada Paešeková 
24. Martina Polievková 
25. Vojtech Rezsnák 
26. Viera Rohárová 
27. Andrea Sobolová 
28. Gabriela Šušlová 
29. Omar Tairovič 

 

Školský rok 
1987/88 
IV. A 
t. p. Ľudovít Ruttkay 
 1. Ján Bachratý 
 2. Katarína Beganová 
 3. František Dzianik 
 4. Ondrej Čeman 

 5. Robert Ježíšek 
 6. Zuzana Kakašová 
 7. Štefan Kerti 
 8. Marián Klepsatel 
 9. Peter Klimo 
10. Eva Kozicsová 
11. Daniel Križan 
12. Dana Macáková 
13. René Mihalský 
14. Katarína Mravcová 
15. Vojtech Nezhoda 
16. Martina Noruláková 
17. Magdaléna Palšovičová 
18. Marta Pecárová 
19. Štefan Petrík 
20. Alena Podolská 
21. Mária Pomšárová 
22. Eva Režňáková 
23. Branislav Trubač 
24. Ondrej Trubač 
25. Roman Valenta 
26. Erik Zemánek 

 
IV. B 
t. p. Darina Chrapčiako-
vá 
 1. Adriana Buzgovičová 
 2. Mária Čaplová 
 3. Viera Drgoňová 
 4. Beáta Farkašová 
 5. Silvia Filkaszová 
 6. Natália Gerniczová 
 7. Patrícia Glasová 
 8. Adriana Görfölová 
 9. Andrea Gottgeiselová 
10. Katarína Heizerová 
11. Ulrika Holíková 
12. Vanda Hrivňáková 
13. Audij Ivančuk 
14. Petra Janku 
15. Alžbeta Kadárová 
16. Marianna Kováčová 
17. Jarmila Krasňanská 
18. Adriana Majová 
19. Mária Némethová 
20. Iveta Petrovičová 
21. Peter Pipiška 
22. Soňa Podmanická 
23. Norbert Sloboda 
24. Andrea Šmáliková 
25. Ľuba Turanská 
26. Katarína Valová 
27. Zdena Zemanová 
 

Školský rok 

1988/89 
IV. A 
t. p. Pavol Venerčan 
 1. Carlos Casanova 
 2. Tibor Časný 
 3. Mária Dadová 
 4. Darina Deáková 
 5. Gertrúda Detáriová 
 6. Ivan Filo 
 7. Gabriela Fülöpová 
 8. Patrik Gombik 
 9. Miriam Grošmidtová 
10. Jana Holková 
11. Mária Jajcayová 
12. Melánia Janková 
13. Jana Janošová 
14. Robert Kanis 
15. Lenka Kocáková 
16. Mária Kolláriková 
17. Zuzana Kondrotová 
18. Erik Kostka 
19. Slávka Krajčovičová 
20. Andrea Lachová 
21. Gabriela Levická 
22. Ladislav Maár 
23. Miroslav Miterko 
24. Richard Nagy 
25. Roman Osrtényi 
 

IV. B 
t. p. Helena  
Oberhauserová 
 1. Janette Matušová 
 2. Silvia Molnárová 
 3. Monika Múčková 
 4. Miloš Paušek 
 5. Martin Podstavek 
 6. Jana Popluhárová 
 7. Mária Ráčková 
 8. Barbora Rezníková 
 9. Anetta Stančáková 
10. Alexandra Szabová 
11. Miriam Szabová 
12. Gabriel Széher 
13. Patrik Štábel 
14. Denisa Štiglicová 
15. Jörgen Temer 
16. Ivan Trubač 
17. Pavol Trubač 
18. Tatjana Urbančoková 
19. Dominik Vinš 
20. Gabriela Žideková 
21. Ivan Hlavanda 
22. Zuzana Navarová 
 

Školský rok 
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1989/90 
IV. A 
t. p. Marta Hospodáro-
vá 
 1. Branislav Augustín 
 2. Monika Bordáčová 
 3. Erika Černovičová 
 4. Elena Fulová 
 5. Scarlett Gemeriová 
 6. Beata Haklová 
 7. Marian Hirc 
 8. Dagmar Hrehová 
 9. Patrícia Janská 
10. Peter Jung 
11. Eva Kaušitzová 
12. Pavol Káčer 
13. Branislav Král 
14. Edmund Krupski 
15. Sylvia Lengyelová 
16. Henrieta Michaleková 
17. Eva Múčková 
18. Iveta Múčková 
19. Jana Mrázová 
20. Renata Nemcová 
21. Štefan Rajec 
22. Roman Rajták 
23. Dagmar Rajtová 
24. Tomáš Szabó 
25. Zuzana Šagátová 
26. Ingrid Támová 

 
IV. B 
t. p. Anna Vážna 
 1. Karin Batošková 
 2. Simona Benická 
 3. Eva Dianišková 
 4. Ingrid Dugovičová 
 5. Milota Duroňová 
 6. Zita Fitušová 
 7. Igor Gerinec 
 8. Gabriela Horváthová 
 9. Daša Jankovičová 
10. Zuzana Kakašová 
11. Estera Kiššová 
12. Eva Koišová 
13. Emília Kopernická 
14. Mario Mika  
15. Monika Petríková 
16. Viera Podolská 
17. Andrea Pomšárová 
18. Ingrid Polakovičová 
19. Mária Prokšová 
20. Andrea Srnková 
21. Adriana Šarmírová 
22. Simona Tušerová 
23. Katarína Vargová 

24. Natália Wegerbauerová 
25. Zuzana Weinerová 

 

Školský rok 
1990/91 
IV. A 
t. p. Mária Rohárová 
 1. Erika Bležáková 
 2. Pavel Čagánek 
 3. Alžbeta Durayová 
 4. Ivana Filipovičová 
 5. Eva Görfölová 
 6. Silvia Grosmidtová 
 7. Dušan Hajdúk 
 8. Ľuboš Hlaváč 
 9. Katarína Holocsyová 
10. Katarína Jakabová 
11. Eleonóra  
      Kropacsková 
12. Jana Kunová 
13. Peter Marikovič 
14. Monika Mátheová 
15. Diana Mayerová 
16. Peter Nagy 
17. Peter Papánek 
18. Eleonóra Pomšárová 
19. Oľga Potočárová 
20. Blanka Radzová 
21. Katarína Rajecová 
22. Angelika Saturyová 
23. Sylvia Šidová 
24. Andrea Šarmírová 
25. Dana Tuššová 
26. Juraj Trubač 
27. Adrianna Vošková 
28. Viera Volnárová 

 
IV. B  
t. p. Ján Trubač 
 1. Boris Borsuk 
 2. Zuzana Čaplová 
 3. Vladimír Daniš 
 4. Bibiana Deáková 
 5. Nina Farkašová 
 6. Denisa Fehérová 
 7. Jana Filipovičová 
 8. Ľubica Gabrišková 
 9. Mária Gašajová 
10. Ivana Haláthová 
11. Monika Hegyiová 
12. Roman Heriban 
13. Marek Holováč 
14. Claudia Horváthová 
15. Aurélia Marsovszká 
16. Monika Mokošová 
17. Andrej Molnár 

18. Miroslava Molnárová 
19. Jana Mrázová 
20. Taida Nováková 
21. Peter Ožvald 
22. Eva Putnová 
23. Katarína Rezníková 
24. Juraj Szalay 
25. Martin Štábel 
26. Erika Tornyaiová 
27. Boris Urgela 
28. Klaudia Valentová 
29. Dušan Fábry 

 

Školský rok 
1991/92 
IV. A 
t. p. Anton Raffaj 
 1. Dagmar Binderová 
 2. Dušan Botka 
 3. Zuzana Botková 
 4. Lucia Bukovinská 
 5. Iveta Cesneková 
 6. Klaudia Dulovcová 
 7. Peter Farkaš 
 8. Zuzana Frčová 
 9. Andrea Gáliková 
10. Tibor Heringeš 
11. Ladislav Jajcai 
12. Zuzana Jesenská 
13. Boris Káčer 
14. Marian Kosorinec 
15. Mária Kovácsová 
16. Natália Makovská 
17. Igor Marsovszký 
18. Janette Mériová 
19. Soňa Ostatníková 
20. Jana Rychtáriková 
21. Vladimíra Stojkovičová 
22. Marek Šmihel 
23. Michaela Števková 
24. Mária Vinšová 
25. Pavol Weber 
26. Miroslav Žilinec 

 
IV. B 
t. p. Eva Grmanová 
 1. Monika Benková 
 2. Peter Biskupič 
 3. Beata Borková 
 4. Juraj Boušek 
 5. Lucia Boušková 
 6. Silvia Csöböková 
 7. Tibor Farkaš 
 8. Adriana Feketová 
 9. Patrik Hinca 
10. Andrea Hybská 
11. Martin Ježíšek 
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12. Ronald Kakaš 
13. Elena Koczková 
14. Iveta Lindtnerová 
15. Marcela Majová 
16. Zuzana Makovská 
17. Milan Maľa 
18. Dana Mrázová 
19. Adriana Szabová 
20. Hubert Schultz 
21. Soňa Šimončičová 
22. Juraj Urbanovič 
23. Zuzana Urgelová 
24. Eva Váleková 
25. Rastislav Zverbík 

 

Školský rok 
1992/93 
IV. A 
t. p. Zuzana Teplanová 
 1. Adriana Agszerová 
 2. Gabriela Agszerová 
 3. Martina Benkovská 
 4. Valéria Blahová 
 5. Martin Bodis 
 6. Hana Borsuková 
 7. Adrian Brázdil 
 8. Nikol Bugarová 
 9. Jarmila Doláková 
10. Henrieta Frčová 
11. Jaroslav Frčo 
12. Zuzana Gašparíková 
13. Silvia Hajzoková 
14. Jana Jankovičová 
15. Zuzana Kalivodová 
16. Andrej Kanožay 
17. Renáta Karbulová 
18. Tomáš Kohút 
19. Juraj Krasnohorský 
20. Juraj Lančarič 
21. Mária Lauková 
22. Dezider Mecner 
23. Juraj Mitošinka 
24. Dušan Múčka 
25. Tibor Németh 
26. Tomáš Paulech 
27. Štefan Podmanický 
28. Alena Selecká 
29. Miloš Súkeník 
30. Miroslava Šimoničová 
31. Karina Takácsová 
32. Jana Turčeková 
33. Zuzana Turiničová 
34. Jana Vošková 
35. Adrian Zavadel 

 
IV. B 
t. p. Ján Trubač 

 1. Michal Bačinský 
 2. Angelika Bánoczká 
 3. Ladislav Benedek 
 4. Eva Berglová 
 5. Marianna Bilecová 
 6. Peter Boleček 
 7. Brigita Bučeková 
 8. Marek Budaj 
 9. Iveta Čéčová 
10. Mária Debnárová 
11. Iveta Fülöpová 
12. Peter Gabriel 
13. Katarína Galážová 
14. Henrich Horváth 
15. Emília Hrobárová 
16. Elena Ježíšková 
17. Katarína Kardošová 
18. Andrea Kontárová 
19. Marek Kovačič 
20. Michaela Ležáková 
21. Gustáv Major 
22. Ján Mihálik 
23. Marián Molnári 
24. Dušan Mudrončík 
25. Martin Noskovič 
26. Gabriela Rybecká 
27. Martin Sninčák 
28. Claudia Szabová 
29. Lýdia Šišoláková 
30. Richard Takáč 
31. Ivana Turcárová 
32. Hana Tureničová 
33. Kristína Vargová 
34. Zuzana Vošková 
35. Radovan Zbiták 
36. Katarína Zubáková 

 

Školský rok 
1993/94 
IV. A 
t. p. Helena  
Oberhauserová 
 1. František Baksa 
 2. Kristína Bakusová 
 3. Miroslav Barančík 
 4. Darina Belačičová 
 5. Monika Belková 
 6. Richard Bertok 
 7. Marianna Boršová 
 8. Miroslava Čaputová 
 9. Silvia Čepelová 
10. Denisa Danterová 
11. Katarína Havlíčková 
12. Lenka Jaslovská 
13. Miroslav Kožuch 
14. Henrieta Krammerová 
15. Ladislav Kiss 

16. Emília Macsiczová 
17. Tomáš Mafina 
18. Marcela Mezianová 
19. Lucia Morávková 
20. Alena Nagyová 
21. Andrea Nagyová 
22. Vladimíra Obická 
23. Mária Obselková 
24. Gabriela Ostatníková 
25. Rastislav Požár 
26. Eva Rekeňová 
27. Jarmila Roskošová 
28. Karol Snoha 
29. Blanka Stankovičová 
30. Anna Strešňáková 
31. Ivana Šarmírová 
32. Roland Šmihel 
33. Adrian Thám 
34. Jozef Vaschina 
35. Janette Zemánková 
 

IV. B 
t. p. Pavol Venerčan 
 1. Andrea Batošková 
 2. Alica Bitterová 
 3. Vladimír Borovský 
 4. Denisa Červenková 
 5. Nikola Danišová 
 6. Mário Dubaň 
 7. Peter Fedor 
 8. Gabriela Fialová 
 9. Jozef Fülöp 
10. Andrea Halčáková 
11. Monika Holocsyová 
12. Gabriel Horváth 
13. Marta Chromčáková 
14. Jana Ingeliová 
15. Monika Janková 
16. Dana Jankovičová 
17. Lucia Jánska 
18. Jana Macáková 
19. Juraj Masař 
20. Tomáš Mika 
21. Lýdia Nováková 
22. Klaudia Osvaldová 
23. Marek Peško 
24. Zdenko Podobný 
25. Jana Príbelská 
26. Lucia Rášová 
27. Miroslav Ružička 
28. Júlia Sevková 
29. Miroslava Smatanová 
30. Zuzana Stanislavová 
31. Ladislav Stolárik 
32. Renáta Szüllöová 
33. Maroš Šupica 
34. Jana Šustová 
35. Roman Šutka 
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36. Ján Trubač 

 

Školský rok 
1994/95 
IV. A 
t. p. Iveta Lapúniková 
 1. Jarmila Agszerová 
 2. Timea Dobošová 
 3. Dominika Dubovská 
 4. Jana Eliašová 
 5. Jana Gabrišková 
 6. Ľudovít Gernic 
 7. Martin Hajzok 
 8. Lenka Hlubíková 
 9. Iveta Horváthová 
10. Ľubomír Hurta 
11. Marián Jankovič 
12. Katarína Jankovičová 
13. Gabriela Kaušitzová 
14. Matúš Koroš 
15. Andrej Kováč 
16. Martin Kováč 
17. Adriana Lojschová 
18. Martina Matúšová 
19. Linda Mayerová 
20. Lucia Strešňáková 
21. Nadežda Šmihelová 
22. Ľudmila Šrotová 
23. Jana Benkovská 
24. Katarína Trubačová 
25. Peter Uhrík 
26. Dana Vargová 
27. Daniela Zubáková 

 
IV. B 
t. p. Pavol Škovránek 
 1. Hana Baričičová 
 2. Martina Benčičová 
 3. Andrea Farkašová 
 4. Martin Fula 
 5. Michaela Gračíková 
 6. Juraj Chríbik 
 7. Roman Koffler 
 8. Alexandra Kollátová 
 9. Lucia Kováčová 
10. Gabriela Mezeiová 
11. Nikoleta Molnáriová 
12. Nicola Mosorová 
13. Juraj Nádaský 
14. Tibor Omasta 
15. Roman Pančík 
16. Mária Pikáliová  
      - Potočárová 
17. Radka Prokešová 
18. Silvia Sabevová 
      - Páleníčková 

19. Maroš Sládok 
20. Silvia Strešňáková 
21. Ľubica Šimoničová 
22. Adriana Šípošová 
23. Branislav Vaš 
24. Gabriela Vinczeová 

 

Školský rok 
1995/96 
IV. A 
t. p. Jozef Fedor 
 1. Tatiana Benkovská 
 2. Róbert Beták 
 3. Marcela Bittnerová 
 4. Michaela Bolečková 
 5. Marianna Bondorová 
 6. Andrea Boršová 
 7. Michaela Buchlíková 
 8. Lenka Durajová 
 9. Monika Farkašová 
10. Ľubica Frčová 
11. Katarína Ivančová 
12. Tomáš Jankó 
13. Marek Jánošík 
14. Erika Janská 
15. Denisa Kalmárová 
16. Romana Kaušicová 
17. Zuzana Kolláthová 
18. Tomáš König 
19. Lucia Kostková 
20. Tomáš Kováč 
21. Erika Lukačovičová 
22. Andrea Makovská 
23. Andrea Mitošinková 
24. Dáša Orihelová 
25. Mária Orlíková 
26. Melánia Pastoriková 
27. Beáta Paštéková 
28. Katarína Peková 
29. Ladislav Szikhart 
30. Katarína Vašová 
31. Beata Zavadelová 
32. Ivan Zíbala 
 

IV. B 
t. p. Mária Rohárová 
 1. Andrej Brinza 
 2. Dušan Doboš 
 3. Veronika Ďuranová 
 4. Miroslava Ďurkovičová 
 5. Beata Farbulová 
 6. Kornélia Farkašová 
 7. Peter Glončák 
 8. Beata Hokšová 
 9. Stanislava Hrončeková 
10. Martin Katona 
11. Marek Kolarovič 
12. Radoslav Kolárik 

13. Denisa Kolláthová 
14. Andrea Kukoľová 
15. Tibor Mašek 
16. Lenka Mišíkavá 
17. Alexandra Molnárová 
18. Maroš Ožvald 
19. Richard Pauer 
20. Gabriela Paušeková 
21. Peter Príbelský 
22. Branislav Pribylka 
23. Zuzana Senášiová 
24. Martina Silná 
25. Rastislav Soldán 
26. Diana Sulková 
27. Katarína Szabóová 
28. Miroslava Šipošová 
29. Judita Tanácsová 
30. Andrea Vargová 
31. Andrej Vinš 
32. Barbora Žemberová 

 

Školský rok 
1996/97 
IV. A 
t. p. Pavol Venerčan 
 1. Petra Bartoková 
 2. Andrea Bášková 
 3. Vladimír Beláčik 
 4. Monika Cýchová 
 5. Eva Danišová 
 6. Katarína Durajová 
 7. Lucia Fuseková 
 8. Martin Gernic 
 9. František Hanzal 
10. Tamara Herbriková 
11. Zuzana Hrčková 
12. Katarína Jančulová 
13. Lukáš Jesenský 
14. Silvia Ježovičová 
15. Kvetoslava Kleinová 
16. Erika Klenovičová 
17. Zuzana Kostková 
18. Andrea Kováčová 
19. Monika Mácsaiová 
20. Ivana Molnárová 
21. Ľubica Nádašská 
22. Michaela Nádašská 

23. Matúš Pikáli 

24. Radoslav Pomichal 

25. Martina Sekerešová 

26. Zuzana Škovránková 

27. Denisa Takácsová 

28. Andrea Vančíková 

 

IV. B 
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t. p. Marta Hospodáro-

vá 
 1. Martin Antal 

 2. Lucia Balážová 

 3. Kristína Dugovičová 

 4. Barbora Fabianová 

 5. Henrieta Galbavá 

 6. Peter Hideghéty 

 7. Marta Chríbiková 

 8. Juraj Kardoš 

 9. Peter Kleja 

10. Lukáš Kolarovič 

11. Richard Konečný 

12. Peter Kopček 

13. Michal Kostka 
14. Michal Kožuch 

15. Jozef Krasnohorský 

16. Tomáš Kratochvíla 

17. Milan Lieskovský 

18. Miroslava Naďovičová 

19. Martina Ostatníková 

20. Mária Podivinská 

21. Peter Podmanický 

22. Andrej Podolský 

23. Elena Príbelská 

24. Kamila Príhelová 

25. Ildiko Ravaszová 

26. Hana Sabová 

27. Juraj Savinský 

28. Erik Sipeky 

29. Michal Turček 

 

Školský rok 
1997/98 
IV. A 
t. p. Mária Rohárová 
 1. Mária Adamčáková 
 2. Ela Bajbarová 
 3. Gabriela Ballánová 
 4. Barbora Barányiová 
 5. Tomáš Batoška 
 6. Martin Brdečka 
 7. Martin Dehelán 
 8. Jana Gabrišková 
 9. Silvia Guldanová 
10. Jaroslav Havlíček 
11. Kristián Hegedüs 
12. Jana Hržičová 
13. Lucia Jakušová 
14. Karin Kajošová 
15. Peter Klepsatel 
16. Zuzana Králová 
17. Denisa Manóová 

18. Lukáš Mika 
19. Marián Mikyška 
20. Hana Mrázová 
21. Adrián Obselka 
22. Katarína Pauerová 
23. Lucia Somíková 
24. Michaela Supuková 
25. Zoltán Szabó 
26. Martina Szalaiová 
27. Lucia Szücsová 
28. František Švarda 
29. Marian Takáč 
30. Mária Trubačová 
31. Martina Víťazková 
32. Miroslav Kriška 
 

IV. B 
t. p. Alena Balúchová 
t. p. Zuzana Teplanová 
 1. Darina Bachratá 
 2. Jana Balážová 
 3. Tomáš Čapo 
 4. Jana Dudášová 
 5. Miroslav Fondrk 
 6. Elena Chríbiková 
 7. Michal Jančiga 
 8. Katarína Józanová 
 9. Nikola Juhászová 
10. Tibor Kalmár 
11. Michal Konečný 
12. Martin Kostič 
13. Petra Kurucová 
14. Juraj Mačaj 
15. Lucia Mačajová 
16. Oľga Mazuchová 
17. Agneša Mikóczyová 
18. Dana Múčková 
19. Peter Pospíšil 
20. Erik Novák 
21. Martina Remková 
22. Andrej Snoha 
23. Tomáš Spura 
24. Mário Straňák 
25. Patrik Stupka 
26. Zuzana Sváteková 
27. Jozef Szakáll 
28. Inna Šavujevova 
29. Sylvia Šinkovičová 
30. Anna Širilová 
31. Katarína Štefunková 
32. Iveta Vargová 

 

Školský rok 
1998/99 
IV. A 
t. p. Helena  

Oberhauserová 
 1. Lenka Barkolová 
 2. Michaela Brázdilová 
 3. Tomáš Holetz 
 4. Katarína Hrubá 
 5. Pavel Hruškovič 
 6. Martin Hybský 
 7. Kristián Juriš 
 8. Lenka Jurkovičová 
 9. Ladislav Klenovič 
10. Martina Kolísková 
11. Martina Kováčová 
12. Martin Kročka  
13. Rastislav Laurenčík 
14. Martina Marčeková 
15. Andrea Mikyšková 
16. Marián Morávek 
17. Martin Náhlik 
18. Matej Neumann 
19. Marian Németh 
20. Petra Obická  
21. Tomáš Petrovič 
22. Matej Podolský 
23. Peter Pomšahár 
24. Edward Radzo 
25. Mária Rumanová 
26. Eva Somogyiová 
27. Lea Škovránková 
28. Milan Šulan  
29. Dominik Šuplata 
30. Peter Volkovics 
31. Dávid Winkler 
32. Tomáš Jasenovec 
33. Peter Gažík 
34. Lenka Kadvoltová 
35. Ľudmila Spurová 

 
IV. B 
t. p. Ján Trubač 
 1. Patrícia Augustínová 
 2. Dušan Barányi 
 3. Veronika Budaiová 
 4. Zuzana Budajová 
 5. Jana Čepelová 
 6. Alexander Čerešneš 
 7. Denisa Ďurišová 
 8. Lucia Farkašová 
 9. Peter Fülöp 
10. Jana Hajzoková 
11. Mária Jasenovcová 
12. Pavol Kardoš 
13. Michal Koleno 
14. Katarína Kolláthová 
15. Pavol Kopček 
16. Veronika Miklošová 
17. Marián Pál 
18. Miriam Repová 
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19. Richard Sebök 
20. Milan Strapec 
21. Ladislav Švrček 
22. Marián Tóth  
23. Katarína Vinczeová 
24. Marek Zibala 

Školský rok 
1999/2000 
4.A 
t. p. Jozef Fedor 
 1. Viola Antošová 
 2. Tomáš Bánoczky  
 3. Kristína Barkolová  
 4. Martina Bruteničová  
 5. Peter Čaputa  
 6. Martin Čomor  
 7. Magdaléna Danišová  
 8. Jana Deáková 
 9. Daniel Fendek  
10. Stanislava Hrozáňová  
11. Lucia Horníková  
12. Andrej Kaláber  
13. Mária Katonová  
14. Stanislav Koleno  
15. Michal Kostič  
16. Ronald König 
17. Michal Krchen  
18. Matej Kucharič  
19. Lucia Lipková  
20. Katarína Majtánová  
21. Katarína Miklóšová  
22. Martin Miške  
23. Zuzana Molnárová  
24. Katarína Moráveková  
25. Erika Osvaldová  
26. Jozef Pajerský  
27. Zuzana Remková  
28. Martin Ruttkay  
29. Ivana Senášiová  
30. Uršula Szabóová 
31. Ján Šuplata 
32. Andrea Šuplatová  
33. Darina Tomčalová  
34. Robert Tóth 

 
4.B  
t. p. Emília Šupalová 
 1. Michal Bartok  
 2. Ivana Bilaničová  
 3. Erika Brdečková 
 4. Katarína Čerňanská 
 5. Andrea Dombovičová  
 6. Eva Farkašová  
 7. Monika Fülöpová  
 8. Marcela Gavaldová  

 9. Marcela Hervayová  
10. Katarína Horváthová  
11. Peter Hrubý  
12. Veronika Huszárová  
13. Stanislav Ježíšek  
14. Tibor Kakaš 
15. Lucia Klebercová  
16. Olga Kovalíková  
17. Zuzana Köváriová  
18. Marcela Krištofíková  
19. Michal Martinák  
20. Viera Mazuchová  
21. Roman Meszáros 
22. Iveta Pastoriková  
23. Viktor Paulen  
24. Peter Pikáli  
25. Marek Podolský  
26. Martin Pomšár  
27. Ján Príbelský  
28. Peter Šimonič 
29. Petra Škovránková  
30. Lucia Šulanová  
31. Michal Tušš  
32. Petra Vargová  
33. Adam Winkler 

Školský rok 
2000/2001 
IV. A 
t. p. Mária Rohárová 
 1. Andrej Bašta  
 2. Jaroslav Benko  
 3. Slavomíra Brigantová  
 4. Michaela Dedíková  
 5. Adriana Feketová  
 6. Marianna Fendeková  
 7. Barbora Frčová  
 8. Ondrej Gemerský  
 9. Juraj Gubáni  
10. Katarína Halászová  
11. Michaela Hebortová  
12. Lucia Hodúrová 
13. Anna Chríbiková  
14. Zuzana Ištvánfiová  
15. Anna Ivančová  
16. Veronika Józanová  
17. František Jurča  
18. Ladislav Kaušic  
19. Lucia Klejová  
20. Michaela Koláriková  
21. Eva Mamojková  
22. Marek Mikuláš 
23. Juraj Millo  
24. Juraj Mojík  
25. Benedikt Nagy  
26. Michal Nouza  
27. Jaroslav Orság  

28. Lenka Ostatníková  
29. Noémi Szabová  
30. Alexandra Ševčovičová  
31. Monika Škovránková  
32. Simona Thurzová 
33. Lukáš Varga  
34. Eugen Vithalm  
35. Jana Zibalová  
36. Tomáš Koporec  
37. Pavol Kvál 
38. Veronika Žilinčárová 

 

Školský rok 
2001/2002 
IV. A  
t. p. Ján Trubač 
 1. Ivan Brigant  
 2. Zuzana Burianová  
 3. Paulína Čemezová  
 4. Natália Dobošová  
 5. Katarína Erbenová  
 6. Zuzana Fialová  
 7. Michal Frčo  
 8. Michal Gašparík  
 9. Stanislav Gernic  
10. Lenka Hučková  
11. Zuzana Chrappová  
12. Erika Ingeliová  
13. Michaela Ingeliová  
14. Alena Jančigová  
15. Peter Jasenovec  
16. Veronika Jurčovičová  
17. Martin Kopecký  
18. Renáta Markusová  
19. Lívia Mayerová  
20. Beáta Múcsková  
21. Laura Ondriašová  
22. Lucia Oravcová  
23. Kristína Pagáčová  
24. Pavol Podivinský  
25. Martin Podolský  
26. Mária Pomšahárová  
27. Magdaléna Príbelská  
28. Veronika Riesová  
29. Daniela Sečová  
30. Peter Szabo  
31. Ivana Szakállová  
32. Marek Šipoš  
33. Denisa Takáčová  
34. Adéla Valíčková  
35. Tomáš Zajac  

 

Školský rok 
2002/2003  
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IV. A  
t. p. Elena Janotková 
 1. Martin Antalic  
 2. Kristína Barányiová  
 3. Veronika Bozsiková  
 4. Petronela Csöböková  
 5. Timea Czereová  
 6. Zuzana Farkašová  
 7. Jana Holetzová  
 8. Gabriela Kaková  
 9. Jozef Kožár   
10. Martina Kukoľová  
11. Daniela Orságová   
12. Michal Rášo  
13. Katarína Rášová  
14. Veronika Sedláková  
15. Marcela Struhárová  
16. Michal Takáč 
 

Školský rok 
2003/2004 
Oktáva 
t. p.: Iveta  Barková 
 1. Ľudovít Bacigal 
 2. Martina Bartlová 
 3. Diana Bjelaková 
 4. Martin Bočko 
 5. Michal Čutora 
 6. Peter Debnár 
 7. Veronika Fendeková 
 8. Dagmar Galovičová 
 9. Alexander Gašpar 
10. Zuzana Gregoríková 
11. Michaela Guzmická 
12. Lucia Holocsyová 
13. Silvia Hulíková 
14. Dana Chalupková 
15. Veronika Kikinderová 
16. Matej Knap 
17. Soňa Kontseková 
18. Lenka Kopecká 
19. Martina Kopecká 
20. Lucia Kvalová 
21. Veronika Leginuszová 
22. Štefan Lukačovský 
23. Ladislav Marič 
24. Silvia Masaryková 
25. Zuzana Masaryková 
26. Renáta Miškeová 
27. Naďa Molnárová 
28. Matej Olas 
29. Zuzana Páleníčková 
30. Lucia Paulovičová 
31. Laura Šuplatová 
32. Andrej Švec 

33. Marian Varga  

 
IV. A 
t. p. Jozef Fedor 
 1. Branislav Bašta 
 2. Veronika Boršová 
 3. Barbora Boušková 
 4. Jaroslava Červenková 
 5. Adam Dedič 
 6. Michal Folkman 
 7. Monika Guldanová 
 8. Zdenka Guldanová 
 9. Lucia Hrabová 
10. Robert Jonáš 
11. Gabriela Józanová 
12. Jana Jurčová 
13. Dušan Konečný 
14. Samuel Loci 
15. Lenka Madžová 
16. František Martinák 
17. Petra Mazúchová 
18. Andrea Mészárosová 
19. Gabriela Nagyová 
20. Mária Podolská 
21. Martina Pomichalová 
22. Michal Rášo 
23. Andrea Sabová 
24. Aneta Szakállová 
25. Zuzana Šebeňová 
26. Karol Šipoš 
27. Alena Tanácsová 
28. Bronislava Urbanovičová 
29. Miroslava Vithalmová 
30. Katarína Zelinková 
31. Miroslav Tichý 
32. Martin Hasa 

 
Školský rok 
2004/2005 
oktáva 
t. p.: Ján Šimulčík 
 1. Tomáš Augustovič  
 2. Marek Bagi-Kováč  
 3. Martin Baláž  
 4. Barbora Beňová  
 5. Denis Bosnič  
 6. Ivan Čepel  
 7. Elena Halická  
 8. Michal Chrapčiak  
 9. Zuzana Kadvoltová  
10. Jana Kakačková  
11. Zuzana Katonová  
12. Martina Kovalíková  
13. Ľuboš Kozic  
14. Lucia Krivičková  

15. Matúš Lančarič  
16. Ivana Madžová  
17. Viktor Mészáros  
18. Lucia Múčková  
19. Matúš Novák  
20. Monika Paulechová  
21. Dáša Pätoprstá  
22. Soňa Pešková  
23. Martina Petráková 
24. Igor Podmanický 
25. Pavol Podolský 
26. Peter Puttnár 
27. Peter Seč 
28. Eva Somogyiová 
29. Lukáš Szabó 
30. Ivana Šmondrková 
31. Peter  Štetka 
32. Katarína Uličná 
33. Vanda Valkučáková 
34. Iveta Vraníková 
35. Andrej Zelman 
 

IV. A 
t. p.: Marta Hospodáro-
vá 
 1. Milan Bílik  
 2. Andrea Bognárová  
 3. Mária Borovská  
 4. Lenka Cisárová  
 5. Františka Csivreová  
 6. Nikoleta Čermáková  
 7. Petra Fabušová  
 8. Lenka Galážová  
 9. Lukáš Gubáni  
10. Zdenko Hudák  
11. Katarína Ingeliová  
12. Veronika Jasenovcová  
13. Hana Jurčovičová  
14. Eva Juríčková  
15. Vladimír Kakaš  
16. Peter Kaštíl  
17. Radoslav Kopka  
18. Juraj Kovačič 
19. Luboš Lučivjanský 
20. Martin Mikulášek  
21. Lucia Minaričová  
22. Peter Pajerský  
23. Zuzana Podolská  
24. Adam Polakovič  
25. Júlia Šafranková  
26. Mária Šimoničová  
27. Katarína Šimonová  
28. Zuzana Šupalová  
29. Jana Tichá  
30. Ľubica Vraníková 
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Školský rok 
2005/2006 
oktáva 
t. p.: Alžbeta Durayo-
vá 
 1. Peter Basár 
 2. Michal Cilc 
 3. Daniela Duchoňová 
 4. Dušan Fábik 
 5. Tomáš Franko 
 6. Tomáš Frčo 
 7. Tomáš Hianik 
 8. Barbora Ingeliová 
 9. Zuzana Jaďuďová 
10. Eva Kabátová 
11. Ondrej Kolčiter 
12. Zuzana Kováčová 

13. Kristína Kramaricsová 

14. Lukáš Lupták 

15. Matúš Minarič 

16. Eva Molnárová 

17. Ondrej Ožvald 

18. Oliver Poór 

19. Silvia Répássyová 

20. Soňa Robineková 

21. Lenka Senková 

22. Dominika Srnáková 

23. Diana Šimoničová 

24. Dominika Takáčová 

25. Michal Valkár 

 

4. A 

t. p.: Helena  

Oberhauserová 
 1. Michal Andelek 
 2. Renata Belzárová 
 3. Erika Bognárová 
 4. Anita Boršová 
 5. Peter Brigant 
 6. Vasil Bulavčiak 
 7. Ivana Drahoňová 
 8. Jozef Ficek 
 9. Michaela Gregoríková 
10. Soňa Halászová 
11. Juraj Hudák 
12. Branislav Chovančík 
13. Peter Ilavský 
14. Petra Jaká 
15. Karol Ješko 
16. Libor Kocka 
17. Lucia Koišová 
18. Martina Kopuncová 
19. Petra Kuštárová 

20. Katarína Mačaliová 
21. Michaela Maráková 
22. Ladislav Mazúch 
23. Juraj Mészáros 
24. Eva Nemčovičová 
25. Ján Skalský 
26. Daniela Smoľarčuková 
27. Monika Szulányiová 
28. Zuzana Takácsová 
29. Barbara Vargová 
30. Monika Vargová 
31. Vlasta Zvolenská 

 

Školský rok 
2006/2007 
oktáva 
t. p.: Helena  
Oberhauserová 
 1. Feďa Bosnič 
 2. Jana Boušková 
 3. Šimon Cibuľa 
 4. Denisa Cingelová 
 5. Miroslava Erbenová 
 6. Daša Fialová 
 7. Jakub Fula 
 8. Romana Jendrušová 
 9. Miroslav Kelij 
10. Šimon Kolčiter 
11. Anna Kovaľová 
12. Ivana Kratkoczská 
13. Zuzana Krištofíková 
14. Anna Kročková 
15. Aneta Letušeková 
16. Veronika Lipková 
17. Katarína Madarászová 
18. Tomáš Meszáros 
19. Matúš Rajczi 
20. Dávid Rarbovský 
21. Jakub Rohár 
22. Jakub Roman 
23. Michaela Smrtičová 
24. Mariana Šlézová 
25. Marián Tichanský 
26. Tomáš Varga 
27. Ladislav Žittňan 
 
4. A 
t. p.: Jana  
Augustovičová 
 1. Mária Backstuberová 
 2. Jana Beličková 
 3. Alexandra Bočková 
 4. Ľubica Čepelová 
 5. Stanislava Černochová 
 6. Monika Folkmanová 
 7. Marta Haňová 

 8. Erik Hegedüs 
 9. Barbora Horgosiová 
10. Zuzana Horváthová 
11. Nina Hulová 
12. Miloš Jakubek 
13. Zdenka Kelijová 
14. Jakub Klech 
15. Andrea Kolembusová 
16. Eva Kontseková 
17. Miroslava Kopecká 
18. Gabriela Kováčová 
19. Petra Krišková 
20. Stanislava Markusová 
21. Michal Masaryk 
22. Miriam Mayerová 
23. Jana Pelecová 
24. Veronika Peterová 
25. Juraj Sasarák 
26. Petra Szalayová 
27. Milan Šafranka 
28. Robert Šimonič 
29. Dušan Šupala 
30. Petra Tothová 
31. Mária Tureničová 
32. Darina Tuššová 
33. Mária Vošková 
 

Školský rok 
2007/2008 
oktáva 
t. p.: Ján Šimulčík 
 1. Viktor Agócs 
 2. Nikoleta Bitterová 
 3. Maroš Černák 
 4. Tibor Dömötör 
 5. Igor Ďurčík 
 6. Dominika Farkašová 
 7. Karol Fula 
 8. Katarína Gáliková 
 9. Ľudmila Gašparová 
10. Lucia Gráfová 
11. Veronika Hrkeľová 
12. Katarína Jaďuďová 
13. Marek Jurkovič 
14. Lucia Morvayová 
15. Marek Mráz 
16. Michal Múčka 
17. Martin Orság 
18. Veronika Poórová 
19. Jakub Sasarák 
20. Otto Szöke 
21. Klaudia Šarmírová 
22. Ján Štetka 
23. Zuzana Ujhelyiová 
24. Katarína Vitteková 
25. Pavol Vlček 
26. Ernest Walzel 
27. Lea Zigová 
 
4. A 
t. p.: Mária Rohárová 
 1. Zoltán Agócs 
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 2. Diana Alapiová 
 3. Anna Arbetová 
 4. Štefan Barkol 
 5. Dominika Feketová 
 6. Klaudia Ferenczyová 
 7. Adriana Hajšová 
 8. Jakub Hanic 
 9. Marcel Jasenovec 
10. Ivana Jurkovičová 
11. Zuzana Knapová 
12. Veronika Kocková 
13. Erik Koller 
14. Martina Košecová 
15. Katarína Kovačičová 
16. Andrea Krchňáková 
17. Marcela Lehocká 
18. Martin Lindák 
19. Katarína Omastová 
20. Andrea Pavlíková 
21. Samuel Podolinský 
22. Štefan Puškel 
23. Martin Srnák 
24. Jana Šoltisová 
25. Sabina Takácsová 
26. Peter Takáč 
27. Nika Urbanová 
28. Nikola Vargová  
29. Lenka Virklerová 
30. Petra Vitteková  
31. Jakub Voško 
 

Školský rok 
2008/2009 
oktáva 
t. p.: Monika Áčová 
 1. Michal Božík 
 2. Jaroslav Bucko 
 3. Michal Cibuľa 
 4. Augustín Cích 
 5. Martin Horváth 
 6. Vojtech Horváth 
 7. Peter Jurkovič 
 8. Juraj Knoška 
 9. Tomáš Kožík 
10. Vojtech Kramarics 
11. Martina Majová 
12. Júlia Malinovská 
13. Peter Nagy 
14. Pavol Pajerský 
15. Lenka Petráková 
16. Ivan Slezák 
17. Lucia Šarmírová 
18. Simona Trubačová 
19. Matúš Ujhelyi 
20. Jakub Zváč 
 
4. A 
t. p.: Jozef Fedor 
 1. Dušan Bánoczký 
 2. Linda Bittnerová 
 3. Lukáš Cibuľa 
 4. David Čermák 

 5. Zuzana Daňková 
 6. Matej Fülöp 
 7. Martin Gabriel 
 8. Veronika Guothová 
 9. Bianka Horváthová 
10. Zuzana Józanová 
11. Martin Jurča 
12. Arnold Kakaš 
13. Gabriela Katonová 
14. Matej Keszöcze 
15. Klaudia Klocháňová 
16. Barbora Knapová 
17. Miloš Kováč 
18. Lidia Lehkar 
19. Andrea Lukačovičová 
20. Jakub Múčka 
21. Marianna Pešková 
22. Michaela Pražienková 
23. Zuzana Stražayová 
24. Marek Strehárský 
25. Matúš Tallo 
26. Ivana Tereková 
27. Monika Vargová 
28. Eva Viglašová 
29. Marián Volovár 
30. Matej Zelinka 
31. Ivana Zrnčíková 
32. Kristína Zvolenská 
 

Školský rok 
2009/2010 
oktáva 
t. p.: Jozef Lesay 
 1. Kristína Birkušová 
 2. Filip Biznár 
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 3. Matej Gajdoš 
 4. Michal Hajduk 
 5. Monika Hladíková 
 6. Marek Hraba 
 7. Leonard Hrtan 
 8. Matúš Jaďuď 
 9. Oliver Janušica 
10. Martin Jaššo 
11. Lucia Kovácsová 
12. Gabriel Kožík 
13. Katarína Krištofíková 
14. Mária Kupkovičová 
15. Lukáš Laššu 
16. Michal Martinovič 
17. Filip Medvecký 
18. Denisa Molnárová 
19. Dominik Pacovský 
20.Lenka Rondošová 
21. Alexander Ryba 
22. Martin Sedlárik 
23. Monika Strmenská 
24. Gabriela Štetková 
25. Jana Takáčová 
26. Michaela Tirpáková 
27. Filip Treplán 
28. Dávid Varga 
 

4. A 
t. p.: Zuzana  
Synaková 
 1. Richard Cvek 
 2. Martin Čaputa 
 3. Andrea Doláková 
 4. Michaela Ďurčová 
 5. Anna Goneková 
 6. Vladimír Hergovič 
 7. Zuzana Holetzová 
 8. Katarína Horváthová 
 9. Peter Jasaň 
10. Martin Kocúrek 
11. Branislav Korbel 
12. Vanda Krišková 
13. Diana Kurčinová 
14. Alexandra Kurucová 
15. Matej Laky 
16. Monika Lančaričová 
17. Carmen Leporisová 
18. Maroš Palko 
19. Peter Pažitný 
20. Ingrid Pikályová 
21. Marek Pribus 
22. Simona Róková 
23. Oliver Sandtner 
24. Jana Šipošová 
25. Matej Šoltis 
26. Milan Štulpa 
27. Kristína Vinczeová 
28. Lucia Vörösová 
29. Eva Vrábelová 
 

Školský rok 
2010/2011 
oktáva 
t. p.: Martina  
Kobolková 
 1. Ľuboš Bača 
 2. Viktor Baláž 
 3. Šimon Božík 
 4. Šimon Drugda 
 5. Ondrej Fábry 
 6. Katarína Fialová 
 7. Dominika Gráfová 
 8. Štefan Harsányi 
 9. Mária Jurčovičová 
10. Lucia Kadnárová 
11. Sylvia Klochaňová 
12. Hana Mihaľová 
13. Damian Michálek 
14. Adriana Olgyayová 
15. Zuzana Pániková 
16. Lenka Peterová 
17. Vojtech Pozsonyi 
18. Annamária Príbelská 
19. Lucia Róbová 
20. Matej Schuster 
21. Jakub Sloboda 
22. Nikola Spódová 
23. Barbara Szeherová 
24. Petra Štolcová 
25. Ján Tomandl 
26. Martina Tóthová 
27. Michaela Vatraľová 
 

4. A 
t. p.: Helena  
Oberhauserová 
 1. Alexandra Agnerová 
 2. Andrea Arvová 
 3. Lenka Arvová 
 4. Matúš Baus 
 5. Filip Bilčík 
 6. Karin Bittnerová 
 7. František Csécs 
 8. Adam Gálik 
 9. Peter Gašpar 
10. Adriana Gašpareková 
11. Daniela Glavaničová 
12. Dominika Ivančíková 
13. Veronika Kobelová 
14. Tomáš Krajčovič 
15. Petra Krchová 
16. Lenka Križková 
17. Nina Kučeráková 
18. Simona Kušnírová 
19. Dominika Matláková 
20. Monika Mentelová 
21. Veronika Pálová 
22. Romana Puškelová 
23. Matej Rék 

24. Peter Svoreň 
25. Paula Svoreňová 
26. Marek Španihel 
27. Zuzana Tuššová 
28. Miroslav Uram 
29. Matej Varga 
30. Tomáš Varga 
 

Školský rok 
2011/2012 
oktáva 
t. p.: Martina  
Pazderová 
 1. Zuzana Bakušová 
 2. Mária Baligová 
 3. Adrián Bilčík 
 4. Štefan Danko 
 5. Karin Filkászová 
 6. Filip Gunda 
 7. Dominik Hanák 
 8. Mária Hrozáňová 
 9. Michal Kočan 
10. Viktor Korčok 
11. Lukáš Samuel Marták 
12. Lujza Medvecká 
13. Dominika Melničuková 
14. Filip Morvay 
15. Dominika Nagyová 
16. Lenka Nemčíková 
17. Laura Nováková 
18. Adam Polhorský 
19. Nikola Radványiová 
20. Marián Stacho 
21. Linda Szabóová 
22. Erik Špila 
23. Martin Treplán 
24. Tereza Trnková 
25. Ľuboš Valčo 
26. Michal Valčovič 
27. Eliška Vošková 
28. Veronika Vrábelová 
 

4. A 
t. p.: Bibiana  
Strivinská 
 1. Michal Baus 
 2. Adam Cibuľa 
 3. Roman Čepel 
 4. Lea Daňková 
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 5. Lukáš Gálik 
 6. Marek Ingeli 
 7. Romana Kačová 
 8. Barbora Kissová 
 9. Andrej Krátky 
10. Patrícia Lukáčová 
11. Adriana Majtánová 
12. Ema Matulayová 
13. Ivana Mikócziová 
14. Viktória Modrocká 
15. Matej Molčan 
16. Silvia Moravská 
17. Monika Pavčová 
18. Lucia Polakovičová 
19. Jakub Pytel 
20. Dana Roková 
21. Judita Sárkányová 
22. David Slováček 
23. Šimon Smrtič 
24. Petra Šipošová 
25. Matej Štetka 
 

Školský rok 
2012/2013 
oktáva 
t. p.: Dagmar  
Lenártová 
 1. Nicolette Andeleková 
 2. Michaela Bačová 
 3. Adam Berky 
 4. Kristián Boroš 
 5. Denisa Buchelová 
 6. Tatiana Danková 
 7. Samanta Dömötörová 
 8. Viktória Dubovická 
 9. Dávid Füle 
10. Romana Gabrišková 
11. Katarína Holeková 
12. Lucia Chytilová 
13. Juraj Jajcaj 
14. Peter Klúcsik 
15. Teodor Kolarovič 
16. Krištof Kolembus 
17. Nikola Konečná 
18. Kristína Longauerová 
19. Dominik Michálek 
20. Jakub Nuoška 
21. Tomáš Olas 
22. Jana Potočárová 
23. Martin Semančák 
24. Gabriel Stranovský 
25. Agáta Šuláková 
26. Alexandra Tošič 

4. A 
t. p.: Ján Šimulčík 

 1. Denis Ameti 
 2. Tomáš Barica 
 3. Martin Brigant 
 4. Tomáš Csápai 
 5. Miroslava Čerňanová 
 6. Zuzana Goneková 
 7. Štefan Halás 
 8. Matej Ingeli 
 9. Martina Juričeková 
10. Gabriela Kamenárová 
11. Simona Kavecká 
12. Barbora Kissová 
13. Dominika Kissová 
14. Miroslav Koczka 
15. Peter Kriška 
16. Soňa Kúdelová 
17. Pavol Lantaj 
18. Ľubomír Noga 
19. Nikola Ochabová 
20. Jozef Pankiewicz 
21. Lukáš Račko 
22. Tomáš Sabo 
23. Frederik Stergerits 

24. Elena Stoláriková 

25. Matej Šuplata 

26. Robert Turanský 

27. Simona Valková 

Školský rok 

2013/2014 
oktáva 
t. p.: Alžbeta Ivanová 
 1. Martin Cabánik 
 2. Adam Leonard Cingel 
 3. Nika Dovalovská 
 4. Simona Farkašová 
 5. Gabriel Fikász 
 6. Ivana Gajdošová 
 7. Boris Hvozda 
 8. Patrícia Chvostaľová 
 9. Kristína Kleinová 
10. Michal Köplinger 
11. Richard Korčák 
12. Samuel Kostka 
13. Petra Kováčová 
14. Daniela Krátkoczká 
15. Petra Martinovičová 

16. Jakub Mikluš 
17. Lukáš Papay 
18. Norbert Poór 
19. Lea Poórová 
20. Dáša Prišticová 
21. Filip Rumanovič 
22. Adam Tomáš Szabó 

23. Andrea Kristína Szabó 
24. Silvia Štellerová 
25. Martina Štolcová 
26. Ladislav Talamon 
27. Andrea Toth Vaňová 
28. Karin Untermayerová 
29. Tomáš Vrtal 
 

4. A 
t. p.: Zuzana  
Synaková 
 1. Michaela Augustovičová 
 2. Nikoleta Csiffáriová 
 3. Jesika Csizmazia 
 4. Norbert Chromek 
 5. Dominika Karbulová 
 6. Soňa Kleštincová 
 7. Radovan Kohút 
 8. Branislav Križko 
 9. Silvia Lenoráková 
10. Alexandra Majová 
11. Adrian Matejka 
12. Martin Miko 
13. Michal Pažitný 
14. Miroslava Peterová 
15. Andrej Rášo 
16. Ján Rózsa 
17. Alain Soica 
18. Monika Szakállová 
19. Iveta Šipošová 
20. Adriána Šmondrková 
21. Michal Štiglic 
22. Ľuboslav Šulák 
23. Adriana Švendová 
24. Žaneta Turnerová 
25. Filip Varga 
26. Nikolas Veľkov 
27. Barbora Zelmanová 
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